
PROTOKÓŁ NR V/2024
Z OBRAD V SESJI RADY MIASTA PŁOCKA

ODBYTEJ W DNIU 26 WRZEŚNIA 2024 ROKU

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.10, a zakończyła o godz.14.43.
Obrady Sesji są nagrywane.

Stan radnych - 25
Obecnych - 25
Nieobecnych - 0
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1) Otwarcie obrad V Sesji Rady Miasta Płocka. 
2) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
3) Omówienie  realizacji  inwestycji  Centralny  Port  Komunikacyjny  oraz  kolei  dużych

prędkości  uwzględniającej  miasto  Płock  w  zakresie  prac  Ministerstwa  Infrastruktury,
Spółki CPK Sp. z o.o., jak również planów PKP PLK SA.

4) Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Rady Miasta Płocka z 29 sierpnia 2024 roku.
5)  Podjęcie uchwał w sprawach: 

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków
1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024-2050

(druk nr 115),
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2024 (druk nr 116),
3. sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy-

Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i działka 62/20 o łącznej powierzchni
0,2329  ha  położonej  w  Płocku  przy  ul.  Targowej,  na  rzecz  dotychczasowego
użytkownika wieczystego (druk nr 105),

4. nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej (druk nr 106),
5. nadania nazwy ulicy (druk nr 107), 
6. przyjęcia  „Programu  Korekcyjno-Edukacyjnego  dla  Osób  Stosujących  Przemoc

Domową na lata 2024-2030” (druk nr 108),
7. wyrażenia zgody na złożenie przez Gminę–Miasto Płock wniosku o dofinansowanie na

konkurs oraz przyjęcie do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wymianie źródeł
ciepła i poprawie efektywności energetycznej instytucji edukacyjnych (druk nr 109),

8. wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn.: „Szansa na
sukces”  współfinansowanego  w  ramach  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Mazowsza 2021-2027 (druk nr 110),

9. ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego
opiekuna  prowadzonych  przez  Gminę-Miasto  Płock  oraz  maksymalnej  opłaty  za
wyżywienie (druk nr 112), 

10. wyrażenia  zgody  na  udział  Gminy-Miasto  Płock  w  projekcie  partnerskim
pn.:  „Zwiększenie  samodzielności  seniorów  w  miejscu  ich  zamieszkania  (RMR)”
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 113), 

11. przyjęcia Programu współpracy Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi
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oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2025 rok (druk nr 117),

12. uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 27 sierpnia 2013
roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta
Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 25 października
2018 roku w sprawie  przyjęcia  zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla miasta Płocka” (druk nr 120),

13. delegowania  przedstawicieli  Rady  Miasta  Płocka  do  Płockiej  Rady  Sportu
(druk nr 104),

14. przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Płocka  dotyczących
projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka (druk nr 111),

15. powołania  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  do  przeprowadzenia  wyborów  do  Rad
Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),

16. skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność Prezydenta Miasta Płocka (druk nr 118),
17. wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. (druk nr 119).

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał
6) Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.
7) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między sesjami.
8) Interpelacje i zapytania radnych.
9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10)Sprawy różne.
11)Zamknięcie obrad V Sesji Rady Miasta Płocka.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad V Sesji Rady Miasta Płocka. 

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo proszę
Państwa  Radnych,  którzy  jeszcze  nie  potwierdzili  na  tablecie  gotowości  do  pracy  o
zrobienie  tego.  Mniej  więcej połowa radnych na chwilę  obecną potwierdziła.  Jeżeli  są
techniczne problemy, to proszę od razu zgłaszać do Panów z obsługi. Słyszę, że niektórzy
z Państwa macie problemy techniczne z zalogowaniem się, dlatego poczekam jeszcze
chwilkę. Jeszcze ośmioro Państwa Radnych ma problemy, więc jeszcze chwilkę czekamy.
Natomiast moja prośba do Państwa - to jest jeden z tych powodów dla których warto
przyjść  na sesję  dziesięć  minut  wcześniej.  Przyszedł  Pan prezydent,  więc pewnie  już
będzie wszystko działać. Państwo Radni, prośba o podniesienie ręki przez tych Państwa,
którzy macie problem, a Panów z obsługi technicznej proszę o zwrócenie uwagi na te
osoby.  Państwo  na  pewno  też  na  swoich  monitorach  widzą,  kto  jeszcze  jest
niezalogowany.  Jeszcze  siedem  osób.  Na  szczęście  widzę,  że  problem  dotyczy
przedstawicieli  wszystkich  klubów,  więc  jest  przynajmniej  demokratycznie.  Jeszcze
siedem osób. Proszę o sygnał do mnie, czy jest szansa na naprawienie tego problemu, bo
jeżeli nie no to mamy opcję oczywiście drugą, czyli będziecie Państwo głosować ręcznie
sygnalizując jak głosujecie. Czekam na informację od Panów zza pulpitów. Bardzo proszę
Pana  sekretarza  albo  kogoś  z  Panów  wiceprzewodniczących  o  taką  informację.  Mam
informację, że około pięć minut jeszcze potrzeba.  Także Szanowni Państwo, proszę o
cierpliwość. Natomiast moja prośba raz jeszcze do wszystkich Państwa - starajmy się na
sesji i na komisjach pojawiać zawsze pięć, dziesięć minut przed, żeby upewniać się, czy z
systemem jest wszystko okej, czy z tabletami jest w porządku. Niektórym się to udało
dzisiaj bez problemu, a niektórzy widzę, że jednak jakiś problem mamy. Drodzy Państwo,
mam sygnał, że jednak problem może potrwać dłużej niż pięć minut, więc umawiamy się
tak,  że  rozpoczynamy  sesję,  Państwo,  którzy  nie  jesteście  zalogowani  przy  każdym
głosowaniu będziecie ręcznie sygnalizować, Pan sekretarz będzie nad tym czuwał i do
protokołu będzie zgłaszana Państwa wola w każdym głosowaniu. Szanowni Państwo, z
pewnymi problemami, ale rozpoczynamy V Sesję Rady Miasta. Otworzyłem V Sesję Rady
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Miasta Płocka. Na podstawie logowań do systemu, chociaż niepełnego widzę, że mamy
kworum i możemy obrady prowadzić. Tak jak powiedziałem w razie problemów dalszych
będziemy  się  posługiwać  głosowaniem  ręcznym.  Witam  serdecznie  Panie  i  Panów
Radnych!  Witam  Pana  Prezydenta  Andrzeja  Nowakowskiego!  Witam  Panów
wiceprezydentów: Artura Zielińskiego, Piotra Dyśkiewicza i Łukasza Jankowskiego! Witam
Pana Skarbnika Wojciecha Ostrowskiego! Witam Pana Sekretarza Alberta Dynę! Witam
przybyłych na dzisiejszą sesję przedstawicieli  służb mundurowych!  Są dzisiaj  z  nami:
pierwszy  zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Płocku  podinspektor  Robert
Nowakowski, witamy serdecznie. Jest z nami tradycyjnie Komendant Straży Miejskiej Pan
Konrad Guzanek, witamy Pana komendanta. Jest z nami Komendant Miejski Państwowej
Straży Pożarnej w Płocku starszy brygadier Jacek Starczewski, witamy Pana komendanta
również. Jest z nami również reprezentujący Sekcję Współpracy Cywilno-Wojskowej, 64.
Batalion  Lekkiej  Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej  podporucznik  Rafał  Nagadowski,
witam serdecznie. I jest z nami w imieniu Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji Szef
Sekcji  Uzupełnień por. Marek Żurkowski,  witamy serdecznie również Pana porucznika.
Witam  bardzo  serdecznie  prezesów,  dyrektorów  i  kierowników  spółek,  zakładów  i
jednostek powiązanych z Urzędem Miasta Płocka. Witam przedstawicieli rad osiedlowych.
Witam  reprezentantów  lokalnych  mediów.  I  szczególnie  serdecznie  witam  wszystkich
płocczan obserwujących obrady za pomocą internetu. Proszę Państwa, ponieważ zawsze
mamy  taki  zwyczaj,  że  przy  wejściu  na  aulę  gości  zaproszeni  wpisują  się  na  listę
obecności,  te osoby, które odczytuję zawsze na początku sesji,  to są te osoby, które
wpisały  się  na  listę.  Jeżeli  ktoś  z  Państwa  pojawił  się  bardzo  proszę  zawsze  o
zasygnalizowanie tego Paniom z Wydziału Obsługi Rady Miasta, których zawsze stolik jest
przy wejściu na aulę. Miałem nadzieję, że odczytam w chwili  obecnej również gości z
instytucji reprezentujących Ministerstwo Infrastruktury, gości, którzy zostali  zaproszeni
na  punkt  trzeci  dotyczący  linii  kolejowej  powiązanej  z  Centralnym  Portem
Komunikacyjnym.  Niestety,  według  mojej  wiedzy,  nie  ma na  auli  nikogo  z  instytucji
zewnętrznych,  natomiast  są  z  nami  reprezentujące  parlamentarzystki  płockie  Panie
dyrektor biura, a mianowicie w imieniu Pani poseł Elżbiety Gapińskiej jest z nami Pani
dyrektor Renata Ciska, witamy serdecznie, i w imieniu Pani poseł Wioletty Kulpy jest z
nami Pani dyrektor biura Anna Dębska-Gutkowicz, również witamy serdecznie. Tak się
nieszczęśliwie składa, że dzisiaj pokrywają się harmonogramy pracy parlamentu, naszego
Sejmu i naszej Rady Miasta Płocka. Drodzy Państwo, jeszcze przypomnienie, iż wszyscy
zainteresowani mogą śledzić nasze obrady online internetowo na stronie www.plock.eu w
zakładce: transmisja z sesji Rady Miasta Płocka.”

Ad. pkt 2

Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Drodzy
Państwo, tradycyjnie sesję zaczynamy od wyboru Komisji Uchwał i Wniosków, czyli punkt
drugi.  Prosiłbym o zgłaszanie kandydatur.  Proszę bardzo Pan przewodniczący Tomasz
Kominek.  Już  sekundeczkę.  Jeszcze  raz  proszę.  Nie,  proszę  Panie  Tomku,  proszę  o
przyciśnięcie. Przed chwilką widziałem ikonkę, ale niestety zniknęła. Proszę w takim razie
zza  pulpitu  włączyć  mikrofon  Pana  sekretarza,  Pana  przewodniczącego  Tomasza
Kominka. Proszę.”

Pan  radny  Tomasz  Kominek  powiedział:  „Dziękuję  bardzo  za  udzielenie  mi  głosu.
Zgłaszam kandydaturę kolegi radnego Krzysztofa Laskowskiego.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan radny
wyraża  zgodę? Jest  zgoda.  Dziękuję.  I  drugie  zgłoszenie  Pan przewodniczący  Roman
Siemiątkowski, proszę bardzo.”
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Pan  Roman  Siemiątkowski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Zgłaszam kandydaturę Pani radnej Małgorzaty Ogrodnik.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani radna
wyraża zgodę? Jest zgoda. Czy są jeszcze jakieś inne kandydatury do Komisji Uchwał i
Wniosków? Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo, poddam za chwileczkę pod głosowanie
projekt...  wybór  Komisji  Uchwał  i  Wniosków.  Czy nadal  jest  problem z  głosowaniem
niektórych z Państwa Radnych? Jest problem? Jest. To może najpierw, dobrze, to proszę
Państwa Radnych, którzy mogą zagłosować zdalnie o zagłosowanie, a za chwilkę jeszcze
spytam tych z Państwa, którzy zdalnie nie zagłosowali jaka jest Państwa wola. No widzę,
że 22 osoby już mogły zagłosować. Podejrzewam, że system już pewnie działa. 23 osoby.
Czy  Pan  radny  Paweł  Jasion  ma  możliwość  głosowania?  A  Pani  radna  Małgorzata
Ogrodnik? Jest możliwość głosowania? Nie ma. Dobra, dwie osoby jeszcze technicznie
tylko  nie  mogą,  więc  może  uznajmy...  Czy  Państwo  Radni  macie  jakieś  obiekcje  do
takiego  składu  Komisji  Uchwał  i  Wniosków?  Nie  widzimy,  to  zatem  jednogłośnie
przyjęliśmy skład Komisji Uchwał i Wniosków. Zapraszam Państwa do stołu prezydialnego
po mojej  lewej  stronie.  Widzę,  że  zawiesza się  również  dzisiaj  mój  system głosowy.
Przepraszam  Państwa  bardzo.  Szanowni  Państwo,  widzę  zgłoszenie  w  dyskusji.
Rozumiem, że to jest propozycja wniosku formalnego, tak? Dobrze, proszę bardzo, jest
zgłoszenie  w  sprawie  wniosku  formalnego.  Pan  przewodniczący  Szymon  Stachowiak,
proszę bardzo.”

Pan  radny  Szymon Stachowiak  powiedział:  „Szanowni  Państwo!  Panie  Prezydencie!
Szanowni  Radni!  Drodzy Goście! Uważam, że w dobie rzeczywistości,  w której dzisiaj
funkcjonujemy jako całe społeczeństwo i  naród tę sesję powinniśmy jednak zacząć w
inny sposób niż tradycyjny. Chciałbym, abyśmy ją zaczęli od poruszenia kwestii, którą
dzisiaj żyje tak naprawdę cała Polska - kwestii sytuacji powodziowej w województwach
opolskim,  dolnośląskim  i  lubuskim.  I  bardzo  bym  chciał  z  tego  miejsca  wszystkim
płocczanom serdecznie podziękować za ich ogromne zaangażowanie, za pomoc zarówno
pośrednią, ale i bezpośrednią wszystkim poszkodowanym powodzią. Cieszę się, że jako
społeczeństwo  ponadpolitycznie,  ponad  jakimikolwiek  podziałami,  także  tutaj  pośród
radnych pomogliśmy, zaangażowaliśmy się. Społeczeństwo Polski jak zawsze w kryzysie
zdało egzamin i jestem z tego bardzo dumny i bardzo szczęśliwy, że udało nam się tego
dokonać. Serce rośnie, gdy widzi się takie rzeczy. I w związku z tym bardzo chciałbym,
abyśmy jako Rada Miasta Płocka przyjęli stanowisko w tej sprawie i jako Klub Radnych
Prawa i  Sprawiedliwości  proponujemy,  aby  teraz  wprowadzić  ten  punkt  do  porządku
obrad i  takie stanowisko przyjąć.  Proponujemy, aby jako Rada Miasta Płocka wyrazić
pełną  solidarność  ze  wszystkimi  poszkodowanymi  i  ofiarami  związanymi  ze  sprawą
powodziową  oraz  złożyć  ogromne  podziękowania  na  ręce  wszystkich  służb  polskich,
wszystkich  wolontariuszy  oraz  każdego  płocczanina  zaangażowanego  pośrednio  lub
bezpośrednio  w  pomoc  powodzianom.  Jednocześnie  chciałbym,  abyśmy  złożyli  apel  i
prośbę  do  wszystkich  płocczan,  aby  nie  ustępowali  w  miarę  swoich  możliwości  we
wsparciu  i  pomocy  osobom  poszkodowanym  przez  powodzie.  Nasze  miasto,  nasi
mieszkańcy zdają ten egzamin na szóstkę. Bardzo im za to dziękuję w imieniu klubu i
myślę,  że  w  imieniu  nas  wszystkich.  I  chciałbym,  abyśmy  dzisiejszą  sesję  w  tych
wyjątkowych okolicznościach zaczęli od takiego stanowiska. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Czy ktoś jeszcze w sprawach formalnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Moja
prośba jest,  propozycja, ponieważ jestem zaskoczony tym wnioskiem, prośba taka na
przyszłość,  jeżeli  to  jest  możliwe  o  sygnalizowanie  tego  typu  propozycji  wcześniej.
Natomiast,  jeżeli  mielibyśmy  przyjąć  stanowisko  wydaje  mi  się  rzeczą  oczywistą,  że
najpierw warto by zrobić przerwę i przynajmniej poprosić przewodniczących klubów, żeby
spróbowali  w  tym  temacie  z  dziesięć,  piętnaście  minut  porozmawiać,  wypracować
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wspólne  stanowisko,  uzgodnić,  że  mamy  takie  stanowisko  i  wówczas  bez  żadnego
problemu wprowadzić do porządku obrad. To jest moja propozycja. Pan sekretarz, Pan
przewodniczący Tomasz Kominek, proszę bardzo.”

Pan  radny  Tomasz  Kominek powiedział:  „Dziękuję  za  udzielenie  mi  głosu.  Wielce
Szanowni  Państwo!  Panowie  Prezydenci!  Ja  nie  mam nic  przeciwko  temu wnioskowi,
natomiast chętnie wsłuchałbym się w głos Prezydenta Miasta Płocka, ponieważ uważam,
że  na  pewno  z  dużą  dozą  prawdopodobieństwa  ma  nam interesujące  informacje  do
przekazania właśnie w tej sprawie, a być może - na co liczę - postawi również projekt
uchwały, którego celem będzie przekazanie środków finansowych, na co wszyscy liczymy.
Więc  może  nie  uprzedzajmy  faktów,  tylko  najpierw  wsłuchajmy  się  w  głos  Pana
prezydenta przed przyjęciem tego wniosku i przed przerwą, jeżeli mogę o to prosić. I
oczywiste jest, że nie jestem rzecznikiem Pana prezydenta, ale z wielką uwagą... z wielką
uwagą wsłucham się w głos Prezydenta Miasta Płocka w tej właśnie sprawie.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Ja  tylko
chciałbym zwrócić  Państwu uwagę,  iż  nie  mamy na chwilę  obecną takiego  punktu w
porządku obrad, więc musielibyśmy go wprowadzić. Stąd moja propozycja, żeby najpierw
zrobić  po  głosowaniu,  po  pierwszym etapie,  tradycyjnie  po  omówieniu  uchwał,  które
mamy w porządku obrad ja ogłoszę przerwę, prośba, żeby wtedy przewodniczący klubów
spotkali się, porozmawiali na ten temat. Po przerwie chętnie poddam pod głosowanie ten
wniosek  i  jeżeli  będzie  taka  wola  Państwa  Radnych,  a  zapewne  będzie,  byśmy
wprowadzili to do porządku obrad. To jest moja propozycja. Jeżeli wnioskodawca by się
do tego przychylił, to bym bardzo o to prosił. Proszę bardzo. Dziękuję bardzo. Dziękuję
bardzo, że jest taka zgoda. Zatem, Szanowni Państwo, gdy dobrniemy do końca etapu
pierwszego ogłoszę przerwę taką, jaką mi Państwo zaproponujecie czasową, która jest
niezbędna do ewentualnie wypracowania wspólnego stanowiska wszystkich klubów w tym
temacie.”

Ad. pkt 3

Omówienie realizacji inwestycji Centralny Port Komunikacyjny oraz kolei
dużych  prędkości  uwzględniającej  miasto  Płock  w  zakresie  prac
Ministerstwa Infrastruktury, Spółki CPK Sp. z o.o., jak również planów PKP
PLK SA.

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Zatem,
Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu kolejnego, który mamy w chwili obecnej w
porządku obrad, a mianowicie punkt trzeci - omówienie realizacji  inwestycji  Centralny
Port Komunikacyjny oraz kolei dużych prędkości uwzględniającej miasto Płock w zakresie
prac Ministerstwa Infrastruktury, Spółki CPK Spółka z o.o., jak również planów PKP PLK.
Proszę Państwa, na początku kilka słów wstępu z mojej strony, jeśli Państwo pozwolicie.
Przypomnę Państwu, dlaczego ten punkt jest w porządku obrad po poprzedniej sesji. Na
ostatniej sesji padł wniosek o wprowadzenie takiego punktu do porządku obrad, wniosek
Państwa Radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Wniosek został przyjęty przez Radę
Miasta Płocka jednogłośnie. Po tym wniosku i po sesji poprzedniej z mojej strony była
propozycja do trójki przewodniczących klubów, żeby nastąpiła, żeby doszło do spotkania
przewodniczących  klubów  i  żeby  spróbowano  w  ramach  porozumienia  pomiędzy
wszystkimi  klubami  wypracować  wspólne  stanowisko.  Niestety  wiem,  że  do  takiego
spotkania nie doszło. Stąd krótko przed sesją ja pozwoliłem sobie przygotować projekt
stanowiska.  Ten projekt  stanowiska  wczoraj  został  wprowadzony  do  porządku  obrad,
przepraszam, został  wprowadzony na BIP,  także mogliście  Państwo Radni  od wczoraj
zapoznać  się  z  projektem,  który  przedłożyłem.  Jest  tam  również  projekt  uchwały,
króciutki  projekt  uchwały,  bo  oczywiście  do  stanowiska,  czy  do  apelu  zawsze  jest
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niezbędny również projekt uchwały. Macie Państwo to od wczoraj na BIP. Jest to, można
powiedzieć,  taka  moja,  w  pewnym  sensie,  awaryjna  reakcja  na  to,  że  nie  było
uzgodnionego przez wszystkie kluby projektu stanowiska. Niestety, Szanowni Państwo, ja
to sygnalizowałem już miesiąc temu, że może być taka sytuacja, jak miało to już miejsce
wielokrotnie, gdy zapraszaliśmy przedstawicieli instytucji centralnych w tematach, czy to
linii kolejowej, czy to S10, czy to w ogóle układu komunikacyjnego dotyczącego miasta
Płocka. Bardzo często niestety otrzymywaliśmy informacje, że inne obowiązki sprawiają,
iż obecność przedstawicieli tych instytucji na sesji jest utrudniona bądź niemożliwa. Stąd
też moja propozycja była miesiąc temu, żebyśmy troszeczkę bardziej elastycznie doszli,
podeszli  do tego wniosku i  żebyśmy tam zapisali  o to,  że mamy możliwość zaprosić
przedstawicieli na jednej z najbliższych sesji, ale ponieważ przegłosowaliśmy wniosek, że
będzie to  na najbliższej  tak się  stało.  Mam informację  dzisiaj  na pewno w pierwszej
kolejności nie ma wśród nas żadnych posłów, chociaż wielu z tych osób zaproszonych,
niektórzy  z  ministrów oraz  oczywiście  nasi  parlamentarzyści  mają  dzisiaj  posiedzenie
Sejmu,  więc  z  oczywistych  względów  nie  ma  ich  dzisiaj  na  auli.  Mam  informację,
korespondencję  od prezesa  CPK,  który  prosi  o  usprawiedliwienie  swojej  nieobecności
dzisiaj. Pozwolę sobie odczytać to pismo. Jest to pismo podpisane przez prezesa spółki
Centralny Port Komunikacyjny Spółka z o.o. Pana Filipa Czernickiego, pismo adresowane
do Pana prezydenta Andrzeja Nowakowskiego i do mojej osoby. „Dotyczy: opracowania
Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowego dla projektu pod nazwą: Budowa
linii  kolejowej  nr  5  na  odc.  węzeł  CPK  -  Płock  -  Włocławek oraz  dzisiejszej  sesji.
Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie Przewodniczący, na wstępie dziękuję za
zaproszenie  na  sesję  Rady  Miasta  Płocka.  Jako  spółka  bardzo  cenimy  współpracę  z
samorządami, uważnie wsłuchujemy się w głos lokalnej społeczności, aby projektowana
infrastruktura wpisała się w potrzeby mieszkańców przy jednoczesnym minimalizowaniu
uciążliwości związanych z inwestycją. Budowa kolei dużych prędkości na odcinku CPK -
Płock  -  Włocławek niewątpliwie  budzi  wiele  emocji,  zwłaszcza w ostatnim okresie  po
publikacji mapy z przebiegiem wybranego wariantu inwestorskiego. W dniu 23 sierpnia
br. została opublikowana informacja o wyborze wariantu numer W 41 w ramach studium
-  techniczno  -  ekonomiczno  -  środowiskowego.  Informacja  ta  została  szeroko
komentowana  w opinii  publicznej,  a  także  wzbudziła  wiele  wątpliwości  wśród osób z
obszaru inwestycji. Aktualny etap projektu, a także mapa z przebiegiem linii kolejowej w
opublikowanym  wariancie  z  pewnością  wymaga  szerszego  omówienia  pod  kątem
projektowym, a także przedstawienia  wyników analizy  wielokryterialnej,  wykonanej  w
ramach  studium.  Niestety  termin  sesji  Rady  Miasta  koliduje  z  innymi  obowiązkami
służbowymi, dlatego pragnę zaprosić Państwa w innym, dogodnym dla obu stron terminie
do siedziby naszej Spółki. Oddzielne spotkanie, dedykowane budowie linii kolejowej nr 5
przy udziale  zarówno przedstawicieli  Zarządu spółki  CPK jak  i  kierownictwa projektu,
będzie  okazją  do  przeprowadzenia  merytorycznego  dialogu,  a  także  przekazania
aktualnej wiedzy projektowej. Jeśli przychylają się Państwo do powyższej propozycji, w
najbliższych dniach skontaktuje się z Państwem przedstawiciel Spółki w celu ustalenia
terminu spotkania. Z poważaniem prezes Filip Czernicki.” To jest korespondencja, którą
otrzymaliśmy  ze  spółki  PKP...  przepraszam,  ze  spółki  Centralny  Port  Komunikacyjny
Spółka z o o. Chciałbym jeszcze przypomnieć Państwu kogo zaprosiliśmy na dzisiejszą
sesję. Odczytam Państwu jeszcze listę.  Zaproszenia podpisane przez Pana prezydenta
oraz  przeze  mnie  wyszły  do  Ministra  Infrastruktury  Pana  Dariusza  Klimczaka,
Podsekretarza  Stanu  w  Ministerstwie  Infrastruktury  Pana  Piotra  Malepszaka,
Pełnomocnika Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego Pana Macieja Laska,
Prezesa Zarządu CPK, Pana Filipa Czernickiego, Prezesa Zarządu PKP PLK Pana Piotra
Wyborskiego i  parlamentarzystów okręgu płockiego.  Odczytałem Państwu pismo Pana
prezesa  spółki  CPK.  Pragnę  również  poinformować,  iż  dostaliśmy  korespondencję  w
odpowiedzi na zaproszenie ze spółki PKP PLK z informacją, iż na dzisiejszej sesji będzie
przedstawiciel spółki Pan dyrektor, Pełnomocnik Zarządu do spraw Planowania, Rozwoju i
Utrzymywania Infrastruktury Kolejowej, jednak albo w dniu wczorajszym, albo dzisiaj z
rana  otrzymaliśmy  informację,  że  przedstawiciel  spółki  PKP  PLK  śledzi  nasze  obrady
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zdalnie i jest gotowy zabrać głos, jeżeli tylko będzie takie życzenie z naszej strony. Ma
też możliwość zasygnalizowania chęci zgłoszenia się do dyskusji, jeżeli będzie tylko taka
wola ze strony Pana pełnomocnika spółki PKP PLK. To tyle, można powiedzieć, jeśli chodzi
o kwestię zaproszonych gości na dzisiejszą sesję. Teraz jeszcze, Szanowni Państwo, kilka
zdań  dotyczących  sytuacji  na  dzień  dzisiejszy.  Niech  to  będzie  jeszcze  ciąg  dalszy,
powiedzmy, wstępu z mojej strony. Szanowni Państwo, wydaje mi się, iż wszyscy na tej
sali, co zresztą wielokrotnie wyrażaliśmy, artykułowaliśmy, jesteśmy zgodni co do tego,
iż Płock potrzebuje linii kolejowej w kierunku Warszawy. Planiści ogólnopolscy szczebla
krajowego od dziesięcioleci wytyczają takie połączenie. Przypomnę, iż już w latach 70.
zaplanowana była Centralna Magistrala Kolejowa. Wykonano tylko jej południową część,
czyli można powiedzieć połowiczny odcinek. Część północna CMK jest w planach mniej
lub bardziej zaawansowanych od lat 70. jako północny odcinek CMK przebiegający przez
Płock.  Później  pojawiały  się  kolejne  plany  dotyczące  linii  kolejowych  przechodzących
przez Płock. Na początku XXI wieku pojawił się na szczeblu sejmiku mazowieckiego plan
budowy  linii  Płock  -  Modlin  -  Nowy  Dwór  i  dalej  do  Warszawy już  istniejącą  trasą.
Następnie,  wraz  z  pomysłem  i  decyzjami  dotyczącymi  budowy  Centralnego  Portu
Komunikacyjnego, pojawiała się... pojawiły się ponownie plany tym razem nazwane jako
szprycha  nr  1.  Plany,  które  tak  naprawdę  były  powieleniem północnej...  północnego
odcinka Centralnej Magistrali Kolejowej, jeśli chodzi o przebieg, również oczywiście przez
Płock.  I  dzisiaj  właśnie  linia  kolejowa  Korytów  -  Płock  -  Włocławek  jest  najbardziej
prawdopodobna do realizacji. Znalazło się to w aktualnych dokumentach strategicznych
naszego państwa. To, co może niepokoić nas jako płocczan z punktu widzenia realizacji
już szprychy kolejowej nr 1 w ramach CPK to to, iż niestety co kilka lat ulegał zmianie i
można  powiedzieć,  że  nadal  ulega  zmianie  harmonogram  planowanej  realizacji  i
planowanej budowy tego odcinka. Jak zapewne pamiętamy wszyscy w roku 2017, gdy
były pierwsze informacje i  pierwsze dokumenty,  przynajmniej  prezentowane w formie
slajdów,  widzieliśmy  wówczas  pierwsze  propozycje  z  których  wynikało,  że  odcinek
Płock... CPK Płock - Włocławek powstanie do roku 2025. W roku 2019 te plany uległy
zmianie.  Pojawiła  się  już  data  2027.  W  roku  2022  w  dokumentach  strategicznych
widniała już data wybudowania kolei do Płocka w roku 2032. W roku 2023 pojawiła się
data około 2035, a w najnowszych wypowiedziach medialnych słyszymy, że będzie to po
roku 2035. To, co ważne i pozytywne można powiedzieć to to, że właśnie w sierpniu,
23 sierpnia 2024 roku, spółka CPK poinformowała o wyborze wariantu inwestorskiego w
ramach  STEŚ,  czyli  o  ustaleniu  przebiegu  nowej  linii  kolejowej  CPK  przez  Płock  do
Włocławka. Także na szczęście ten istotny element przygotowawczy jest już za nami,
przynajmniej  za  spółką,  za  inwestorem.  Teraz  niezbędne  są  kolejne  działania
przygotowawcze,  projektowe  i  budowlane.  Oczywiście  wszyscy  czekamy  na  realny
harmonogram prac inwestycyjnych tego odcinka i co niemniej ważne wszyscy czekamy
na zabezpieczenie środków finansowych, które pozwoliłyby wykonać, wybudować tę linię.
To tyle mojego dosyć długiego wstępu, ale uważam, że sytuacja wymaga, żebym ten
wstęp złożył, przedłożył Państwu, przedstawił. Teraz bardzo bym prosił jeszcze tytułem
wstępu - wiem, że Pan prezydent Artur Zieliński, czy też Pan prezydent... Który z Panów
prezydentów? Miałem informację, że jeszcze do tego będzie jakieś kilka zdania ze strony
Pana  prezydenta.  Prosiłbym,  Pan  prezydent  Artur  Zieliński,  proszę  bardzo  Panie
prezydencie,  a  później  Szanowni  Państwo rozpoczniemy dyskusję  w gronie  radnych  i
zaproszonych gości i wszyscy... Wiem, że już jest też wniosek od jednego z mieszkańców
w sprawie zabrania głosu. Proszę bardzo Panie prezydencie.”

Pan  Artur  Zieliński  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  Panie
Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Miałem przygotowane kilka zdań
albo kilkanaście w zakresie tego, co się... co zostało zrealizowane, na jakim jesteśmy
etapie, ale uprzedził mnie trochę Pan przewodniczący i w dość dużym skrócie opowiedział
o tym, co było realizowane przez ostatnie lata. Ja nie chciałbym wracać do sytuacji od
2007 roku, 2017. Szanowni Państwo, wszyscy wiemy i zdajemy sobie sprawę z tego, że
kolej  jest  nam  istotnie  potrzebna  do  tego,  żeby  miasto  się  dalej  rozwijało.  My
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podejmowaliśmy  w  ostatnim  czasie  wiele  działań.  Działań,  które  nie  zawsze  były
przedstawiane,  nie  zawsze  odnosiły  się  do  sytuacji,  która  miała  miejsce  w  urzędzie
miasta, tudzież w spółce CPK i ministra (niezrozumiały głos). Ja mam przytoczone tylko
kilka, dosłownie kilka takich istotnych dat, które myślę, że powinni Państwo poznać ze
względu na to, że no nie informujemy na bieżąco, ale jeżeli chodzi o urząd jesteśmy w
kontakcie, jeżeli chodzi zarówno o służby ministerialne, jak i CPK. Końcówka roku 2020,
pamiętam, pojawiały się już pierwsze informacje dotyczące zarówno wyboru firmy, która
ma realizować STEŚ. Wówczas Pan prezydent pismem z dnia 4 listopada zaproponował
spotkanie w imieniu wszystkich samorządów, które są żywo zainteresowane przebiegiem
linii  CPK,  czy  też  linii  dużej  prędkości.  Pamiętam, że we wrześniu  tegoż roku był  to
również element, który był omawiany podczas sesji rady miasta, ponownie w 2001 roku.
Staramy  się  co  roku  przedstawić  zarówno  status,  jak  i  realizację  tego  projektu.  Po
spotkaniu  wrześniowym  w  21.  roku  odbyło  się  w  urzędzie  miasta  spotkanie  z
przedstawicielami  CPK  i  IDOM  na  którym  to  rozmawialiśmy  szczegółowo  na  temat
przebiegu i planów, i harmonogramu, który będzie realizowany przez spółkę CPK. Już w
listopadzie  21.  roku pismem Pana prezydenta  podjęliśmy decyzję  o tym,  że  z pięciu
wariantów, które były nam przedstawiane jeden z nich w żaden sposób nie był do nas...
przez nas do zaakceptowania. Na to pismo w dwudziestym... na to pismo w marcu odbyło
się  spotkanie  ze  wszystkimi  jednostkami.  Było  to  jedno  z  wielu  spotkań,  ale  bardzo
ważne i istotne ze wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego, które w naszym
obszarze żywo zainteresowane są przebiegiem i korelacją działań w zakresie przebiegu
tej  linii.  Wówczas  też  poprosiliśmy  o  harmonogram  w  zakresie  konsultacji.  Takie
konsultacje przewidziane były na ostatni kwartał 2023 roku. W Płocku one odbyły się
27 października w Orlen Arenie. Było kilkadziesiąt osób albo nawet kilkaset. Była żywa
dyskusja na temat poszczególnych wariantów. Taka dyskusja odbywała się nie tylko w
Płocku, ale w poszczególnych gminach, gdzie omawiane szczegółowo było przez zarówno
IDOM,  jak  i  przedstawicieli  CPK  status,  jeżeli  chodzi  o  realizację  tej  inwestycji.  Po
przeanalizowaniu wszystkich wariantów w grudniu 2023 roku zostało nam przedłożone
już pięć wariantów. Na poziomie tych pięciu wariantów dyskutowaliśmy przede wszystkim
na temat całej infrastruktury oraz no to, co nas najbardziej interesowało - jaki przebieg
będzie miała ta kolej w obrębie miasta Płocka. Bardzo się cieszę, bo w tą dyskusję było
zaangażowane  nie  tylko  miasto  Płock,  nie  tylko  mieszkańcy  miasta  Płocka,  ale  duży
wpływ na to miały również jednostki samorządu terytorialnego, które leżą w okolicach
miasta Płocka. Szanowni Państwo, na tamtym etapie było pięć wariantów. Bardzo się
cieszę, ponieważ 22 sierpnia otrzymaliśmy informację, która ujrzała światło dzienne 20...
znaczy  kolejnego  dnia,  a  mianowicie  CPK  dokonała  wyboru  wariantu  inwestorskiego.
Wariantu, który odpowiada w 100 procentach wszystkim naszym założeniom. Wariant,
który  przede  wszystkim  uwzględnia  -  po  pierwsze  -nasze  oczekiwania,  a  po  drugie
również zebrane informacje z tych wariantów, które przebiegały obok Płocka. Myślę, że
albo  przede  wszystkim  z  informacji,  jakie  posiadam,  jest  to  kompilacja  wszystkich
wymogów, oczekiwań, w jakiś sposób spostrzeżeń wszystkich naszych sąsiadów, tak żeby
z jednej strony przebieg wokół Płocka był  w żaden sposób albo w minimalny sposób
kolidujący, bo tego się nie da ustrzec, ale jeżeli chodzi o Płock, to zarówno przebieg i
wyjście, zarówno wejście, jak i  wyjście tej kolei  dużej prędkości  z Płocka jest w 100
procentach  rozwiązaniem,  które  my  przedłożyliśmy,  więc  w  tej  chwili  będziemy
rozmawiać na temat kolejnych działań. Bardzo się cieszę, bo ponieważ w tak zwanym
międzyczasie  miałem  sposobność  wspólnie  z  Panem  prezydentem  Andrzejem
Nowakowskim odbyć spotkanie z podsekretarzem stanu Panem Piotrem Malepszakiem.
Na tym spotkaniu, gdzie już wówczas byliśmy, mieliśmy potwierdzenie tego, że Płock nie
jest  -  pomimo wcześniejszych  jakichś  informacji  -  nie  jest  wykluczony  z  kolei  dużej
prędkości, czego efektem miesiąc później była publikacja przez CPK oficjalnych planów.
Bardzo  się  cieszę,  ponieważ  podczas  tego  spotkania  uzyskaliśmy  wiele  informacji,
zapewnień zarówno w zakresie CPK, jak i PKP PLK. To myślę, że otwiera nam drogę na
to,  żebyśmy w kolejnych  miesiącach  mogli  kontynuować  rozmowy zarówno z  Panem
ministrem Malepszakiem,  jak  i  pozostałymi  ministrami  w zakresie  nie  tylko  CPK,  ale
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również PKP PLK. Jeżeli będą jeszcze jakieś pytania, to jestem do dyspozycji. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie. Mamy już dwa zgłoszenia w dyskusji nad tym punktem. Proszę
bardzo,  Pan  przewodniczący  Szymon  Stachowiak.  Z  mojej  strony  kliknąłem.  Proszę
jeszcze  raz  nacisnąć  opcję  włączenie.(niezrozumiały  głos)  A,  miejsce.  (niezrozumiały
głos) Jeśli mogę Pana zaprosić w takim razie do mównicy może będzie tak zgrabniej. A
jednocześnie informacja do Panów z obsługi technicznej, iż Pan radny nie ma podpiętego
pod swoje... pod system swojego mikrofonu.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Szanowni Państwo, w naszej ocenie jest to
skandaliczna sytuacja, że nikt nie pofatygował się bezpośrednio do Płocka, aby z nami
porozmawiać,  ani  nawet  nie  został  oddelegowany  żaden  pracownik  merytoryczny.
Chciałbym  wyraźnie  podkreślić  i  rozwiać  wszelkiej  wątpliwości,  że  Pan  wiceminister
Malepszak nie jest parlamentarzystą, nie ma dzisiaj  zobowiązań parlamentarnych. Jak
ktoś wie jak działają komisje sejmowe, to wie, że nie musi być na nich obecny, a do
komisji  może  wystawiać  swoich  przedstawicieli.  Więc  traktujmy  sprawę  i  nazywajmy
rzeczy  po  imieniu,  że  po  prostu  Płock  został  zignorowany  w  swoich  oczekiwaniach.
Niestety wbrew wizycie Pana prezydenta Nowakowskiego i Pana prezydenta Zielińskiego
tydzień po niej dostaliśmy pismo od ministra infrastruktury, Pana Szymona Hołowni, z
którego wynika,  że niestety na dzisiaj  nie wiemy nic,  a żadne zapewnienia nie mają
żadnego  odzwierciedlenia  w  rzeczywistości.  Cytuję  pismo,  które  otrzymaliśmy  od
Marszałka  Sejmu  Szymona  Hołowni:  Informuję,  że  spółka  CPK  jest  na  etapie
rozpoczynania  prac  mających  na  celu  ewaluację  zarówno  przyjętych,  jak  i  nowo
proponowanych  korytarzy  linii  kolejowych  w  zakresie  spodziewanej  liczby  pasażerów,
ruchu  pociągów  i  adekwatności  parametrów  technicznych.  Działanie  to  nie  będzie
dotyczyło  podstawowego ciągu  linii  „Y”  (Warszawa -  Łódź -  Wrocław /Poznań),  gdzie
Płocka  nie  ma,  który  stanowiąc  priorytet  inwestycyjny  rządu  będzie  możliwe  szybko
przygotowywany  do  realizacji.  W  zakresie  pozostałych  ciągów,  czyli  tego,  który  nas
obecnie interesuje, wspomniana ewaluacja będzie podstawą do podejmowania decyzji w
kwestii  kierunków  i  kolejnych  priorytetów  inwestycyjnych  przyczyniających  się  do
rozwoju infrastruktury  transportu kolejowego. Analizy będą uwzględniały  położenie  na
ciągach  europejskich,  stopień  zaawansowania  projektów  oraz  dostępność  i  realność
ewentualnych alternatywnych rozwiązań. Prace prowadzone będą we współpracy z PKP
PLK S.A., przy udziale interesariuszy branżowych i samorządowych, a ich zakończenie
planowane jest na koniec 2025 roku. Dopiero wówczas będzie możliwe zaprezentowanie
docelowych przebiegów nowych linii kolejowych. Więc nawet STEŚ, który otrzymaliśmy
23 sierpnia, nie daje nam żadnych gwarancji na nic. Do końca 2025 roku będą analizy,
których...  co  do  których  rzeczowości,  w  których  jak  widać  najwidoczniej  mieszkańcy
miasta Płocka niekoniecznie mają brać udział,  skoro dzisiaj  nikt nie raczył się do nas
pofatygować. Nie wiemy niczego. Dziś wiemy, że to będzie po 2035, być może 2040.
Niedługo może się dowiemy, że to będzie 2045. Jest to niewyobrażalny skandal, bardzo
złe nas traktowanie. A odpowiedź od Pana prezesa Centralnego Portu Komunikacyjnego,
że zaprasza do Warszawy, żebyśmy tam mogli porozmawiać w jego ciepłym gabinecie
zamiast stanąć twarzą w twarz tutaj przed radnymi, przed mieszkańcami i uzyskać... i
udzielić  odpowiedzi  na nurtujące nas pytania jest  niewyobrażalną bezczelnością.  Mam
nadzieję, że dziś jako radni powielimy punkt na następną sesję i będziemy zapraszali do
skutku, dopóki przedstawiciele nie pofatygują się do nas. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo.  Kolejny  głos  dyskusji  Pan  radny  Tomasz  Kominek,  tak,  Pan  przewodniczący
Tomasz Kominek, proszę bardzo.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję Panie przewodniczący po raz kolejny
za udzielenie mi głosu. I, Szanowni Państwo, doskonale przypominam sobie fakt przyjęcia
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bez  przynależności  partyjnej  tego  stanowiska  i  tej  prośby  o  pewne  wystosowanie
zaproszeń skutecznych do przedstawicieli ministerstwa, czy przedstawicieli CPK na sesji
ubiegłej.  Jako przewodniczący naszego klubu zrozumiałem to w ten sposób,  że jeżeli
dostaniemy potwierdzenie, że są zabukowani przedstawiciele stosownego ministerstwa,
czy stosownych spółek na dzisiejszą sesję wtedy też - myślę, że koledzy przewodniczący
być może też tak zrozumieli, jak ja -mielibyśmy cel, żeby spotkać się i omówić jakby
przeprowadzenie,  merytoryczne  przeprowadzenie  tego  punktu  na  dzisiejszej  sesji.
Niemniej  jednak  do  momentu,  kiedy  to  nie  otrzymaliśmy  żadnego  potwierdzenia,  że
ktokolwiek  z  parlamentarzystów,  z  ministerstwa  i  ze  spółek  odpowiednich  będzie  na
dzisiejszej sesji, to uważam, że nasze spotkanie jako szefów klubów byłoby bezcelowe.
Oczywiście inni mogą mieć zupełnie inne podejście do tego spotkania. Niemniej jednak
również ubolewam nad tym, że nikt nie pofatygował się na dzisiejsze dla nas myślę, że
płocczan i mieszkańców subregionów bardzo ważne dyskusje w tej materii  właśnie do
nas. I uważam, że to spotkanie przewodniczących klubów będzie wtedy miało taki aspekt
merytoryczny, jeżeli dowiemy się, że czy to na kolejnej sesji, czy na jeszcze kolejnej, czy
na sesji na początku roku, ktoś kto jest władny, odpowiedzi na nurtujące nas pytania po
prostu dotrze i  potwierdzi  swój  kalendarz na dzisiejszej sesji.  Nie wiem, jak do tego
odnoszą się koledzy przewodniczący, ale w mojej ocenie no powinno to tak wyglądać, że
mamy potwierdzenie gości  i  wtedy my spotykamy się analizując odpowiednie aspekty
merytoryczne ponad podziałami partyjnymi. Ja ubolewam nad tym, Szanowni Państwo,
że to nie jest pierwszy raz, kiedy to nie widujemy, czy nie widzimy na tej auli  ludzi
odpowiedzialnych za poszczególne elementy, które są niezależne od samorządu miasta
Płocka.  Ja  chciałbym,  żeby  kilka  elementów  wybrzmiało,  które  są  w  pewien  sposób
faktem, a które jeszcze nie dotarły masowo do płocczan. Szanowni Państwo, po pierwsze,
odkąd mam zaszczyt reprezentować mieszkańców w Radzie Miasta Płocka, to znaczy od
2014  roku,  apelujemy  w  zasadzie  co  najmniej  raz  do  roku  w  kwestiach,  które  są
strategiczne dla naszego miasta, ale nie zależą jako procesy inwestycyjne od naszego
miasta.  Taki  apel  oczywiście  dziś  myślę,  że  przyjmiemy  bez  żadnego  problemu,
natomiast jest to kolejny apel, kolejne stanowisko, które w pewien sposób no nie jest
przedyskutowane  z  odpowiednimi  ministrami,  czy  ich  przedstawicielami.  Szanowni
Państwo, takie apele w ostatnich dziesięciu latach przyjmowaliśmy chociażby w aspekcie
budowy trasy S10, szczerze powiem, nie pamiętam, ile już razy. W aspekcie budowy CPK
jest to jeden z pierwszych apeli, czy stanowisk, czy projektów uchwał, niemniej ważny
jak ta droga S10. Ja dodałbym jeszcze, że wielokrotnie przyjmowaliśmy różne stanowiska
dotyczące również pogłębiania Wisły, czy aspektu odcinka Wisły pomiędzy Warszawą a
Włocławkiem.  I  chciałbym,  jak  już  zaprosimy  skutecznie  i  efektywnie  przedstawicieli
odpowiednich  spółek  i  odpowiedniego  ministerstwa,  żebyśmy  do  tego  punktu
dotyczącego CPK dodali również po raz kolejny trasę S10 i po raz kolejny odcinek Wisły
pomiędzy Warszawą a Włocławkiem, ponieważ wydaje mi się, że jest to to samo jakby
ministerstwo plus spółka CPK, a to jest bardzo ważne i bardzo istotne. Pojawiają się w
mediach pewne polityczne wrzutki niejako by obciążały nas wszystkich, niezależnie od
przynależności partyjnej na tej auli, że oddalająca się trasa S10, oddalający się CPK, czy
brak pogłębiania Wisły, to jest wina lokalnych polityków, czytaj samorządowców. Otóż,
drodzy mieszkańcy Płocka,  nie.  My jako samorządowcy ziemi  płockiej,  miasta  Płocka
jedynym narzędziem, które mamy, to są dyskusje, apele, stanowiska i projekty uchwał i
to czynimy. Tak samo jak wszyscy Państwo chcielibyśmy, żeby na tej auli właśnie doszło
do tej prawdziwie merytorycznej dyskusji, z której będą jakby efektywne uwagi, które
będą przekute w parlamencie polskim na odpowiednie decyzje, bo dobrze wiemy, że tam
zapadają  te  decyzje.  Natomiast  ja  patrząc  na  to,  jaki  był  wstęp  dzisiejszej  sesji,
mianowicie  na temat tego, co dzieje się dziś  niewyobrażalnie  tragicznie w niektórych
województwach  chciałbym  naprawdę,  bo  boję  się  najbliższej  zimy  jako  mieszkaniec
lewego  brzegu  miasta,  że  jednak  jeszcze  w  roku  obecnym  zaprosimy  skutecznie
przedstawicieli ministerstwa, czy samego Pana ministra, czy wiceministra, czy sekretarza
stanu po to, żebyśmy i  ten temat omówili,  bo może się okazać, że znowu będzie za
późno.  A  tak  jak  dziś  na  południu  Polski  mamy do czynienia  z  powodzią,  która jest
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opadowa tak samo my, Szanowni Państwo, po raz kolejny możemy doświadczyć powodzi
zatorowej lub roztopowej nie dalej jak w styczniu, czy w lutym, czy w marcu przyszłego
roku.  I  o  to  też  proszę,  żeby  rozszerzyć  ten  zakres  jakby  dyskusji  i  to  efektywne
zaproszenie przedstawicieli.  Reasumując - nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby dziś
nasz klub poparł jednogłośnie przyjęty apel, bo on jest bardzo dobrze napisany i bardzo
dobrze dba o interesy Płocka mając na dziś te narzędzia, które na tej auli mamy. I z
nadzieją  patrzę  na  przyszłe  sesje,  że  będziemy  mogli  skutecznie  odpowiedzieć  na...
skutecznie otrzymać odpowiedź na wiele pytań, które nas, myślę, wszystkich tu nurtują.
Na tę chwilę bardzo serdecznie dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie przewodniczący. Pan prezydent Artur Zieliński jeszcze, proszę bardzo.”

Pan  Artur  Zieliński  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Przewodniczący!  Szanowni  Państwo!  Dziękuję  za  wypowiedź  dwóch  Panów
przewodniczących. Niemniej jednak jako inżynier pozwolę sobie jeszcze, nie jako polityk,
tylko  jako  inżynier  pozwolę  sobie  zauważyć  sytuację,  w  której  jesteśmy  dzisiaj,  a
mianowicie Szanowni Państwo, od wielu, wielu lat rozmawiamy, ubolewamy nad tym, że
Płock w zakresie S10,  czy w zakresie CPK, czy w zakresie  kolei  jest  w jakiś  sposób
wyalienowany.  Dziś,  Szanowni  Państwo,  przedstawiłem Państwu i  w ostatnim okresie
przedstawiam  Państwu  realne  działania.  Działania,  które  od  wielu  lat,  od  kilku  lat
prowadzone  są  w  zakresie  zarówno  S10.  Staram  się  cyklicznie  co  miesiąc,  czy  w
momencie, kiedy jest wywoływany temat podczas sesji, przedstawiać status w którym
jesteśmy. Myślę, że nasze prace w zakresie S10 prowadzą nas do najkorzystniejszego
rozwiązania. Czekamy w tej chwili na zakończenie konsultacji. Ale chciałbym wrócić do
wypowiedzi Pana przewodniczącego Stachowiaka. No, Szanowni Państwo, żebyśmy też
nie  odnieśli  wrażenia,  że  zaczynamy  się  tutaj  przepychać  kto  dysponuje  jakimi
dokumentami, kto odpowiada na jakie pisma. Szanowni Państwo, dziś w zakresie kolei
dużej prędkości mamy - po pierwsze - bardzo ważny i istotny element, który może dla
osób, które nie mają z nim na co dzień do czynienia nieistotny tak zwany STEŚ, czyli
studium. Studium jest to opracowanie, które wymaga intensywnej pracy od wszystkich
ze wszystkich dziedzin, które mają istotny wpływ następnie na przygotowanie drugiego
etapu jakim jest projekt. Od wielu lat walczyliśmy o to, żeby jakiekolwiek działania były
podjęte. Dziś jesteśmy na etapie finalizacji studium, w wyniku którego mamy konkretny
wariant wskazany, co o czymś jeszcze kilka lat temu marzyliśmy. Oczywiście ubolewamy
nad  tym,  że  ten  termin  jest  przesuwany,  ależ  jaki  wpływ  mamy na  to  dzisiaj  my?
Pozwoliłem  sobie  ad  vocem  odpowiedzieć  na  Pana  przewodniczącego  Stachowiaka,
dlatego od wielu lat ile ciężkiej pracy ze strony zarówno urzędników miasta Płocka, jak i
urzędników poszczególnych gmin, które zainteresowane są tym, żeby ta kolej przebiegała
w odpowiedni sposób, jest włożona. Nie pozwolę na to, żebyśmy bagatelizowali tą pracę,
którą na co dzień może nie widzicie, ale jej efekty są przedstawiane dzisiaj przez CPK.
Szanowni Państwo, więc dziś nie dajmy się w żaden sposób sprowadzić na boczne tory.
Dziś  mamy  konkretne  wytyczne  na  poziomie  których  my  dalej  możemy  pracować,
współpracować, dzielić się swoimi spostrzeżeniami, żeby móc wypracować poprzez ten
wariant inwestorski dokumentację projektową. Dlatego też raz jeszcze również ubolewam
nad tym, że żaden z ministrów, czy też osób odpowiedzialnych nie mogły się pojawić na
dzisiejszym spotkaniu, nie chcę podważać wagi innych tematów, ale ja ze swojej strony
biorąc pod uwagę, że jest to jeden z kluczowych aspektów rozwoju miasta Płocka będę
starał się i ubiegał o to, żeby znaleźć, jeżeli się nie uda w najbliższych miesiącach, w
najbliższym czasie  dogodny  termin  jak  dla  największej  ilości  zainteresowanych  osób,
żeby pojawiły  się  w tym miejscu w jednym czasie.  To zaręczam, że po tym piśmie,
zarówno od Pana  prezesa  CPK,  które  otrzymaliśmy w ubiegłym tygodniu,  odpowiedź
będzie następująca: oczekujemy spotkania tu u nas, w Płocku, żeby móc odpowiedzieć
zarówno na Państwa, jak i na nasze pytania. Tak więc to, że dzisiaj się nie pojawili nie
oznacza, że nie będziemy dokonywać kolejnych działań i prób, żebyście mogli Państwo
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zadać również tym osobom te pytania. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie. I jeszcze Pan prezydent Andrzej Nowakowski, proszę bardzo.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący!
Wysoka Rado! Szanowni Mieszkańcy! Temat dla nas wszystkich ze wszech miar bardzo
istotny - kwestia wykluczenia komunikacyjnego, która rzeczywiście na tej auli pojawia się
wielokrotnie i z reguły budzi duże emocje. Temperatura dyskusji jest bardzo wysoka i to
bez względu na to, kto sprawuje władzę w Polsce. Jako mieszkańcy Płocka, bez względu
na szyldy partyjne,  mówimy jednym głosem, mówimy to zdecydowanie,  często dając
temu wyraz we wspólnych apelach, odezwach, uchwałach rady miasta, licznych pismach.
To,  o  czym  dzisiaj  także  wspomniał  wiceprezydent  Artur  Zieliński,  również  Pan
przewodniczący  Artur  Jaroszewski,  podsumowując  pewne  działania,  które  ze  strony
urzędu miasta możemy prowadzić konsultując, domagając się, prosząc, pisząc, Państwo
usłyszeli, to są rzeczy ważne i istotne w kwestii zarówno S10, jak i w kwestii CPK, czy
kolei szybkich prędkości. Całe szczęście przeszliśmy już z fazy apeli i domagania się w
ogóle wpisania czy drogi S10, czy właśnie kolei szybkich prędkości, które przechodziłyby
w bezpośrednim sąsiedztwie Płocka albo przez Płock. Przeszliśmy od tej fazy do fazy
konsultacji. I oczywiście nikogo z nas na tej sali i sądzę w Płocku nie zadowala tempo
tych prac, choć przed momentem inżynier wiceprezydent Artur Zieliński podkreślał, że te
prace muszą trwać. Oczywiście możemy sprzeczać się, czy ostatnie osiem lat dla S10,
może  nie  osiem,  może  pięć  było  jednak  -  zwłaszcza  tych  pierwszych -  stracone,  bo
można było  pewne rzeczy szybciej  przeprowadzać,  natomiast  dzisiaj  jesteśmy już  na
etapie  wytyczenia  korytarza  i  kolejnych  dokumentów,  które  sprawią,  że  ta  S10  w
najbliższej perspektywie będzie projektowana, a później budowana. Chcielibyśmy, żeby
ta sama rzeczywistość dotyczyła kolei szybkich prędkości, żebyśmy rzeczywiście z Płocka
mogli dojechać w stronę - z jednej strony - Warszawy koleją pewnie w niecałą godzinę, z
drugiej strony w stronę Gdańska, ale także na południe Polski,  czy na zachód równie
szybko. Dzisiaj Płock - i to zapewnienie otrzymaliśmy od Pana ministra Malepszaka - jest
w planach ministerstwa.  Oczywiście  to,  co  cytował  Pan przewodniczący  Klubu PiS,  to
słowa  marszałka  Hołowni  mówiące  o  tym,  że  dopiero  będą  przecież  jeszcze  kolejne
analizy, które pokażą jak rzeczywiście docelowo pewnie będzie dokładnie przebiegała ta
kolej szybkich prędkości  nie stoi  w sprzeczności  z tym, co usłyszeliśmy na roboczym
spotkaniu  w  ministerstwie  z  wiceprezydentem  Arturem  Zielińskim,  ponieważ  myśmy
usłyszeli  o  planach  ministerstwa.  Natomiast  perspektywa  kolejnych  działań  może  w
jakimś tam stopniu te plany zmieniać. My jednak jako mieszkańcy Płocka, jako władze
Płocka także sądzę, jako Rada Miasta Płocka będziemy stać na straży, że - po pierwsze -
oczekujemy, że ta kolej szybkich prędkości będzie przechodziła przez Płock, tak jak to
właśnie w tych planach jest, a po drugie, że jak najszybciej rozpoczną się kolejne etapy
prac,  które  sprawią,  że  ta  kolej  szybkich  prędkości  powstanie.  Natomiast  są  różne
sposoby oczywiście dochodzenia do swoich celów. Z jednej strony mamy pracę, która jest
wykonywana w ministerstwie, była i jest wykonywana w CPK, także współpracę między
miastem a tymi centralnymi urzędami, gdy trzeba analizować, gdy trzeba opiniować te
dokumenty. Z drugiej strony - też rozumiem - mamy do czynienia z pewnym politycznym
spektaklem,  gdzie  trzeba  oczekiwać  w  tym  momencie  działań  i  głośno  o  tym także
mówić,  nawet  zderzając  to  z  sytuacją  w  jakiej  pracował  w  ostatnim  miesiącu  rząd,
sytuacją kryzysową związaną z powodzią, od której także tutaj zaczęliśmy, a właściwie
zaczął  Pan  przewodniczący.  I  dwa  zdania,  Panie  przewodniczący.  Ja  jestem  pod
ogromnym  wrażeniem  zaangażowania  i  pracy  bardzo  wielu  osób.  Mam  to  w
sprawozdaniu,  które  odczytam, tak jak  zgodnie  z harmonogramem, z planem jest  to
wpisane w plan sesji  rady miasta  na końcu,  bo rzeczywiście  bardzo wiele osób poza
swoimi  obowiązkami  służbowymi,  także  w  kontekście  Urzędu  Miasta  Płocka,
zaangażowało się wspólnie z mieszkańcami Płocka odpowiadając na apel dolnośląskich
samorządów o wsparcie i  pomoc, i  do tego nie trzeba było żadnych apeli.  Tutaj była
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konkretna, realna praca, która została wykonana i dzięki zaangażowaniu mieszkańców
Płocka,  także dzięki  wielu  pracownikom urzędu oraz  jednostek  współpracujących,  czy
urzędowych zostały wysłane transporty z pomocą humanitarną na Dolny Śląsk, i bardzo
dobrze. I rzeczywiście w tym momencie to słowo dziękuję w każdej formie do tych osób
warto powiedzieć. Także bardzo, bardzo dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo  Panie  prezydencie.  Jest  jeszcze  zgłoszenie  ad  vocem  ze  strony  Pana
przewodniczącego Szymona Stachowiaka. Natomiast chciałbym Państwa poinformować,
iż wpłynął do nas, do stołu prezydialnego wniosek od mieszkańca Płocka Pana Adriana
Brudnickiego z prośbą o zabranie głosu w tym punkcie. Za chwilkę poddam ten głos,
wniosek  pod  głosowanie,  a  teraz  proszę  bardzo  Pan  przewodniczący  Szymon
Stachowiak.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Panie prezydencie, ja żeby była absolutna
jasność, nie mam żadnych wątpliwości,  że wszyscy w tej sprawie jesteśmy po jednej
stronie i bardzo mnie to cieszy. Moja prośba i oczekiwanie jest tylko takie, abyśmy nie
rozmywali  przekazu  twierdząc,  że  wreszcie  coś  się  dzieje  i  jest  lepiej,  bo  nie  jest.
Oczywiście,  że Płock jest  w planach  Ministerstwa Infrastruktury,  jeżeli  chodzi  o kolej
dużej prędkości, ale te plany, w których on dzisiaj się w rzeczywistości znajduje, to są
analizy  opłacalności  i  korzyści  Infrastrukturalnej  jaką  uzyska  państwo  polskie  na
budowaniu tej  linii.  Czyli  dzisiaj  Ministerstwo Infrastruktury jest  na etapie  analiz,  czy
zrobić  to w 2035, 40.,  45.,  czy nie  zrobić  tego wcale.  Jedno sprecyzowanie,  bo Pan
prezydent odwołał się do pisma od marszałka Hołowni, muszę tutaj doprecyzować, być
może ja się źle wyraziłem - to pismo przekazał nam marszałek Szymon Hołownia, ale
jego autorem jest właśnie wiceminister Malepszak i to od niego mamy informację o tym,
że ta ścieżka będzie dopiero analizowana i będzie odbywała się ewaluacja opłacalności jej
wykonania. Więc nikt nie podważa tego, że ministerstwo dzisiaj ma jakieś plany odnośnie
pracy nad linią przebiegającą przez Płock, tylko my dzisiaj nie wiemy na ten temat nic i
wiemy, że tylko będą się odbywały analizy niezależnie od czegokolwiek, co się odbyło. To
pismo,  które  właśnie  podpisał  wiceminister  Malepszak,  otrzymaliśmy  dziesięć  dni  lub
tydzień, nie pamiętam, czy Pan prezydent był u niego 10. czy 7 sierpnia, otrzymaliśmy
już po Pana wizycie i z niego jasno wynika, że jedyne plany, jakie dzisiaj realnie ma
Ministerstwo  Infrastruktury  na  temat  kolei  dużej  prędkości  w Płocku,  to  analiza,  czy
opłaca się to realizować, a jeżeli tak, to w jakim terminie, niestety. I ja cieszę się, że
wszyscy jesteśmy w tym zjednoczeni, wszystkim nam na tym zależy, wszyscy będziemy
o to zabiegać, ale nie rozmywajmy i nie mówmy, że nie jest tak źle i wreszcie coś się
dzieje, bo nic tak naprawdę się dzieje. Jedyne, co się dzieje, to jest dalsze odkładanie
tego w czasie. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.
Szanowni  Państwo,  teraz  poddam  pod  głosowanie  udzielenie  głosu  Panu  Adrianowi
Brudnickiemu w tym punkcie. Taki pisemny wniosek do mnie wpłynął. Proszę o pulpity do
głosowania.  Proszę  Państwa  Radnych  o  zagłosowanie.  Proszę  o  zbiorcze  wyniki
głosowania  na  mój  pulpit.  Jednogłośnie  wyraziliśmy  zgodę.  Zapraszamy  Pana  do
mównicy.  Bardzo  tylko  proszę  z  mojej  strony,  żeby  spróbował  Pan  się  zmieścić
powiedzmy w dziesięciu minutach.”

Pan Adrian Brudnicki powiedział: „Dzień dobry. Witam Państwa wszystkich. Zmieszczę
się w krótszym czasie niż dziesięć minut, tylko poproszę o wskaźnik. Drodzy Państwo,
chciałem zabrać głos w sprawie przebiegu naszej linii CPK, bo faktycznie wiele rzeczy nie
zależy od nas. Możemy lobbować, możemy się starać przyspieszyć tą inwestycję, żeby
nasi  mieszkańcy mieli  jak najszybciej  to dobre połączenie z Warszawą, ale to co my
mieszkańcy,  co  rada  miasta,  urząd  miasta  może  zrobić,  to  jest  nie  rzucać  kłód  na
przykład pod nogi takiej inwestycji. Chodzi mi o kwestię planowania przestrzennego w
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mieście. Nie róbmy inwestycji, które mogą kolidować z przebiegiem takiej trasy, bo to
opóźni nam tą inwestycję i utrudni jej realizację. Poprosiłem o wyświetlenie slajdu numer
jeden. On może nie jest wyraźnie mocno widoczny. Aha, światła też zostały wygaszone.
Proszę Państwa, to jest kwestia, którą podniósł przede mną Pan Paweł Stefański. Zwrócił
się  do  Pana  prezydenta  Zielińskiego  o  zwrócenie  uwagi,  że  na  trasie...  na  terenie
planowanego parku na Międzytorzu ma przebiegać linia CPK. Dostał informację, że nie,
nie  będzie  przebiegała,  że  trasa  nowej  linii  już  nawet  w  tym  nowym  wariancie
inwestorskim ogłoszonym miesiąc temu uwzględnia tereny potrzebne na linię, a po drugie
będzie  w  tym  miejscu  biegła  na  estakadzie.  Niestety  ani  jedno,  ani  drugie  nie  jest
prawdą.  Proszę  Państwa,  ja  reprezentuję  lewicę,  ale  poza  tym  jestem  inżynierem
budownictwa  i  prowadzę  własną  pracownię  projektową.  Na  podstawie  dokumentów
przekazanych  przez  CPK  oraz  planów,  którymi  dysponuje  urząd  miasta  dokonałem
naniesienia jednej inwestycji na drugą i tutaj możemy zobaczyć na tym rysunku - tutaj
jest park planowany, linia czerwona to jest pierwszy bieg linii kolejowej, linia podwójna
niebieska to jest ten najświeższy sprzed miesiąca. Proszę Państwa, jest tutaj coś takiego
jeszcze jak taka linia przerywana granatowa, która obejmuje ponad połowę tego parku.
To jest teren zarezerwowany pod inwestycję. Tam nie możemy nic robić. Więc inwestycja
za miliony złotych koliduje tutaj niestety z naszą planowaną linią kolejową. Wiem, że
mamy różne warianty, ale w tym miejscu akurat jesteśmy zgodni co do tego, że ta linia
w  tym  miejscu  będzie  przebiegała.  Co  do  drugiej  kwestii,  że  będzie  przebiegała  na
estakadzie, to też nie jest prawda. Proszę Państwa, linia taka jak CPK potrzebuje spadku,
jeżeli mamy ją pochylić, maksymalnie 6 promili, czyli jeżeli mamy wznieść linię kolejową
na wysokość 6 metrów, to potrzebujemy kilometra odległości. Od tego parku do miejsca
wcięcia w obecną linię mamy około 200 metrów. Czyli, jeżeli wzniesiemy tą linię kolejową
od już tego miejsca, to wzniesiemy się estakadą po prostu tylko na wysokość 1,5 metra,
czyli na wysokości 1,5 metra będzie przebiegała estkada poprzez środek placu zabaw dla
dzieci. Nie wiem skąd się biorą takie błędy i takie moje pytanie do Pana prezydenta, jak
to możliwe, że takie elementarne błędy znalazły się w takim opracowaniu i czy możemy
zwrócić  uwagę  jeszcze  na  tą  inwestycję  i  możemy  ją  jeszcze  skorygować.  Dziękuję
bardzo.”
(prezentacja  przedstawiona  przez  Pana  A.  Brudnickiego  stanowi  załącznik  nr  7  do
niniejszego protokołu)

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo.  Proszę  o  zapalenie  świateł.  Pan  prezydent  Artur  Zieliński  w tym kontekście,
proszę bardzo.”

Pan  Artur Zieliński  Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Możemy pokazać
jeszcze raz?”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Pan prezydent
prosi o tą mapkę. Poprosiłbym jeszcze raz, żebyśmy łatwiej zrozumieli temat.”

Pan  Artur  Zieliński  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Przewodniczący!  Szanowni  Państwo!  Zachęcam Pana  inżyniera,  bo  za  każdym razem
jestem otwarty na to, żeby porozmawiać o tych rozwiązaniach. Po pierwsze - wszystko
się  zgadza.  Na  tym  odcinku  będzie  szła  estakada.  Ona  dużo  wcześniej  zostanie
rozpoczęta i dlatego na ten temat mogę szczegółowo porozmawiać, ponieważ ona swoje
zaczątki ma już prawie że od wejścia w granice miasta Płocka. W związku z powyższym
na wielu tych uliczkach, które idą wcześniej, a to jest rozwiązanie CPK, żeby chociażby
nad  Graniczną,  czy  nad  pozostałymi  ulicami  przebiegało  w  sposób  bezkolizyjny.  W
związku  z  powyższym  to,  o  czym  zapewniałem  wielokrotnie  działka,  która  była
przeznaczona  pod  kątem  rozbudowy,  zagospodarowania,  posiada  ponad  4,5 ha.  Plac
zabaw został w taki sposób umieszczony, żeby w sposób w odległości  bezpiecznej od
przebiegu linii, to bardzo się cieszę, że po wielu, wielu informacjach padło wprost, że to
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rozwiązanie, które jest nie idzie, bo wcześniej było mi zarzucane, że przez środek parku
przechodzi. Ja zaręczałem mając wiedzę i informacje bezpośrednio o przebiegu, że ta
linia będzie szła w przestrzeni, która została od samego początku przez nas pozostawiona
jako  bufor.  To  oznacza,  że  prawie  hektar  tej  działki  od  samego  początku  został
uwzględniony jako ten, który będzie niezagospodarowany. Naszą intencją było stworzenie
terenów  zielonych,  rekreacyjnych,  które  będą  stanowiły  dla  naszych  mieszkańców  z
jednej strony miejsce do odpoczynku,  ale z drugiej również poprzez zapielęgnowanie,
niejednokrotnie uzupełnienie o kwestie związane z drzewami również będzie stanowiło
pewnego rodzaju bufor  dla  tego osiedla,  które  tu  się  znajduje.  Tak więc wszelkie  te
działania od samego początku były przemyślane w taki sposób. A przypomnę tylko, że
kolej w tym miejscu,  zgodnie z założeniami,  będzie zwalniać do prędkości  około 50.,
40 km, ponieważ dalej ona wchodzi bezpośrednio już na stację, w związku z powyższym
w tym miejscu zarówno odległość, jak i jej wysokość jest dostosowana do wytycznych,
które  otrzymaliśmy  CPK.  A  przypomnę -  bardzo  się  cieszę,  że  Pan  to  poruszył  -  ta
estakada nie ma swojego początku przed parkiem, ona ma swój początek już blisko ulicy
Żyznej. W związku z powyższym zapraszam serdecznie do przeanalizowania wytycznych,
które są, ponieważ ta estakada idzie w różnych miejscach. Będziemy o tym rozmawiać
już szczegółowo. My tą wiedzę posiadamy. Dostęp do niej również jest przez stronę CPK.
Tam jasno pokazują, w których miejscach będzie, jakie będą rozwiązania na jednych czy
drugich miejscach kolizyjnych. W związku z powyższym raz jeszcze cieszę się, że ten
temat został poruszony. Nasz park został w taki sposób zaprojektowany, żeby nawet w
tych  miejscach,  tak  jak  widzicie  Państwo,  oddzielająca  część  od  torów  była  jak
najbardziej zadrzewiona, wyciszona. No wielokrotnie w takich miejscach realizując cele
inwestycyjne w postaci parków lub też terenów rekreacyjnych staramy się te tereny w
100  procentach  zabezpieczyć,  tak  jak  to  było  na  placu  Piłsudskiego,  gdzie  powstały
piłkochwyty. W tym miejscu powstanie szpaler drzew, który będzie ochraniał tą część
rekreacyjną i w żaden sposób nie będzie stanowił zagrożenia, a wykorzystujemy w 90
procentach działkę, która tak jak wspomniałem wcześniej jest już wytyczona, posiadając
dostateczną wiedzę już  nawet dwa lata temu o przebiegu tej  linii.  Ale  cieszę się,  że
pojawił się ten slajd, bo on... (niezrozumiały głos) Tak, proszę.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie.  Na ogół wyrażenie zgody w dyskusji  jest jednorazowe, ale
ponieważ temat jest bardzo ważny ja pozwolę Panu ten jeden raz jeszcze odnieść się do
tej wypowiedzi. Natomiast bardzo proszę, my jesteśmy na takim etapie planowania CPK -
może parku szybciej, to jest fakt - że jeszcze pewnie będzie wiele sposobności, żebyście
Panowie na ten temat dyskutowali i udowadniali  sobie swoje zastrzeżenia, czy obawy.
Proszę bardzo.”

Pan  Adrian Brudnicki  powiedział:  „Dokładnie.  Ja  tylko  króciutko.  Myślę,  że  -  Panie
inżynierze, tak sobie pozwolę - będziemy dalej kontynuować ten temat może poza tą
debatą dzisiejszą, nie będziemy zajmować sesji rady miasta na te rozmowy. Nie, to nie
jest prawda, ten park nadal koliduje bardzo mocno z budową estakady i kompletnie jedno
z drugim nie może funkcjonować w ten sposób, ale przeniesiemy to może na komisję
infrastruktury albo już bezpośrednio z Panem prezydentem będę kontynuował. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo i dziękuję za aktywność, i czujność, i to, że temat ważny interesuje również Pana.
Szanowni Państwo, nie widzę więcej zgłoszeń w tym punkcie. Ponieważ przygotowałem
do tego punktu projekt uchwały przy udziale Pana mecenasa i jeszcze kilku osób, macie
Państwo ten druk załączony od wczoraj na eSesji, więc ja teraz chciałbym poddać pod
głosowanie mój wniosek o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad w tym punkcie
i  jeżeli  taka  będzie  Państwa  wola  poddam  pod  głosowanie  ten  projekt  uchwały  z
załączonym stanowiskiem, które Państwo macie na eSesji od dnia wczorajszego. Poddaję
zatem pod głosowanie  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu  uchwały
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pomieszczonego na druku nr 121, dotyczącego stanowiska w zakresie CPK. Proszę, gdy
tylko  będzie  to  możliwe,  o  pulpity  do  głosowania  i  proszę  Państwa  Radnych  o
zagłosowanie. Czekamy na pulpity do głosowania. Proszę Państwa Radnych, głosujemy
nad  wnioskiem  o  wprowadzenie  tegoż  projektu  do  porządku  obrad.  Jednogłośnie.
Dziękuję  Państwu  bardzo.  I  teraz  poddaję  pod  głosowanie  sam  projekt  uchwały
pomieszczony  na  druku  nr  121.  Proszę  o  głosowanie.  25  na  tak.  Dziękuję  bardzo.
Jednogłośnie  przyjęliśmy  ten  projekt  uchwały.  W  tym  momencie,  ponieważ  ja  tego
wcześniej  nie  powiedziałem,  przynajmniej  wyraźnie,  chciałbym  bardzo  serdecznie
podziękować tym wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Płocka, przede wszystkim Panu
prezydentowi Zielińskiemu i jego ekipie za pomoc w opracowaniu tego dokumentu. Jest
jeszcze  zgłoszenie  w  dyskusji  Pana  przewodniczącego  Szymona  Stachowiaka.  Proszę
bardzo.”

UCHWAŁA NR 104/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia  26 września 2024 roku w
sprawie  przyjęcia  stanowiska  dotyczącego  budowy  linii  kolejowej  przez  Płock
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „To  już  raczej  wniosek  formalny.
Chciałbym, żebyśmy ponowili ten punkt na następnej sesji i tak do skutku aż dotrą do
nas przedstawiciele wszystkich zainteresowanych przez nas instytucji.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Proszę
Państwa,  ja  mogę  to  zrobić  na  każdej  sesji,  natomiast  wydaje  mi  się,  że  chyba
ważniejsze jest, żeby ci Państwo przyjechali do nas, a nie żebyśmy my punkt umieszczali.
Dlatego  tutaj  była  fajna  propozycja  ze  strony  chyba  Pana  prezydenta  Zielińskiego,
przepraszam,  Pana  prezydenta  Artura  Zielińskiego,  że  Pan  prezydent  próbuje
zorganizować spotkanie  w takiej  dacie,  bo to wcale nie  musi  być na sesji,  Szanowni
Państwo.  Często,  niestety,  często  sesje  się  pokrywają  z  obradami  parlamentu,  a
przynajmniej część urzędników, których chcielibyśmy tu widzieć są jednocześnie posłami,
chociażby  prezes,  pełnomocnik  rządu  do  spraw  portu  CPK.  Tak  jak  było  z  Panem
ministrem Horałą, tak teraz jest z Panem ministrem Laskiem. Myślę, że ja bym prosił
jednak  dajmy...  spróbujmy  wypracować  termin  nawet  pozasesyjny,  albo  zwołamy
nadzwyczajną sesję, gdy będzie wiadomo, że mamy potwierdzenie z góry kilku ważnych
osób, które przyjadą do Płocka. My przerabialiśmy przez ostatnich kilka lat wielokrotnie
tego typu zaproszenia. To dzisiaj chyba Pan prezydent - i Pan prezydent Nowakowski i
Pan prezydent Zieliński - powiedzieli, no na ogół, jeżeli już ktokolwiek do nas przyjeżdżał,
to był to trzeci garnitur. My nigdy nie widzieliśmy na tej auli ministra ani wiceministra,
nigdy nie widzieliśmy pełnomocnika do spraw CPK, chociaż zaproszenia były wysyłane
wielokrotnie i chciałbym, żeby udało nam się to zorganizować w inny sposób i myślę, że
nadzwyczajna  sesja  byłaby  takim...  będzie  rozwiązaniem  bardziej  elastycznym.
Prosiłbym, spróbujmy tą ścieżkę. Jeśli się nie uda, będziemy co miesiąc bombardować
później  zaproszeniami.  Dziękuję  bardzo.  I  dziękuję  za  zgodność  Państwa  Radnych
oczywiście w tym temacie.”

Ad. pkt 4

Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji Rady Miasta Płocka z 29 sierpnia
2024 roku.

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do kolejnego punktu. Punkt czwarty - przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Miasta
Płocka  z  29 sierpnia  2024  roku.  Czy  ktoś  z  Państwa  Radnych  ma  zastrzeżenia  do
protokołu,  jakieś  uwagi?  Nie  widzę.  Dziękuję.  Poddaję  pod  głosowanie  przyjęcie
protokołu. Proszę o zagłosowanie. Proszę o zbiorcze wyniki. 25 na tak. Dziękuję bardzo.
Przyjęliśmy protokół z poprzedniej sesji.”
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Ad. pkt 5

Podjęcie uchwał w sprawach: 

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy
do  punktu  piątego  -  przyjęcie  uchwał  w  sprawach,  etap  I  -  dyskusja  i  zgłaszanie
wniosków.”

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków

Projekty uchwał w sprawach:

1. zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata
2024-2050 (druk nr 115),

oraz
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2024 (druk nr 116),

Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 115 stanowi załącznik nr
9 do niniejszego protokołu. 
Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 116 stanowi załącznik nr
10 do niniejszego protokołu. 

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Tradycyjnie
pozwólcie Państwo, że połączymy punkty pierwszy i drugi jako zbieżne tematycznie, a
mianowicie punkt pierwszy - projekt uchwały na druku nr druku nr 115 z autopoprawką,
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024-
2050 i  punkt  drugi  -  projekt  uchwały na druku nr 116 z autopoprawką, zmieniający
Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2024. I tutaj moja prośba do Pana skarbnika,
ponieważ jest dosyć obszerna i z dużymi kwotami autopoprawka, która wpłynęła do nas
już po obradach większości komisji prosiłbym o bardziej szczegółowe wprowadzenie w
tym  zakresie.  Pan  skarbnik,  proszę  bardzo.  Chodzi  o  wprowadzenie  w  zakresie
autopoprawki.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tak, tak, ja jeszcze tylko
chciałem powiedzieć, że jeszcze do autopoprawki mamy jedną taką w zasadzie literówkę
poprawki, a w zasadzie cyfrówkę. W jednym z zadań jest rok 2000 na stronie czwartej
autopoprawki  dotyczącym  wydawania  zezwoleń  lokalizacji  w  pasie  drogowym jest  w
opisie rok 24., powinien być rok 23. To tak na początek tylko taki drobiazg. Natomiast,
jeśli  chodzi  o  autopoprawkę,  to  mamy  w  niej  w  zasadzie  kilka  takich  większych
elementów.  Pierwsze  to  jest  przesunięcie  kwoty  1 632 000  na  rozbudowę  ulicy
Przemysłowej. Jest to związane ze zmianą harmonogramu, przesunięcie z 24. na 25.
związane  jest  ze  zmianą  harmonogramu  płatności  w  zakresie  umowy  dotyczącej
przebudowy urządzeń elektroenergetycznych,  które kolidują z realizacją tego zadania.
Kolejna  większa  zmiana  to  jest  przesunięcie  114 000 na  zadaniu  zielono  -  niebieska
infrastruktura. Jest to również przesuwka z 24. na 25. I tutaj tak naprawdę mówimy w
zasadzie o przesunięciu płatności,  ponieważ faktura jakby listopadowa i część grudnia
będzie  płacona  w  styczniu.  Kolejne  zmiany  to  utworzenie  parków  kieszonkowych  na
terenie miasta Płocka, zdjęcie wydatków w wysokości 332 000 zł, ale to jest związane z
tym, o czym mówiłem na komisjach - tam zdejmowaliśmy właśnie ten Park Międzytorze,
o którym mówiliśmy przed chwilą, ponieważ powstaje nowe zadanie bioróżnorodność i w
tym zadaniu  pojawia  się  i  ten park również  i  te  parki  kieszonkowe. Kolejna większa
zmiana to zmniejszenie wydatków na rozliczenie podatku VAT 271 000 i zmniejszenie
odsetek o 2 000 000 złotych. I zmiany w drugą stronę, czyli wydatkowe, to zwiększenie
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wydatków  na  wspieranie  dzieci  pozbawionych  właściwej  opieki  rodzicielskiej,  to  jest
1 020 000,  z  przeznaczeniem  na  wypłaty  świadczeń  dla  rodzin  zastępczych  oraz  w
związku z waloryzacją świadczeń dla pełnoletnich wychowanków instytucjonalnej pieczy
zastępczej i zwiększenie liczby wypłacanych świadczeń. Kolejne to zwiększenie wydatków
o 2 200 000 na zakończenie sporu w zasadzie, jeśli chodzi o budowę akwarium, która się
zakończyła w roku 2016, jeśli dobrze pamiętam i jest to z przeznaczeniem właśnie na
rozliczenie z wykonawcą. Tutaj chciałbym tylko powiedzieć, że do roku 2021 od tego 16.
mieliśmy i przenosiliśmy w budżecie co roku kwotę 1 780 000, którą jakby zdjęliśmy z
budżetu w 21. roku, ponieważ no trwało to tak długo, że już nie bardzo była podstawa do
trzymania tych kwot w budżecie. I kolejna zmiana większa w autopoprawce to kwota w
tym zadaniu  właśnie,  o  którym mówiłem,  w  autopoprawce  do  autopoprawki,  to  jest
wydawanie zezwoleń na lokalizacje w pasie drogowym obiektów lub urządzeń oraz za
zajęcie pasa drogowego. To jest 916 000. Jest to związane również z wyrokiem sądu
dotyczącego zwrotu kar za zajęcie pasa drogowego, które toczyło się od roku 2017, a
dotyczyło lat w ogóle 2000 - 2017 i tutaj zapłata nastąpiła w listopadzie roku 23. a w
sądzie w tej chwili sąd jakby oddalił tą sprawę i musimy zwrócić tę kwotę. Wyrok z tego,
co czytałem, nie dokłada... nie nakłada odsetek. To takie największe zmiany. Jeśli jakieś
pytania, to jestem do dyspozycji.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie skarbniku. Pan przewodniczący Tomasz Kominek, proszę bardzo.”

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział:  „Bardzo dziękuję, Panie przewodniczący,  za
ponowne udzielenie mi głosu. Tytułem wstępu chcę powiedzieć, że niezmiernie martwi
mnie  nieobecność  Pana  prezydenta  Andrzeja  Nowakowskiego  i  nie  wiem,  czy  sobie
poradzę w tym punkcie i przeprowadzenie tego punktu bez niego, niemniej jednak ufam,
że koledzy wiceprezydenci przekażą, a sprawa jest poważna. Chciałbym odnieść się do
pewnych zmian, które proponujemy jako miasto w prognozie finansowej na lata 2024 -
2050, a dokładnie  chodzi mi o zapis,  tudzież o brak zapisu w przyszłości  w pewnym
wykazie przedsięwzięć do WPF-u, to znaczy wykreślono zadanie majątkowe pod nazwą:
młodzieżowy  dom  kultury  wraz  z  domem  dziennego  pobytu  seniora  z  możliwością
rehabilitacji.  I  tytułem wstępu chciałbym powiedzieć,  że rok 2024 dla  lewego brzegu
Wisły jest całkiem sensowny, to znaczy już z góry dziękujemy jako mieszkańcy, radni,
rady osiedlowe za to, że przyspieszy nawet remont ulicy Kutnowskiej, który planowany
był  na  6 października  roku  bieżącego,  nie,  od  28 września  do  6 października  roku
bieżącego, ale wiemy, że jeszcze przyspieszy ten remont, czyli  w zasadzie od jutra -
patrząc na dyrektora Tomasza Żulewskiego - zacznie się ten remont czterystu metrów
odcinka  ulicy  Kolejowej,  czy  Kutnowskiej,  jak  kto  woli  i  za  to  bardzo  dziękujemy.
Dziękujemy również  za te  inwestycje  na  osiedlu  naprzeciwko stoczni,  to  znaczy...  O,
dziękuję, że jest Pan prezydent. Teraz lżej będzie o tym opowiadać i tę prośbę w imieniu
mieszkańców i  rad osiedli  przekazać. Zacząłem tytułem wstępu od podziękowań Panu
prezydentowi i wszystkim, którzy się przyczynili do tego, że od jutra zacznie się remont
ulicy  Kutnowskiej,  czy  Kolejowej  na  odcinku  tych  czterystu  metrów i  tym sposobem
zamkniemy całość ulicy Kolejowej, za to dziękuję. Bardzo dziękuję za to, że praca bardzo
dobrze  się  ma  i  proces  inwestycyjny  polegający  na  remoncie  ulicy  Marynarskiej  z
sięgaczami i Kotwicznej z sięgaczami. Bardzo dziękujemy za place zabaw dla dzieci z
przedszkola,  i  dla  dzieci  ze  szkoły.  I  to  są  te  procesy  inwestycyjne,  które  obciążają
budżet  miasta  oraz  są  realizowane  dzięki  temu,  że  ściągamy  środki  zewnętrzne.
Natomiast  zwyczajnie  proszę,  tak  bardzo  proszę,  Panie  prezydencie,  żebyśmy  nie
wykreślali  z  WPF-u tego zapisu:  młodzieżowy dom kultury  wraz z domem dziennego
pobytu seniora z możliwością rehabilitacji  i uzasadniam to dlatego, że będzie miało to
negatywne skutki dla promocji budżetu obywatelskiego miasta Płocka, to po pierwsze. Po
drugie,  mam  pełną  świadomość,  że  będzie  bardzo  trudno  ten  obiekt  pobudować  z
środków budżetu  miasta  Płocka  i  nawet  bym powiedział  więcej  -  nie  do  końca  tego
oczekujemy.  Natomiast  gdyby  się  okazało,  że  w  niedalekiej  przyszłości  w  tej
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perspektywie  unijnej  2021  -  2027  pojawią  się  środki  europejskie,  które  pozwalają
chociażby  pomyśleć  perspektywicznie  o  budowie  tego  i  realizacji  tego  budżetu
obywatelskiego, to wtedy się w niego wstrzelimy. I tylko dlatego chciałbym to utrzymać
przez kolejne lata, żeby móc jakby mieć tę nadzieję co do ściągnięcia na ten cel środków
europejskich chociażby, bo mam pełną świadomość, że z budżetu miasta nie będzie nas
stać na realizację tego zadania i nie jest to tylko mój wniosek. Patrzę na Panią radną
Teresę  Kijek,  z  pewnością  w tej  materii  również  chciałaby  zabrać  głos  i  pewnie  też
wypowie  się  w  podobnej  materii.  Natomiast  podkreślam  też,  że  w  dzisiejszej  dobie
zarówno rada osiedla Radziwie, jak i rada osiedla Góry wystosowała po prostu zwykłą
prośbę do Pana prezydenta. Ja mam akurat przed sobą tę prośbę z Rady Mieszkańców
Osiedla Góry, natomiast nie będę jej w całości odczytywał, bo ona jest podobna do tego,
o czym ja powiedziałem i podobna do tych oczekiwań, czy próśb z rady osiedla Radziwia.
Po prostu żeśmy zostawili ten wniosek. Bo wykreślić możemy raz i już tego nie będzie.
Nie oczekujemy zatem korzyści finansowych płynących na to zadanie, czy to w przyszłym
roku, czy w 2026, ale oczekujemy możliwości, kiedy by pojawiły się środki zewnętrzne no
to wtedy moglibyśmy dyskutować z Panem, Panie prezydencie,  w celu realizacji  tego
zadania i stąd motywujemy, i prosimy, i uzasadniamy w ten sposób, żeby po prostu to
utrzymać i nie wykreślać. Nie chcemy na to żadnych środków finansowych, nie chcemy
obciążać  budżetu  miasta  Płocka,  ale  chcielibyśmy  utrzymać  to  zadanie  w  kontekście
chociażby tego, że widzimy, że są ruchy finansowe z środków europejskich. Miasto już
otrzymało  pierwsze  przelewy  chociaż  na  zazielenienie,  nie  na  budynki  i  nie  na
infrastrukturę,  ale  za  chwilę  to  ruszy  jak  maraton i  na  pewno miasto  będzie  po raz
kolejny  liderem w pozyskiwaniu  tych  środków europejskich,  mam tego świadomość  i
pełną  wiedzę,  i  patrząc  oczywiście  na  doświadczenie  naszego  miasta  i  prezydenta,  i
dlatego głupotą by było wykreślać to zadanie, mówię tu zupełnie szczerze. Proszę tak
zwyczajnie, żebyśmy to utrzymali. Ja przepraszam, że wcześniej nie dodzwoniłem się,
czy - nie wiem - nie prosiłem o spotkanie, natomiast z przyczyn osobistych, to znaczy
chorobowych, byłem wycięty cały tydzień i dlatego staję po prostu z tym wnioskiem na
dzisiejszej sesji i liczę na pozytywne rozstrzygnięcie. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Pani radna Teresa Kijek, proszę. Proszę jeszcze raz przycisnąć. Proszę bardzo.”

Pani  radna  Teresa  Kijek  powiedziała:  „Dziękuję,  Panie  przewodniczący.  Kontynuując
wypowiedź kolegi radnego i mając wiedzę, że rada osiedla Góry i rada osiedla Radziwie
wystosowali  do Pana prezydenta pisma z prośbą o niewykreślanie na dzisiejszej sesji
zadania  pod nazwą właśnie  młodzieżowy dom kultury  i  poprosili  w  tym piśmie  Pana
prezydenta o możliwość spotkania się z Panem prezydentem w tej sprawie. Ja również
zwracam się dzisiaj do Pana prezydenta o niewykreślanie na dzisiejszej sesji tego zapisu i
również  zwracam  się  do  Pana  prezydenta  o  to,  abym  mogła  wziąć  udział  w  takim
spotkaniu  z  przedstawicielami  rad,  jeżeli  Pan  prezydent  takie  spotkanie  zorganizuje.
Bardzo o to serdecznie proszę w imieniu mieszkańców. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. I Pan radny Łukasz Chrobot, proszę.”

Pan radny Łukasz Chrobot powiedział: „Halo, dzień dobry, witam Państwa serdecznie.
Panie  skarbniku,  tydzień  temu  na  komisji  sportu  rozmawialiśmy  na  temat  basenu
Podolanka. Powiedział Pan skarbnik, że będzie otwarta na zawsze. Po wyjściu z komisji
dowiedziałem się, że nie działają w ogóle zjeżdżalnie, a w piątek mieliśmy zamknięcie
basenu na cały dzień. Po raz kolejny raz w tygodniu zdarza się taka sytuacja. Mam takie
pytanie, jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o zamknięcie basenu z dnia na dzień i o całą
załogę pracowniczą? Jak to wygląda? Wiem, że podejrzewam, że Pana skarbnik odeśle
mnie do prezesa MOSiR-u, ale dziwne to jest dla mnie, że z dnia na dzień zamykamy
basen i nie ma jakichkolwiek informacji dalszych, co będzie w późniejszym czasie. Za
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każdym razem jest to robione z minuty na minutę.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. I Pan przewodniczący Szymon Stachowiak, proszę.”

Pan radny  Szymon Stachowiak  powiedział: „Ja w sprawie basenu Podolanki chciałem
się tylko dopytać, skoro pojawił się ten problem, czy MOSiR albo miasto już aplikowało
gdzieś  do  Księgi  Rekordów  Guinnessa  albo  coś  w  tym stylu,  bo  mam wrażenie,  że
naprawdę bijemy rekordy, jeżeli chodzi o ilość awarii, nierentowność i tempo ponownego
otwarcia i zamknięcia. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Nie
widzę  więcej  zgłoszeń  w  tym  punkcie.  Czy  w  świetle  pytań,  które  padły,  będą
odpowiedzi? Pan prezydent, proszę bardzo.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, ja
przede  wszystkim  bardzo  dziękuję  za  te  słowa,  też  podziękowania,  które  padły,  bo
rzeczywiście realizujemy budżet rzędu półtora miliarda złotych, z czego inwestycje dobrze
ponad  dwieście  milionów  złotych  i  realizacja  tego  budżetu  na  wielu  polach  wymaga
ciężkiej  pracy  bardzo,  bardzo  wielu  osób.  Natomiast  dyskusja  w  dwóch  sprawach
właściwie,  jedna  sprawa,  to  pojawiła  się  kwestia  zamknięcia,  tak  naprawdę,  niecki
rekreacyjnej, która jest spowodowana niestety incydentami, które kilka miesięcy temu
powtarzały  się,  ponowiły  się  ponownie.  Niestety  także  MOSiR  w  tym  momencie  nie
informuje, że to są tego rodzaju incydenty, ale skoro Państwo Radni pytają, to niestety
był  taki  ponowny incydent  i  wtedy trzeba zamknąć po prostu tę nieckę przynajmniej
rekreacyjną rzeczywiście z minuty na minutę,  bo nie można do niej wchodzić i  tak -
sanepid, wymiana wody i dopiero można uruchomić tą nieckę z powrotem. To jest jedno
wyjaśnienie  kwestii  basenu  nieszczęsnego,  ponownie  zanieczyszczonego.  Natomiast
kwestia rzeczywiście młodzieżowego domu kultury, który w 2016 roku został zgłoszony w
formule  realizacji  projektu,  projektu  który  następnie  jako  projekt  został  rzeczywiście
zrealizowany,  natomiast  kwestia  dzisiaj  pozyskania  środków  i  przeznaczenia  tych
środków na realizację tego rodzaju zadania, jak Państwo wiedzą od lat no co najmniej
ośmiu,  także  w  formule  współpracy  naprawdę  bardzo  szerokiej,  jeśli  chodzi  o
przygotowywanie  budżetu  na  kolejne lata,  pozyskiwania  także środków zewnętrznych
niestety no nie znalazła swojego szczęśliwego finału w fazie realizacji. Nie zgodzę się, że
to w jakikolwiek sposób będzie miało negatywny wpływ w ogóle na budżet obywatelski,
ponieważ  budżet  obywatelski  rządzi  się  swoimi  prawami  i  tutaj  akurat  został  także
zrealizowany,  bo  w  budżecie  nie  było  realizacji  tego  projektu,  tylko  projektowanie  i
projekt  został  zrealizowany.  Natomiast  on, ja  nie uchylam się, także jeśli  pozyskamy
jakieś środki zewnętrzne, to być może warto się pochylić, natomiast zgadzam się i tu
zapraszam  bardzo  serdecznie  na  taką  dyskusję  w  perspektywie  no  za  chwilę
przyszłorocznego budżetu, ale także kolejnych lat. I to z jednej strony warto rozmawiać o
wszystkich osiedlach naszego miasta znajdując dobre rozwiązania na takie przestrzenie
dla  dzieci,  młodzieży,  także  osób  starszych.  Zresztą  ta  dyskusja  się  toczy  i  podczas
komisji, sesji, a także na różnego rodzaju spotkaniach i bardzo dobrze, i sądzę, że warto
byśmy ją przeprowadzili także w kontekście tych osiedli po drugiej stronie Wisły, czyli nie
tylko Radziwie, ale także Góry, Ciechomice, Pradolina Wisły. Też dlatego, ponieważ no
dzisiaj mogę to powiedzieć, przed nami trudna decyzja w kontekście szkoły podstawowej
w Górach,  gdzie  chętnych  dzieci  akurat  z  terenu,  no  tamtej  strony  Wisły,  nie  tylko
jednego osiedla, ale tych kilku osiedli rzeczywiście jest większa niż miejsca w szkole i być
może jest to także jakieś rozwiązanie, że przygotujemy się do rozbudowy tej szkoły i
stworzenia tam takich przestrzeni, takiego zaplecza, które w większym stopniu jeszcze
odpowiadałoby na oczekiwania i  potrzeby mieszkańców. Znaczy ja jestem otwarty na
tego rodzaju działania. Nie upieram się zarówno w kontekście pozostawienia tego zapisu,
czy też zniesienia tego zapisu,  bo to niewiele  zmienia.  Myśmy ten zapis  utrzymywali
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przez wiele, wiele lat raczej dla pewnej przejrzystości i transparentności tego, co mamy
dzisiaj  w  WPF.  Propozycja,  żeby  na  ten  moment,  skoro  i  tak  nie  mamy  możliwości
realizacji za te środki, które mamy zapisane tej inwestycji, po prostu zdjąć te środki.
Natomiast zapraszam naprawdę do dyskusji, bo nie tylko w kontekście tutaj Radziwia i
wielu inwestycji,  które realizujemy przecież na Radziwiu, czy na innych osiedlach, ale
także dzisiaj, kiedy mówimy o realizacji inwestycji infrastrukturalnych, których adresatem
będą dzieci,  młodzież, przed nami naprawdę dyskusja o tym, w jaki sposób, w jakiej
formie dzisiaj rzeczywiście poprawić warunki kształcenia właśnie w szkole podstawowej w
Górach i być może tam rzeczywiście takie przestrzenie jeszcze dodatkowe dla dzieci i
młodzieży  mogłyby  się  znaleźć.  Natomiast  też  wychodząc  naprzeciw  ja  uważam,  że
warto,  tak  jak  to  robimy na innych  osiedlach,  zaangażować te  przestrzenie,  którymi
dzisiaj  dysponujemy  już  w  mieście  na  potrzeby  tego  rodzaju  aktywności  dzieci  i
młodzieży, która odbywa się często popołudniami, bo do południa dzieci są w szkole, albo
w weekendy i  w tym momencie  na  przykład  tego rodzaju  aktywność  młodzieżowego
domu kultury spokojnie mogłaby się na przykład ogniskować przy szkole podstawowej w
Radziwiu  i  sądzę,  że  to  także  jest  pewne  rozwiązanie.  Oczywiście  ono  nie  w  100
procentach będzie wychodziło naprzeciw pewnie oczekiwaniom, ale da różnego rodzaju
możliwości dzieciom i młodzieży w realizowaniu swoich pasji. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie. Ponownie Pan przewodniczący Tomasz Kominek.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu. Panie
prezydencie,  trudno  nie  zgodzić  się  z  Pana  wieloma  argumentami,  natomiast  żeby
środkiem drogi i nie być monotematycznym w tym punkcie, w którym jesteśmy, to może
zostawimy ten zapis do momentu podjęcia szerokiej dyskusji nie tylko wśród radnych, ale
przede wszystkim wśród czterech rad osiedli, które funkcjonują na tym terenie i taka na
dziś  propozycja  byłaby  myślę,  że  dość  solidna  dla  wszystkich  stron  tego  obszaru.
Dziękuję z góry.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Pani
radna Teresa Kijek proszę. Proszę jeszcze raz przycisnąć Pani Teresko i proszę niczego
już później więcej nie klikać. Tylko ja tutaj z tej strony manipuluję. Proszę bardzo.”

Pani  radna  Teresa  Kijek  powiedziała:  „Dziękuję  bardzo Panie  przewodniczący.  Panie
prezydencie, właśnie tak jak Pan mówi, że jest Pan otwarty na dyskusję, na rozmowy, na
propozycje, dlatego właśnie ponowię, składam prośbę i tutaj dołączam się do propozycji
kolegi radnego Tomasza, że cztery rady osiedla składały ten wniosek w związku z tym
jest  prośba,  żeby  najpierw  się  spotkać,  przedyskutować,  poznamy  Pana  założenia,
możliwości.  Mówimy o tym, że są nowe środki,  być może, że w przyszłym roku one
dotkną miasta Płocka, są programy domy kultury plus być może objęłyby w ministerstwie
kultury, może formuła wpisałaby się w budowę. A dlaczego ja o to proszę, że ponieważ to
nie  jest  tylko  młodzieżowy  dom  kultury,  ale  to  jest  też  dom  dziennego  pobytu  z
możliwością rehabilitacji. Takiej placówki dla miasta Płocka no po tej stronie lewobrzeżnej
brak. I chciałabym jeszcze przypomnieć, że dwa lata później - tutaj ukłony dla wydziału
inwestycji - w kontekście tego młodzieżowego domu kultury i domu dziennego pobytu
została przeprowadzona inwestycja na tej działce od strony Wisły i mamy zaplanowany
skwer, ścieżki zdrowia w kontekście tych osób starszych, który jakby byłby to teren dla
ich wypoczynku i jakiejś rekreacji, czyli jest to spięte. Kolejna inwestycja, jaką miasto
zrobiło, ono było jakby dodatek do tego zadania budżetowego i to na tej działce jednej od
ulicy Popłacińskiej do strony Wisły to jest kompleks, to miało stanowić całość. Oczywiście
finansowo mogliśmy to udźwignąć wcześniej, w związku z tym ta inwestycja została już
zrobiona, czyli  sprawa zieleni,  otoczenia, natomiast  została  ta inwestycja rzeczywiście
wpisana w 2026 i 2027. I kończąc wypowiedź Panie prezydencie, właśnie bardzo prosimy,
by  się  Pan  przychylił  do  propozycji  kolegi  Tomasza,  że  nie  wykreślajmy  dzisiaj,  a
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zastanówmy się po spotkaniu, jakie są szanse pozyskania środków. Taka jest prośba.
Bardzo prosimy o... (niezrozumiały głos) Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dziękuję.  Nie
widzę  więcej  zgłoszeń  w  dyskusji,  Szanowni  Państwo,  na  tym  etapie.  Przechodzę  do
kolejnego punktu.”

3. sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność
Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i  działka 62/20 o
łącznej powierzchni 0,2329 ha położonej w Płocku przy ul. Targowej, na
rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego (druk nr 105),

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Punkt trzeci  -
projekt  uchwały  na  druku  nr  105  w  sprawie  sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowym
nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i
działka 62/20 o łącznej powierzchni 0,2329 ha położonej w Płocku przy ul. Targowej, na
rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego (druk nr 105). Czy do tego punktu jakieś
pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Dziękuję.”

4. nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej (druk nr 106),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
punkt czwarty - projekt uchwały na druku nr 106 w sprawie nadania nazwy obiektowi
użyteczności publicznej. Jest zgłoszenie. Pani przewodnicząca Daria Domosławska, proszę
bardzo.”

Pani radna Daria Domosławska powiedziała: „Bardzo proszę o włączenie prezentacji i
wskaźnik  ewentualnie  do  przesuwania  slajdów,  ale  już  zacznę.  Też  poproszę  o
przyciemnienie  świateł.  Panowie  Prezydenci!  Państwo  Przewodniczący!  Drodzy  Radni!
Szanowni  Goście,  a  przede  wszystkim  mieszkańcy  Płocka!  W  skali  problemów,  jakie
poruszamy podczas sesji rady miasta myślę, że ten będzie lekki i przyjemny. Biorąc pod
uwagę temat pomocy humanitarnej, która powinna być ciągła, przemyślana, logistycznie
odpowiednio  dobrana,  jest  realizowana  w  naszym  mieście  i  myślę,  że  ten  temat
naprawdę będzie  lekki.  W skali  problemu związanym z CPK myślę,  że też  ten temat
przebrniemy  bez  żadnych  problemów.  Wydawać  by  się  mogło,  że  nazwanie  jakiegoś
obiektu, ulicy jest czymś prostym. Zacznę od tego, że nie do końca. Najpierw trzeba ten
obiekt znaleźć lub wybudować, następnie zastanowić się jaką nazwę nadać i ta nazwa
zaczyna wchodzić w obieg różnych zdarzeń.  Są to zarówno obrady zespołu do spraw
nazewnictwa,  podejmowanie  pewnych  decyzji,  sprawdzanie  pewnych  faktów,  aż  w
pewnym momencie dochodzimy do momentu, kiedy jest przedstawiony projekt uchwały.
W  związku  z  tym,  że  będziemy  mówić  o  Panu  Mieczysławie  Sędzimirze  chciałabym
Państwa zabrać w podróż dookoła świata, natomiast na pewno nie poradziłabym sobie z
tym tak, jak robił to podróżnik, fotograf, reżyser. Zatem postaram się zabrać Państwa w
taką podróż historyczną, wstecz. Cofnijmy się do roku 2021. To był rok, kiedy grupa
płocczan wpadła  na pomysł,  aby w jakiś  sposób uhonorować Pana Antoniego Halika,
Tony'ego  Halika.  Działo  się  to  wiele  dni.  Rozważaliśmy,  rozmawialiśmy.  Ponieważ
specyfika tej osoby związana jest z wodą, z podróżowaniem padło na nabrzeże wiślane,
płockie molo. Byłam przekonana, że szczerze mówiąc tak będę trochę jego egoistycznie
podchodziła, że będę pierwsza, która złoży interpelację w tej sprawie. Czekałam długo na
to,  co  się  wydarzy  i  uzyskałam upragnioną  odpowiedź.  Pozwolę  sobie  ją  przeczytać.
Pomysł umieszczenia postaci Tony'ego Halika na zaporze przeciwlodowej jest znany od
2013  roku.  Odlew postaci  związanej  z  Płockiem  wraz  z  pasem zieleni,  fontannami  i
napisem Płock miał stanowić element uatrakcyjnienia budowanego falochronu. Powstała
wizualizacja. Powstała wizualizacja, która została przedstawiona przez prezydenta miasta
na  konferencji  prasowej,  podczas  której  zachęcono  płocczan  do  wzięcia  udziału  w
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konsultacjach i wypowiedzeniu się na temat koncepcji. Cechą wspólną, wyrażoną przez
płocczan była aprobata dla pomysłu uatrakcyjnienia zapory, ale bez nakładu większych
środków finansowych. Stało się to oczywiste, że na mój pomysł, który zakładał zarówno -
mój  i  mieszkańców  -  aby  postawić  sylwetkę,  posadzić  sylwetkę  Tony'ego  Halika  na
bulwarach  wiślanych  i  nadać  nazwę  chociażby  obiektowi  typu  molo  nie  mogę  liczyć,
dlatego, że mieszkańcy wypowiedzieli się, aby nie było dużych nakładów finansowych, ale
nadal  pozostał  pomysł,  aby  nazwać  molo  imieniem  Tony  Halika.  Oczywiście  temat
przeszedł  konsultacje,  przeszedł  zespół  do spraw nazewnictwa  i  mieliśmy już  gotowy
projekt uchwały. Niemniej jednak wtedy pojawiły się pewne obawy, pojawiły się pewne
niejasności  i  to  jest  bardzo  istotne  -  skierowaliśmy  prośbę  do  Instytutu  Pamięci
Narodowej, do IPN-u, aby odniósł się do tej sprawy. Czekaliśmy na to półtora roku. Na
bieżąco  śledziłam,  co  się  dzieje  w  kraju,  co  się  dzieje  w  okolicy,  jakie  są  w  ogóle
możliwości  nazwania  imieniem  Tony'ego  Halika  innych  obiektów  i  jak  to  wygląda  w
różnych obszarach. Bo przypomnę, że był to żeglarz, że był to fotograf,  osoba, która
zgłębiała  kulturę.  I  co  się  okazało.  Teraz  pozwolę  sobie  przytoczyć  kilka  faktów.
Czternaście w tej chwili szkół nosi imię Tony'ego Halika. Dlaczego i teraz czym motywują
szkoły? Zadaniem szkoły jest kształcenie młodzieży nie tylko w zakresie wiedzy, nauki,
umiejętności,  ale  również  w  zakresie  wartości,  duchowości,  wrażliwości  na  drugiego
człowieka i otaczający nas świat. Kształtowaniu osobowości młodego człowieka doskonale
służy wskazanie wzorca do naśladowania i dlatego często obiera się za patrona szkoły
osoby,  które  charakteryzują się  wieloma zaletami  i  cnotami.  Tony Halik  łączył  zalety
umysłu  z  pozytywnymi  cechami  charakteru,  swym  bogatym  doświadczeniem  i
przygodami życia. Pokazał, że można osiągnąć wiele wytrwale dążąc do celu, poświęcając
czas  na  naukę,  ciągle  doskonaląc  się.  Reprezentował  też  takie  cechy  charakteru  jak
ciekawość  świata,  chęć  odkrywania  czegoś  nowego,  patriotyzm,  odpowiedzialność,
sumienność, altruizm, skromność. Znał wiele języków, czemu mógł... za pomocą których
mógł  porozumiewać się  z  ludźmi  z najdalszych  zakątków świata,  w tym z Indianami
żyjącymi  w  dziewiczej  dżungli.  Imał  się  mnóstwa  przeróżnych  zajęć  od  nurkowania
zaczynając, przez żeglowanie, wydobywanie złota, fotografowanie, kręcenie filmów, na
pilotowaniu samolotów kończąc. Ciągle stawiał sobie nowe cele i wyzwania do realizacji,
spełniał kolejne marzenia i co ważne nie robił tego dla własnej sławy, czy też próżności,
gdyż nie umiał żyć tylko dla siebie. Żył dla innych słuchaczy, czytelników, widzów, w tym
również nas płocczan i to dla nich przywoził rozmaite drobiazgi z różnych podróży i z nimi
dzielił  się  swoimi  przeżyciami,  wrażeniami,  doświadczeniami.  Szczerze  mówiąc,  jak
spojrzałam na projekt tego molo, powiedziałam świetny pomysł, gratuluję, dlatego, że
Tony Halik  to  człowiek,  który otwierał  marzenia,  dla  niektórych spełniał  je,  ponieważ
ludzie nie byli,  nie mieli  możliwości  podróżować w danych czasach. Jest pewną ikoną
podróżowania,  fotografowania,  żeglowania,  dlatego  też  kilkanaście  szkół  nosi  imię
Tony'ego  Halika.  Kwestia  żeglugi  i  regat.  Okazało  się,  że  Tony  Halik,  jak  Państwo
przeczytaliście w uzasadnieniu, wypłynął z Płocka na tratwie w stronę Gdańska. Była to
jego pierwsza podróż,  która niestety nie  udała  się,  ale  zapoczątkowała cykl  podróży.
Dlatego też w wielu rejonach naszego kraju odbywają się regaty imieniem Tony Halika i
nie są to regaty z numerem 1, 2, 3, tylko 30., 40. regaty, także mają już swoją tradycję.
Odbywają się... Na początku odbywały się w Chałupach, w tej chwili w Pucku, w Gdyni. W
muzeum...  Przepraszam, w Toruniu  powstało  muzeum w 2003 roku.  Jest  to Muzeum
Podróżników im. Tony'ego Halika. Powstało ono dzięki pasji podróżniczej oczywiście nie
tylko Pana Tony Halika, ale również jego żony Pani Elżbiety Dzikowskiej. Odbywają się
festiwale kultury świata. Taki festiwal od roku 2010 odbywa się w Obornikach Śląskich.
Jest to Festiwal Kultury Świata im. Tony Halika, którego celem jest przybliżenie widzom
interesujących  obrazów  codziennego  i  niecodziennego  życia  mieszkańców.  W  wielu
miastach nazwane zostały również ulice imieniem Tony Halika. I my oczekiwaliśmy na
opinię IPN-u, natomiast w pobliskim Maszewie powstaje ulica Tony Halika. Także coś jest
na  rzeczy.  Myślę,  że  wiele  osób  honoruje  w  ten  sposób  osobę,  która  -  tak  jak
powiedziałam - spełniała marzenia, otwierała oczy na świat nie tylko Polaków, nie tylko
Europejczyków, ale pozostałych mieszkańców świata, oczywiście tym sposobem również
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Płocka. A co w Płocku? Oczywiście Płock nie pozostał dłużny. Nie wiem czy... Myślę, że
każda osoba, która jest mieszkańcem Płocka, zdaje sobie sprawę, że od 20 lat w Płockim
Ośrodku Kultury i Sztuki funkcjonuje Klub Podróży im. Tony'ego Halika. 20 lat co miesiąc
spotykają  się  płocczanie  i  nie  tylko,  bo  wiem,  że  również  przyjeżdżają  osoby  spoza
Płocka, aby wysłuchać podróżników, geografów. Nie tak dawno, bo we wtorek miałam
przyjemność uczestniczyć w jednym ze spotkań. Sala Darmstadt pękała w szwach. Także
gratuluję  osobom  prowadzącym.  Gratuluję  Panu  Arturowi  Krasowi,  Pani  Izabeli
Wiśniewskiej  i  wszystkim  osobom,  które  są  zaangażowane  w  zorganizowanie  tych
spotkań. Bo tak jak powiedziałam, nie każdy może pozwolić sobie na wyjazdy, a idąc do
Domu Darmstadt każdego miesiąca możemy naprawdę wysłuchać wspaniałych prelekcji,
spotkać się z osobami, które przybliżają nam świat do Płocka. My czekaliśmy na opinię
IPN-u, zostały rozwiane wszelkie obawy i powstał projekt uchwały. Nie będę odczytywała
tego uzasadnienia, które myślę, że Państwo Radni zapoznali się z tym uzasadnieniem.
Skupię się na samych ciekawostkach, które myślę, że osoby z wyższym wykształceniem
powinny  znać,  ale  może  tak,  żeby  przypomnieć  pewne rzeczy.  Wiem,  że  Tony Halik
uczęszczał  do  Małachowianki,  skończył  Jagiellonkę,  ale  odnalazłam  pewien  zapis  w
płockiej Małachowiance. Zachował się zapis ze wspomnień gimnazjalnych kolegów Halika.
„Był  niezwykły,  wrażliwy  i  ruchliwy  jak  diabeł.  Trudno go  było  zatrzymać  w jednym
miejscu. Stale siedział nad atlasem, nad mapami. Przy pomocy czerwonych nitek i szpilek
wyznaczał sobie trasy przyszłych podróży. Gdy opowiadał, co zamierzał, śmialiśmy się z
niego.  Było  to  bardzo  niepoprawne.  Ale  dla  nas  był  wtedy  marzycielem.  Zupełnie
śmialiśmy się z niego niesłusznie. Miał szczególne... Nie miał szczególnego nabożeństwa
do nauki,  ale geografię kochał bez granic,  interesował się fotografią i  już wtedy miał
sporo  zdjęć  z  Płocka  i  okolic.  Języki  wkuwał  bardzo  pilnie.  Był  bardzo  dobry  z
francuskiego,  angielskiego.  Uczył  się  sam.  Widziałem  u  niego  nawet  samouczek
portugalskiego i bardzo stary, pisany gotykiem podręcznik, słownik niemieckiego, miał
też  poematy  Homera  po  grecku,  po  polsku  Odyseję  nosił  przy  sobie  jak  paszport.”
Oczywiście Tony Halik wyjechał z Płocka. Nie będę teraz odczytywała wszystkich zdarzeń
z jego życiorysu, bo naprawdę jest on bardzo, bardzo bujny, a wiem, że wiele jeszcze
tematów przed nami. Zaakcentuję tylko, że swoją największą podróż z Ziemi Ognistej na
Alaskę Tony Halik rozpoczął w 57. roku i tak na dobrą sprawę zakończenie tej wyprawy
nastąpiło w 62. roku za kręgiem polarnym i wtedy załopotała polska i argentyńska flaga.
Po raz kolejny Tony Halik nie wypierał się swojej polskości, czyli tak na dobrą sprawę jest
to symbol, który rozsławia nasz kraj na całym świecie. Literackim owocem tej wspaniałej
podróży  jest  książka  180 000 kilometrów  przygody.  W  latach  60.  Halik  mieszkał  w
Meksyku, był korespondentem NBC na Amerykę Łacińską i został prezydentem Związku
Dziennikarzy Zagranicznych. Zawsze bronił Indian. W 72. roku zdobył w USA nagrodę
Humanitas Prize za film ukazujący ludobójstwo brazylijskich plemion. W 74. roku poznał
Panią Elżbietę Dzikowską. Od tej pory wędrowali we dwójkę pod całym niemalże świecie.
Ze swoich niezwykłe niezwykłych wojaży realizowali dla telewizji polskiej programy Tam,
gdzie pieprz rośnie, Tam, gdzie rośnie wanilia i najsłynniejszy cykl filmów Pieprz i wanilia.
Przypomnę  również,  że  te  cykle  filmów  były  bardzo  wysoko  oceniane  jako  filmy
edukacyjne, jako filmy oświatowe. Całe rodziny,  dzieci,  dorosłych, dziadków zasiadały
przed telewizorami, aby obejrzeć i wysłuchać ich opowieści z dalekich stron. Te dzieci, ci
dorośli,  ci  dziadkowie  to  również  płocczanie.  Trzeba  porozmawiać  z  tymi  osobami.
Naprawdę chętnie wracają do tych wspomnień, bo to było okno na świat. Tony Halik był
również zawziętym żeglarzem. W 87. roku opłynął świat na pokładzie polskiego żaglowca
Dar Młodzieży. I co tutaj jeszcze chciałabym ciekawego powiedzieć. Właśnie na zdjęciu
mamy Panią Elżbietę Dzikowską, Pana Tony'ego Halika, jedna z podróży. Pan Tony Halik
zmarł,  został  pochowany  na  cmentarzu,  a  to,  co  Państwo  widzicie,  jest  to  pomnik
autorstwa Pana Gustawa Zemły - myślę, że postać znana wszystkim płocczanom. Pomnik
bardzo charakterystyczny, to też kwestia pewnej sztuki i pewnego przekazu - krzyż z
zawieszonym plecakiem. Pani Elżbieta Dzikowska mam nadzieję, że ogląda nas w tej
chwili.  Bardzo serdecznie pozdrawiam Panią Elżbietę Dzikowską. Jest z nami może nie
ciałem, ale myślę, że duszą i kibicuje tutaj mocno. Odwiedzała i odwiedza bardzo często
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Płock, co jest przykładem właśnie zdjęcie przedstawione, książkę prezentującą zabytki
płockie,  na  okładce  nasza  katedra.  Przepraszam,  bo  nie  naniosłam źródła,  ale  są  to
źródłowe materiały  galerii,  Płockiej  Galerii  Sztuki,  dlatego że Pani  Elżbieta  Dzikowska
bardzo często bywa, prezentuje swoje wernisaże. Bardzo często jest nagradzana przez
nasze  płockie  instytucje  kultury,  mile  widziana.  I  wspólnie  z  Panem Tonym Halikiem
myślę, że przyczynili się do tego, aby płocczanie poznawali świat, poznawali kulturę. A
Pan Tony Halik jako osoba żeglująca przybliżał nam zarówno arkana żeglarstwa, jak i
różnych innych sposobów poruszania się po wodzie. Mały cytat Pani Elżbiety Dzikowskiej,
która zawsze z chęcią wraca do Płocka - szanuje nas, szanuje jako płocczan, ale też
podziwia,  podziwia  Wzgórze  Tumskie,  podziwia  je  zarówno  z  lądu,  z  wody,  jak  i  z
powietrza, wielokrotnie dokumentując nasze miasto różnymi zdjęciami. Jak coś robię, to
robię  tak,  żeby  to  zaowocowało,  żeby  przyniosło  jakiś  konkretny  wymiar.  Nazwanie
obiektu,  nazwanie  ulicy  za  chwilkę  pójdzie  w  niepamięć,  przyjmiemy  jakąś  decyzję,
podejmiemy jakąś decyzję, natomiast wspólnie z mieszkańcami zastanawialiśmy się, co
dalej, bo powstanie nazwa i co dalej. No więc idąc pewnym tokiem myślenia, ponieważ
Tony Halik to też pewna legenda graffiti - tam, gdzie się pojawiał wtedy rysował kredą Tu
byłem Tony Halik, ale teraz ten pomysł mieszkańcy mówią fajnie, by było to przenieść na
inne obszary,  na przykład magnesy:  Płock.  Tu byłem, z  widokiem na Płock,  różnego
rodzaju ramki, w których turyści, którzy coraz częściej odwiedzają Płock mogliby robić
sobie  zdjęcie  z  zabytkami  naszymi  płockimi.  Mało  tego,  też  czekamy  z  wielkim
utęsknieniem na wyniki  budżetu  obywatelskiego.  Jeden z  projektów to  „Sobótka  pod
żaglami”.  A  być  może  po raz  pierwszy w Płocku  pojawią  się  wyścigi  desek SUP.  Co
prawda  to  nie  są  tratwy,  ale  być  może  będzie  można  powalczyć  o  jakieś  trofeum
Tony'ego Halika. Szanowni Państwo, myślę, że wyczerpałam temat. Starałam się zrobić
to bardzo krótko. Myślę, że wiele faktów można by było dopowiedzieć. W tym momencie
chciałam Państwa bardzo prosić o pozytywne rozpatrzenie projektu uchwały i przyjęcie
go, czyli  nazwanie obiektu użyteczności  publicznej,  naszego mola,  imieniem Tony'ego
Halika. Dziękuję bardzo.”
(prezentacja przedstawiona przez Panią radną D. Domosławską stanowi załącznik nr 11
do niniejszego protokołu)

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Kolejny głos dyskusji Pan przewodniczący Szymon Stachowiak.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie!
Szanowni Państwo! My tutaj raczej z głosem sprzeciwu i alternatywy, bo mimo pięknej
historii jaką roztoczyła Pani radna jak wiemy jest to postać dosyć kontrowersyjna i ma
tyle samo zwolenników, co przeciwników. Powszechne są zarzuty o mitomanię, epizod...
epizodów w Wehrmachcie nie będę wypominał, bo nie o to chodzi, żeby teraz się pastwić
nad postacią  Tony'ego  Halika,  ale  jedną  z  kluczowych dla  nas  kwestii  jest  faktyczna
zasługa dla miasta Płocka i my jako radni Prawa i Sprawiedliwości przedstawiamy tutaj, w
naszej ocenie, bardzo cenną i dużo lepszą kandydaturę i alternatywę jaką jest Grzegorz
Stellak,  nasz  płocczanin,  Płocczanin  Roku  2009,  polski  wioślarz,  brązowy  medalista
olimpijski z Moskwy i wicemistrz świata z 1975. Człowiek, który żył w Płocku, dla Płocka,
pracował dla Płocka, funkcjonował, gdy zakończył karierę przez osiem lat był prezesem
Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego Budowlani, w którym także zaczynał swoją karierę.
Niestety w zeszłym roku odszedł. Został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski.  I  w naszej ocenie,  jeżeli  kogoś mamy doceniać wizytówką
turystyczną Płocka jaką jest molo, to powinien to być płocczanin, z którego możemy być
w 100 procentach dumni i człowiek, którego historię należy jak najszerzej nagłaśniać i
pokazywać. Dlatego wychodzimy z propozycją o odrzucenie tego wniosku i dokonanie
wszystkich działań formalnych, które są od nas wymagane, aby molo można było nazwać
nazwiskiem płockiego olimpijczyka Grzegorza Stellaka. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.
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Ponownie Pani przewodnicząca Daria Domosławska, proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Szanowni  Państwo,  nie  będę  tutaj
podważała  zasług  Pana  Stellaka,  ale  swoją  wypowiedź  dlatego  rozpoczęłam  od  tak
długiego wstępu, żeby przedstawić pewien proces, zwrócić uwagę na tą trudność jaka
wynika  ze  znalezienia  danego  miejsca,  ze  znalezienia  obiektu,  z  przejścia  pewnej
procedury. I oczywiście bardzo przychylę się do głosu, aby Pan Stellak honorował swoim
imieniem,  nazwiskiem  każdy  inny  obiekt  lub  też  miejsce  wskazane  przez  Państwa.
Natomiast no właśnie to jest ta cała trudność, żeby coś znaleźć, zaproponować, dany
proces trwa ileś czasu i myślę, że wspólnymi siłami będziemy w stanie znaleźć kolejne
miejsce, kolejną ulicę, obiekt,  aby tak wspaniałych ludzi  jak Pan Stellak,  olimpijczyk,
honorować. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I ad
vocem Pan przewodniczący Stachowiak, proszę.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Niestety, absolutnie nie mogę zgodzić się z
tym. Uważam, że najgorszym możliwym argumentem jest tłumaczenie się urzędniczymi
formalnościami przed podjęciem lepszej decyzji. Także absolutnie się z tym nie zgadzam.
I  nadal  apelujemy  o  to,  aby  płocki  olimpijczyk  został  właściwie  doceniony.  Dziękuję
bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo.  I  dla  urozmaicenia  trzecia  osoba  Pani  przewodnicząca  Anna  Derlukiewicz,
proszę.”

Pani radna Anna Derlukiewicz powiedziała: „Dziękuję bardzo Panie przewodniczący. Ja
chciałam tylko... Ja jestem w ogóle tak pozytywnie zaskoczona tą propozycją, bo ostatnio
na komisji sportu, kultury, turystyki właśnie zabrałam głos w tym temacie, ponieważ ja
też dziękuję  bardzo koleżance radnej za przedstawienie  tak biografii  tutaj  tej słynnej
postaci, ale zadałam takie pytanie, jakie były zasługi dla Płocka. Bo to, że Tony Halik
mieszkał, był podróżnikiem, był słynną znaną osobą, pisał książki, miał program ze swoją
żoną, ale jakie zasługi? Bo tak naprawdę, jeżeli nazywamy jakieś miejsce w Płocku, to
fajnie by było, żeby to była osoba, która się przyczyniła i zasłużyła właśnie dla naszego
miasta. I tak naprawdę do dnia dzisiejszego nie uzyskałam odpowiedzi na to pytanie.
Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Ponownie Pan radny Szymon Stachowiak, proszę.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Szanowni Państwo, ja chciałem tylko dodać
i  podkreślić,  że  nie  mówimy  o  jednym ze  stu  drzew w Parku  Północnym,  które  jak
najbardziej  możemy  nazwać  imieniem  Tony'ego  Halika,  tylko  mówimy  o  wizytówce
naszego miasta jaką jest molo i tutaj naprawdę musi być postać wielka, postać wybitna,
postać zasłużona dla tego miasta i taka, którą zapamiętają przyszłe pokolenia. Musimy
sobie zadać pytanie, czy z perspektywy Płocka ważniejsze jest tu pokazywać turystom i
przyszłym pokoleniom kim był tony Halik, czy kim był Grzegorz Stellak i co dla nas niesie
dużo większą wartość. Moim zdaniem odpowiedź jest dosyć oczywista. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
ponownie Pani radna Daria Domosławska, proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Dlatego  tak  wnikliwie  przedstawiłam
najważniejsze fakty z życia Pana Mieczysława Sędzimira, aby nie alienować płocczan, bo
jeżeli oglądali telewizję płocczanie oglądali ją również mieszkańcy innych miast, innych
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krajów. Odpowiadając na pytanie, co zrobił tak samo mogłabym odbić to pytanie zadając
je, co zrobił Mickiewicz, Sienkiewicz, czy też inne postaci, które już mają swoją nazwę
ulicy.  W związku  z  tym,  że  zespół  do  spraw nazewnictwa  wybierając  nazwę danego
danego obiektu lub też ulicy analizuje propozycje i dotychczas wśród tych analizowanych
propozycji, i zgłaszanych propozycji były również postaci, które przyczyniły się nie tylko
dla rozwoju, czy też dla danego obszaru płocczan, ale także dla kraju, świata, postać
Pana Tony'ego Halika to  osoba,  która tak jak wspomniałam, działała  dla  widzów, dla
małych, dużych dzieci, dorosłych. To marzyciel. To osoba, która otwierała okno na świat
między innymi płocczanom i tyle. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
ponownie Pan radny Szymon Stachowiak, proszę.”

Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Dla  zamknięcia  dyskusji  chciałem
powiedzieć, że jak wybieramy podróżnika, to równie dobrze możemy wybrać Wojciecha
Cejrowskiego, jak chcemy docenić marzyciela, to możemy zrobić imienia Małego Księcia.
Uważam, że jednak kluczowym aspektem jest tutaj ten epizod płocki i kwestia miasta
Płocka  i  zgłaszam  wniosek  formalny  o  zdjęcie  tego  punktu  z  porządku  obrad  oraz
przeanalizowanie na komisjach nowej propozycji jaką jest Pan Grzegorz Stellak.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowni
Państwo, padł wniosek formalny. Wniosek formalny głosujemy w pierwszej kolejności,
zatem poddaję pod głosowanie wniosek zgłoszony przed chwilką. Przypomnę jeszcze -
padł  wniosek  formalny  ze  strony  Pana  przewodniczącego  o  zdjęcie  tego  punktu  z
dzisiejszej  sesji,  z  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji.  Pan  przewodniczący  Szymon
Stachowiak  złożył  taki  wniosek.  Proszę  o  zbiorcze  wyniki  głosowania.  8  na  tak,  14
przeciw. Wniosek... Projekt pozostał w porządku obrad dzisiejszej sesji. I są jeszcze dwa
zgłoszenia w dyskusji. Pan prezydent Andrzej Nowakowski, proszę bardzo.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowni  Państwo,
bardzo  podoba  mi  się  pomysł  oczywiście  gdzieś  nazwania  ulicy,  czy  jakiegoś
szczególnego  miejsca  w  Płocku  ulicą  albo  miejscem  Małego  Księcia,  super  sprawa,
natomiast  już  tak  na  poważnie  -  akurat  Tony  Halik  jest  związany  z  Płockiem,
Małachowianka  jest  dumna,  że  uczył  się  w Małachowiance  choć  skończył  Jagiellonkę.
Rzeczywiście z Płocka wyruszył w świat. W tym momencie chciałbym przede wszystkim
zaprotestować przeciwko pewnej demagogii. Panie przewodniczący, Pan oczywiście tutaj
powiedział  z  jednej  strony  prawdę,  że  służył  w Wehrmachcie,  i  tyle.  Zapomniał  Pan
dodać, że został wcielony do Wehrmachtu siłą, tak jak wielu Polaków, że zdezerterował z
Wehrmachtu, później służył we francuskich siłach zbrojnych, a później w polskich. To, co
Pan robi  w taki  sposób,  to  manipulacja,  która nie powinna mieć miejsce na tej  sali.
Bardzo bym prosił następnym razem, by rzeczywiście, bo nie zarzucam Panu kłamstwa,
powiedział Pan prawdę, kiedyś próbowano tak zniszczyć także i premiera Donalda Tuska
zarzucając mu, że jego dziadek służył w Wehrmachcie. Historia wielu Polaków, którzy żyli
w tamtych czasach, jest dużo bardziej skomplikowana i trudna niż Pana, moja, żyjących
w tym momencie w Polsce, ale warto być uczciwym przede wszystkim a nie próbować
manipulować, więc bardzo, bardzo o to proszę. Natomiast sądzę, że rzeczywiście Tony
Halik jest wyjątkową postacią związaną z Płockiem i warto, by miał także swoje miejsce
nie tylko w Małachowiance, w Jagiellonce, czy być może w innych miejscach, ale także
właśnie tutaj,  gdzie stąd, z Płocka Wisłą wyruszył w swoją pierwszą podróż marząc o
przygodach, o których pewnie każdy młody człowiek marzy wierząc, że jego życie będzie
wyjątkowe i temu poświęcił swoje życie i na pewno jego historia dla wielu była inspiracją
i  pozwalała  realizować  swoje  marzenia.  O  tym  mówiła  Pani  przewodnicząca  Daria
Domosławska.  Tony  Halik  jest  dzisiaj  patronem wielu  szkół  właśnie  dlatego  i  warto
właśnie  także  w  ten  sposób  budzić  pragnienie  przygód,  realizacji  swoich  marzeń  w
młodych ludziach. Dziękuję bardzo.”
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Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie. Ad vocem Pan przewodniczący Szymon Stachowiak.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Krótkie ad vocem, bo chcę do prezydenta.
Tak jak wspomniałem, że nie będę poruszał tego wątku wehrmachtowego, prawda jest
taka, że my na dzisiaj nie znamy dokładnej historii Tony'ego Halika, bo jest mnóstwo
historyków i analityków zarzucających mu mitomanię, więc możemy się tak przerzucać.
Jedna strona może mówić, że był wspaniały, druga strona mówić, że był beznadziejny.
Nie to jest meritum dyskusji. Meritum dyskusji jest to, że doceniamy człowieka, który nie
ma  faktycznych  zasług  dla  miasta  Płocka,  zwłaszcza  w  zderzeniu  z  Grzegorzem
Stellakiem. Panie prezydencie, ja rozumiem, może nie rozumiem, bo to nie jest moje
pokolenie, dostrzegam, dostrzegam ten szacunek i to parcie na marzenia, które gdzieś
tam pobudzał Tony Halik, w pełni to szanuję, ale też niech Pan nie używa stwierdzenia,
że  to  jest  argument  dla  młodych  ludzi,  bo młodzi  ludzie  mojego pokolenia  nie  mają
pojęcia kim był Tony Halik. Ja pierwszy raz o Tony Haliku słyszałem w filmie „Chłopaki
nie płaczą”. Był tam wspomniany przez Laskę z Polski. Pewnie Pan prezydent oglądał.
Popytałem, spytałem około trzydzieści osób z mojego pokolenia kim jest Tony Halik i nikt
nie miał takiego pojęcia. Trzy osoby myślały, że ten słynny skater Tony Hawk. Tak to
właśnie wygląda. Ja naprawdę w pełni szanuję, w pełni uznaję i w pełni przyjmuję do
wiadomości, że może to być ważna postać dla pewnego grona ludzi, ale nie zmienia to
faktu, że to jest obcy człowiek w moim pokoleniu. Czternaście szkół to też nie jest tak
wiele  biorąc  pod  uwagę,  jakie  mamy  wspaniałe  polskie  postacie  i  jak  one  się
(niezrozumiały  głos).  Uważam  nadal  i  będę  tego  stanowiska  bronił  twardo,  że  my
powinniśmy uhonorować naszego płocczanina  i  olimpijczyka,  a  nie człowieka,  którego
historia  nie  jest  jasna.  Być  może  za  dziesięć  lat  będziemy  mieli  zupełnie  inną
perspektywę i będziemy musieli tą nazwę molo zmieniać, po prostu. A mam wrażenie, że
ta ślepa miłość i fascynacja tym człowiekiem to jest jakiś element nostalgii, który jest
trudno wytłumaczyć, ale niekoniecznie ma pokrycie w niepodważalnych faktach. Dziękuję
bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „I  ponownie
Pani przewodnicząca Daria Domosławska.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Ja  udzielam  najpierw  głosu  koledze
Michałowi Sosnowskiemu i zaraz po nim poproszę o udzielenie mi głos.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Proszę jeszcze
raz nacisnąć. Proszę bardzo, Pan radny Michał Sosnowski, Pan przewodniczący.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!  Państwo  Radni!
Szanowny kolego Szymonie, ja kończyłem płocką Małachowiankę i tam portret Tony'ego
Halika wisi na korytarzu. No ja kończyłem ją w 2008 roku, więc być może nie jest już to
pańskie pokolenie, bo Pan faktycznie może jest trochę młodszy, natomiast tłumaczenie,
że Tony Halik nie miał związku z Płockiem, gdzie wszyscy ludzie z mojego pokolenia, czy
właśnie szczególnie Małachowiacy, Jagiellończycy wiedzą o jego związkach z Płockiem -
zawsze się mówiło, że wyruszył tratwą w świat stąd właśnie z Płocka - no i mówienie to
przez człowieka, który póki co kojarzy się z tym, że spadł na spadochronie jest trochę nie
na miejscu i to tylko tyle.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
ponownie...  Nie,  jednak  jeszcze  troszeczkę  będzie,  dobrze.  Ad  vocem  Pan
przewodniczący Szymon Stachowiak.  Ja tylko chciałbym Panom zwrócić uwagę, że ta
dyskusja trwała już dużo dłużej niż dyskusja na temat CPK, ale proszę bardzo.”
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Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Cieszę  się  za  przywołanie  tej  tablicy.
Uważam, że w przypadku tego człowieka w zupełności  wystarczy. Wypłynął  z Płocka,
wrócił  raz  na  parę  lat  i  naprawdę  nie  ma  tutaj  się  czym  zachwycać,  zwłaszcza  w
zderzeniu z nie ze mną, bo to bardzo płytkie, jak większość Pana radnego argumentów,
także  nie  będę  się  do  nich  jakoś  mocno  odnosił,  tylko  w  zderzeniu  z  naszym
olimpijczykiem, o którym tutaj rozmawiamy, a nie o mnie. I być może nasi wnukowie
będą się zastanawiali, czy zmienić to molo na imię Szymona Stachowiaka, ale ja nie mam
tak ambicji, nie poruszajmy się w takich granicach absurdu. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „I  ponownie
Pani Przewodnicząca Daria Domosławska, proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Ja  jeszcze raz  przypomnę,  że  postać
Tony'ego Halika pojawia się już w 2013 roku, wtedy, kiedy powstawał projekt płockiego
molo. To jest jedna rzecz. Druga rzecz - zawsze będę podkreślała, że człowiek żyje tak
długo,  dopóki  trwa  pamięć  o  nim.  I  między  innymi  dlatego  nazywamy  obiekty
użyteczności publicznej, ulice imionami, nazwiskami lub też wydarzeniami historycznymi,
aby tak młodzi ludzie mieli możliwość poznania tych osób, bo żyjemy teraźniejszością,
żyjemy w tej chwili w świecie internetu, natomiast warto jest mówić o osobach, które
zrobiły coś kiedyś dla całego świata. Myślę, że bardzo przykrym byłoby, żeby za 50, 60
lat ktoś mówił o naszym pokoleniu, że nas po prostu nie znał i byliśmy do niczego. Też
liczę  na  to,  że  kolejne  pokolenia  będą  wracały  do  obecnych  czasów,  będą mówiły  o
dzisiejszych  bohaterach,  którzy  w  pewnym  sensie  na  dzisiaj  są  szarymi,  zwykłymi
osobami.  Ja myślę, że pomysł Pana Szymona Stachowiaka wróci  i  w nie tak dalekiej
przyszłości,  dlatego  że  z  tego,  co  wiem,  będziemy  remontować  tą  część  nabrzeża
wiślanego,  która  jest  bardzo bliska  towarzystwu wioślarskiemu i  myślę,  że  będzie  to
doskonałe  miejsce,  aby tam uhonorować Pana Stellaka,  olimpijczyka i  będę pierwszą
osobą, która będzie za tym pomysłem. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji nad tym punktem. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

5. nadania nazwy ulicy (druk nr 107), 

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Punkt  piąty  -
projekt pomieszczony na druku nr 107, projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. Czy
tutaj jakieś pytania, wątpliwości? Nie widzę. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

6. przyjęcia  „Programu  Korekcyjno-Edukacyjnego  dla  Osób  Stosujących
Przemoc Domową na lata 2024-2030” (druk nr 108),

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt szósty -
projekt uchwały na druku nr 108 w sprawie „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób
Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030”. Czy tutaj jakieś dodatkowe wyjaśnienia
są potrzebne? Nie widzę.”

7. wyrażenia  zgody  na  złożenie  przez  Gminę–Miasto  Płock  wniosku  o
dofinansowanie  na  konkurs  oraz  przyjęcie  do  realizacji  przedsięwzięcia
polegającego  na  wymianie  źródeł  ciepła  i  poprawie  efektywności
energetycznej instytucji edukacyjnych (druk nr 109),

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
siódmy - projekt uchwały na druku nr 109 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez
Gminę–Miasto  Płock  wniosku  o  dofinansowanie  na  konkurs  oraz  przyjęcie  do  realizacji
przedsięwzięcia  polegającego  na  wymianie  źródeł  ciepła  i  poprawie  efektywności
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energetycznej instytucji edukacyjnych. Czy tutaj jakieś dodatkowe pytania poza tymi, które
padły na komisji? Nie widzę.”

8. wyrażenia  zgody  na  realizację  przez  Gminę-Miasto  Płock  projektu  pn.:
„Szansa  na  sukces”  współfinansowanego  w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 110),

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
ósmy - projekt uchwały na druku nr 110 w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez
Gminę-Miasto  Płock  projektu  pn.:  „Szansa  na  sukces”  współfinansowanego  w  ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Czy tutaj jest potrzebna jeszcze
jakaś dodatkowa kwestia wyjaśniająca? Nie widzę.”

9. ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u
dziennego  opiekuna  prowadzonych  przez  Gminę-Miasto  Płock  oraz
maksymalnej opłaty za wyżywienie (druk nr 112), 

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
dziewiąty - projekt uchwały na druku nr 112 w sprawie ustalenia wysokości  opłat za
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna prowadzonych przez
Gminę-Miasto Płock oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. I tutaj jest zgłoszenie w
dyskusji. Proszę bardzo Pan radny Mirosław Milewski.”

Pan radny  Mirosław Milewski  powiedział: „Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Chciałbym w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosić wniosek o drobną
korektę w projekcie uchwały Rady Miasta Płocka w sprawie ustalenia wysokości opłat za
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna prowadzonych przez
Gminę-Miasto Płock oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. W tej uchwale, w
tym  projekcie  uchwały  proponujemy  następującą  zmianę:  w  §  2  ust.  5  słowa:  „w
wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę” zastąpić słowami: „w wysokości
0 zł”.  I  krótkie  uzasadnienie.  Otóż,  jak  sądzimy wszyscy,  intencją  ustawodawcy  była
pełna rekompensata dla rodziców opłat za pobyt dzieci do lat 3 w żłobkach i klubach
dziecięcych i u opiekunów. Projekt niniejszej uchwały zakłada podwyżkę opłat za pobyt,
która jest neutralna dla rodziców bądź opiekunów prawnych, a jednocześnie powoduje
bardzo duży wzrost wpływów do budżetu miasta z tego tytułu. Miesięcznie to jest około
460 000 zł, a w skali roku około 5,5 miliona złotych dodatkowych przychodów do budżetu
miasta  Płocka.  Projekt  zakłada również podtrzymanie  opłaty za wyżywienie  dzieci,  co
skutkuje - gdybyśmy odnieśli się do maksymalnej stawki proponowanej w tej uchwale -
co skutkuje kwotą ponad 400 zł opłaty miesięcznie na dziecko, co stanowi kwotę około
190 000 zł  na  miesiąc.  Oczywiście  mówię  o  kwotach  maksymalnych.  Wiemy,  że  w
płockich przedszkolach stosowane są w praktyce stawki żywieniowe mniejsze. W związku
z  tym te  kwoty  również  są  mniejsze.  Budżet  miasta  Płocka  tak  czy  inaczej  zyska  -
odnosząc się do maksymalnych kwot - ponad 270 000 zł na miesiąc, czyli ponad 3,2 mln
zł  na  rok,  a  w praktyce,  gdyby  te  stawki  były  na  dotychczasowym poziomie,  ponad
4 mln zł. Rodzice natomiast bardzo realnie i pozytywnie odczują proponowaną zmianę,
zachowując na inne potrzeby bardzo znaczące kwoty finansowe. Dlatego proponujemy
taką  treść  poprawki,  która  zniesie  opłaty  za  wyżywienie  dzieci  w  żłobkach.  Dziękuję
bardzo.”
(wniosek Klubu Radnych PiS stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Czy
ktoś w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos? Pan prezydent, proszę bardzo.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, ja
się  bardzo  cieszę,  że  tutaj  z  ław  opozycji  i  PiS-u  słyszę  pochwały  w  stronę  rządu
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Platformy - PSL, koalicji w ogóle. Rzeczywiście bardzo dobra ustawa, która sprawia, że
rodzice dzieci w żłobkach nie będą płacili za pobyt i to jest bardzo istotne, rzeczywiście, a
więc  nie  będą  płacili  za  pobyt  dziecka  w  żłobku.  Natomiast  ustawodawca  rozdziela
kwestię pobytu i wyżywienia. Jeśli dziecko jest w żłobku, to w tym momencie jest kwestia
no wyżywienia tego dziecka podczas pobytu. To nie jest 23 zł, tylko w płockich żłobkach
to jest siedem, osiem złotych w zależności od żłobka.(niezrozumiały głos) Dokładnie, w
jednym osiem, w trzech siedem złotych. A więc to są realne koszty, które ponosimy my
za wsad do kotła.  To doskonale Pan radny wie. Także jako miasto w tym momencie
utrzymujemy no kwestie kuchni całej chociażby którą, za którą... za przygotowanie tych
posiłków i tak już w tym momencie płaci miasto. Więc to jest, ta opłata, o której Pan
radny mówi, to jest siedem, przede wszystkim siedem, mówię, w jednym żłobku osiem
złotych dziennie za wyżywienie dziecka w żłobku. Natomiast z tego tytułu rodzice, tak jak
powiedziałem, po wprowadzeniu ustawy nie będą płacili żadnych środków, jeśli chodzi o
kwestię pobytu, jedynie za wyżywienie. Dla budżetu miasta jest to kwestia no niecałe pół
miliona złotych w tym momencie, jeśli chodzi o... a więc nie kilka, 5 000 000, tak jak
tutaj Pan radny powiedział, tylko pół miliona złotych w skali całego roku. To są środki,
które  przeznaczamy właśnie  na ten cel.  Natomiast  no taka,  nazwijmy to,  kwestia  po
prostu sprawiedliwości - no jeśli dziecko i tak jest karmione, jadłoby po prostu w domu,
czy jest  w żłobku,  czy u babci,  wszystko jedno,  także i  tutaj  ta  kwestia  wyżywienia
proponujemy,  żeby pozostała  na  tym poziomie  siedmiu,  ośmiu  złotych w każdym, w
naszych żłobkach, o tak. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję Panie
prezydencie. I ad vocem Pan radny Szymon Stachowiak, proszę.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Chciałem się odnieść przede wszystkim do
ustawy, którą Pan prezydent stwierdził, że chwalimy. Jak wszyscy wiemy, założenia tej
ustawy,  idee  i  główna  narracja  jaka  była  przedstawiana  w  kampanii  parlamentarnej
dotycząca tak zwanego „babciowego”, „aktywny rodzic”, tutaj mamy odłam „aktywni w
żłobku” miała bardzo proste założenie - miała ułatwić  rodzicom wychowywanie dzieci,
ulżyć  ich  budżetom.  W tym przypadku  nic  takiego  nie  zachodzi.  Sytuacja  rodzica  w
momencie, gdy wpływają dodatkowe środki z programu „aktywni w żłobku” do miasta w
żaden sposób się nie zmienia. My teraz chcemy wyjść z inicjatywą, pokazać, że się da,
pokazać, że można zrobić więcej i ulżyć tym rodzicom w najmniejszym stopniu. Panie
prezydencie, młodzi ludzie, młode rodziny uciekają z Płocka. Jakie to jest piękne hasło:
darmowe posiłki w żłobkach w Płocku. Bardzo mocno za tym optujemy. Radzimy, żeby iść
w tym kierunku. To nie jest duży koszt z perspektywy miasta a przynosi nam wszystkim
gigantyczną wartość. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
ponownie Pan prezydent, proszę.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Tak jak rozmawialiśmy
kwestia no demagogii. Nie ma czegoś tak jak darmowe. Znaczy ktoś za to musi w tym
momencie zapłacić. Rzeczywiście ustawa sprawia, że rodzice będą mieli korzyść, bo nie
będą płacili za pobyt dziecka. Do tej pory takie opłaty rzeczywiście były, rodzice płacili za
pobyt dziecka w żłobku. W tej chwili będą... Rodzice w żadnej konfiguracji nie otrzymują
tych środków. One trafiają tam, gdzie dziecko rzeczywiście realnie przebywa, będąc jak
gdyby w żłobku albo u babci, albo w jakimś klubie malucha i w tej formule za pobyt
rzeczywiście rodzice już nie płacą. Natomiast w kontekście wyżywienia pozostajemy jak
gdyby przy swoich zdaniach. To jest w tym momencie siedem, osiem złotych dziennie na
wyżywienie dziecka, które i tak bez względu na to, gdzie będzie przebywało posiłki by
otrzymywało. Natomiast kwestie przygotowania tych posiłków, utrzymania na przykład
kuchni, to samorząd bierze rzeczywiście na siebie. Tu mówimy tylko i wyłącznie o koszcie
nie przygotowania tych posiłków, tylko wsadu do kotła. Dziękuję bardzo.”
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Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
ponownie Pan radny, proszę.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Skoro Pan mi, Pan prezydent zarzuca mi
demagogię  i  używa  słynnego  hasła:  nie  ma  darmowych  obiadów,  ja  wiem,  że  Pan
prezydent ma historię w UPR, ja zresztą podobnie, także takie akcenty zawsze bardzo
mocno doceniam. Chciałbym jednak zwrócić uwagę na to, że - czy ja dobrze rozumiem -
że w Pana ocenie Płocka nie stać na to, że miasto jest w taki sposób zarządzane, że skoro
zarzuca Pan, że nie ma darmowych obiadów, że nas jako miasto, jako budżetu, nie stać
na to, aby wprowadzić darmowe posiłki w żłobkach, tak mamy to rozumieć?”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Pan prezydent
raz jeszcze, proszę.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Tak, znaczy nigdy w tej
formule się nie wypowiadałem, tylko kwestia pewnej uczciwości, sprawiedliwości. Tak czy
inaczej rodzice bez względu na to, czy dziecko będzie przebywało u babci, czy w klubie
malucha,  publicznym  żłobku,  czy  niepublicznym  będą  ponosili  koszt  posiłków.
(niezrozumiały głos) No, ale muszę Panu radnemu starać się przynajmniej wytłumaczyć.
Więc to jest ta ścieżka rozumowania i logiki, którą ja się kieruję, że w takiej sytuacji tego
rodzaju opłata jest jak najbardziej uzasadniona - dziękuję bardzo - zwłaszcza w takiej
wysokości.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Ponownie Pan przewodniczący Szymon Stachowiak.”

Pan radny  Szymon Stachowiak  powiedział: „Jeśli się odwołujemy do sprawiedliwości,
no to Panie prezydencie, ja mam pytanie, bo jeżeli używamy argumentu, że dziecko i tak
musi jeść jak zostaje z babcią, to ja pragnę zauważyć, że dziecko to dostanie 1500 zł
„babciowego”. Te dzieci, które będą w żłobkach tych pieniędzy nie widzą, bo „aktywni w
żłobku” wpływa wprost do kieszeni, bezpośrednio na konto żłobka, tak, zgodnie z ustawą,
czy tam do budżetu miasta, a pieniądze, które właśnie dziecko będzie miało na posiłki
dostaje z „babciowego”, które otrzymuje rodzic lub opiekun w wysokości 1500 zł, więc
nie możemy tutaj mówić o sprawiedliwości. Nadal mówię - to są bardzo małe koszty i z
kompletnie dla mnie niezrozumiałych przyczyn miasto od nich ucieka.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „I ponownie Pan
prezydent, proszę.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Jak gdyby kończąc ze
strony Pana radnego, ja tylko powiem, bo to jest w uzasadnieniu, to o czym też warto
mówić, że koszt utrzymania dziecka, czy pobytu - może w ten sposób - dziecka w żłobku
cały, to jest między 2 100 zł a 2 800 zł i od wielu, wielu lat większą część tego, tych
kosztów,  i  tak  konsekwentnie  brało  na  siebie  miasto.  Mało  tego,  konsekwentnie
zwiększając  liczbę miejsc  w żłobkach.  Tu bardziej  chodzi  o  -  tak jak  powiedziałem -
pewną  zasadę  uczciwości  i  sprawiedliwości  wobec  wszystkich  stosowaną.  Dziękuję
bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „I ponownie Pan
radny.”

Pan  radny  Szymon Stachowiak  powiedział:  „Już  tylko  kończąc.  Właśnie  na  tym to
polega,  że  program  nie  spełnia  swoich  założeń.  Zdejmuje  pewną  część  od  ciężaru
kosztowego z miasta, które miasto i  tak wcześniej dopłacało, bo nadal  miasto będzie
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dopłacało,  tylko  mniej.  I  nasza  propozycja  jest  taka,  aby  miasto  dopłacało  nadal
proporcjonalnie  mniej  do tego,  co  dopłacało  wcześniej,  ale  opłaciło  te  obiady.  Każdy
zostanie przy swoim zdaniu. Nie przekonamy się.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Chciałem po
UPR-owsku coś powiedzieć - najwyższy czas zakończyć tę dyskusję Panowie, ale jest
jeszcze kolejne zgłoszenie.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Niekoniecznie.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przepraszam
bardzo Panie prezydencie.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Niekoniecznie.
Ale Panie radny rzeczywiście warto zwrócić jednak na to uwagę, że do tej pory rodzice
płacili  także  za  pobyt  dziecka  w  żłobku.  Oczywiście  nie  była  to  pełna  kwota,  która
pokrywałaby  koszty  utrzymania  dziecka  w  żłobku,  ale  jednak  płacili.  I  przecież  w
uzasadnieniu, Panie radny, wystarczy tylko czytać uzasadnienie i wtedy Pan by wiedział,
więc jak Pan przeczyta uzasadnienie, ja już raz powiedziałem, koszty między 2 100 - 2
800 w żłobku, rodzice płacili około 400 zł w zależności od roku, tak, więc dokładnie tak i
w tym momencie te koszty zostały z rodziców zdjęte, natomiast pozostaje tylko kwestia
wyżywienia, opłat za - nawet nie wyżywienia - za wsad do kotła, o tak, dziękuję, tak jak
zresztą  płacą  chociażby  rodzice  naszych  uczniów  przedszkoli,  czy  uczniów  szkół
podstawowych. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.
Zatem kontynuujemy, proszę bardzo.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „To już moja ostatnie ad vocem. Ja pragnę
zauważyć, że ta kwota, o której mówimy, czyli tam rzędu 400 zł, była refundowana w
innym programie rządowym, który „aktywni w żłobku” zastępuje, więc nie mamy tutaj…”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Jeśli  Pan
prezydent pozwoli, może Pani dyrektor jeszcze tutaj coś dopowie, bo słyszymy. Nie? Dobrze.
W takim razie, Szanowni Państwo, wydaje mi się, że tak dużo słów padło w tej dyskusji, że
już każdy mógł sobie wyrobić zdanie. Dziękuję, że nie ma więcej zgłoszeń.”

10. wyrażenia zgody na udział Gminy-Miasto Płock w projekcie partnerskim pn.:
„Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)”
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk
nr 113), 

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzę do
kolejnego punktu. Punkt dziesiąty - projekt uchwały na druku nr 113 w sprawie wyrażenia
zgody  na  udział  Gminy-Miasto  Płock  w  projekcie  partnerskim  pn.:  „Zwiększenie
samodzielności  seniorów  w  miejscu  ich  zamieszkania”  współfinansowanym  ze  środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla
Mazowsza 2021-2027. Czy tutaj jakaś dyskusja albo jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję.”

11. przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy-Miasto  Płock  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2025 rok  (druk nr
117),
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Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
jedenasty - projekt uchwały na druku nr 117 w sprawie przyjęcia Programu współpracy
Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. Czy tutaj są
jakieś pytania? Nie widzę. Dziękuję.”

12. uchylenia  Uchwały  Nr  638/XXXVII/2013  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  27
sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla Miasta Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady
Miasta  Płocka  z  dnia  25  października  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia
zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta
Płocka” (druk nr 120),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
dwunasty  -  projekt  uchwały  na  druku  nr  120  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr
638/XXXVII/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia
„Programu  ochrony  środowiska  przed  hałasem  dla  Miasta  Płocka”  oraz  Uchwały  Nr
858/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 25 października 2018 roku w sprawie przyjęcia
zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Płocka”. I tu
jest zgłoszenie. Pan radny Andrzej Aleksandrowicz, proszę bardzo.”

Pan radny Andrzej Aleksandrowicz powiedział: „Szanowni Państwo! Ja mam pytanie co
do tego uchwalonego w lipcu bieżącego roku programu mazowieckiego odnoszącego się
do Płocka i tam jest między innymi takie działanie w harmonogramie realizacji działań
wskazanych do podjęcia w ciągu pięciu lat od roku uchwalenia, czyli do 2029 by nam
wychodziło, zadanie HD 28. Strefa Tempo 30 km/h w strefie śródmiejskiej ograniczone
aleja  Kilińskiego,  ulica  Jachowicza,  ulica  Kobylińskiego  i  się  chciałem zapytać  jak  to
czytać, jak to rozumieć, czy są jakieś plany, że do 2020... przepraszam, do 2029 roku w
tej  strefie  śródmiejskiej,  ograniczonej  przeczytanymi  przed  chwilą  ulicami  ma  być
wprowadzone ograniczenie prędkości do 30 km/h, czy jakoś inaczej trzeba rozumieć to
działanie? Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania ze strony Państwa? Nie widzę. Pan prezydent Piotr
Dyśkiewicz, proszę bardzo.”

Pan  Piotr  Dyśkiewicz  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Przewodniczący! Szanowny Panie Radny! No wynika z tego, że tak, bo jeżeli zapisy tej
uchwały nakładają na nas ten obowiązek, to musimy to dostosować, natomiast  jeżeli
chodzi o szczegółową odpowiedź, to proszę poczekać chwilę, ja to zweryfikuję za chwilę i
udzielę odpowiedzi. Dobrze?”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Czy jeszcze jakieś pytania, Szanowni Państwo, w tym przedmiocie tego projektu uchwały?
Nie widzę. To może umówmy się, że przejdziemy do kolejnych punktów a gdy Pan prezydent
będzie  dysponował  odpowiedzią,  wówczas  wrócimy  do  tego  punktu.  To  będzie  punkt
dwunasty  do  którego  będziemy  jeszcze  powracać.  Przechodzimy  zatem  do  kolejnego
punktu.”

13. delegowania przedstawicieli  Rady Miasta Płocka do Płockiej  Rady Sportu
(druk nr 104),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt trzynasty
- projekt uchwały na druku nr 104 w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta
Płocka  do  Płockiej  Rady  Sportu.  Czy  tutaj  ktoś  chciałby  zabrać  głos?  Są  zgłoszenia.
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Proszę bardzo, Pan przewodniczący Michał Sosnowski jako pierwszy.”

Pan  radny  Michał  Sosnowski  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!  Państwo  Radni!
Chciałbym  zgłosić  kandydaturę  do  wpisania  do  projektu  uchwały  koleżanki  Darii
Domosławskiej.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Jeżeli już teraz
zgłaszamy, to od razu muszę zadać pytanie, czy Pani przewodnicząca wyraża zgodę.”

Pani radna Daria Domosławska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Jest  zgoda.
Dziękuję  bardzo.  Teraz  kolejny  głos  dyskusji  -  Pani  radna  Daria  Domosławska,  Pani
przewodnicząca, proszę bardzo.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Chciałam  zgłosić  kandydaturę  kolegi
radnego Michała Sosnowskiego.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy to będzie
zaskoczenie, że Pan radny wyraża zgodę?”

Pan radny Michał Sosnowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Nie  jest
zaskoczenie. Także dziękujemy. Teraz Pan przewodniczący Szymon Stachowiak według
kolejności zgłoszenia. Proszę bardzo.”

Pan radny  Szymon Stachowiak  powiedział:  „Zgłaszam kandydaturę  radnego Leszka
Brzeskiego.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan radny
wyraża zgodę?”

Pan radny Leszek Brzeski wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Jest  zgoda.
Dziękuję bardzo. I Pan przewodniczący, proszę jeszcze raz wcisnąć, Pan przewodniczący
Roman Siemiątkowski, ale tylko jeden raz wcisnąć Panie przewodniczący. Głos w dyskusji
proszę jeszcze raz i  nic więcej  proszę nie przyciskać,  ja  wtedy operuję. Czekamy na
zgłoszenie jeszcze. Nie mogę uruchomić mikrofonu Panu przewodniczącemu dopóki nie
wciśnie. Proszę o uruchomienie.”

Pan  Roman  Siemiątkowski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Małgorzatę Ogrodnik zgłaszam.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani radna
wyraża zgodę?”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Jest  zgoda.
Dziękuję. I Pani radna Marta Krasuska, proszę bardzo, Pani przewodnicząca.”

Pani radna Marta Krasuska powiedziała: „Bardzo dziękuję. Zgłaszam kandydaturę Pana
radnego Łukasza Chrobota.”
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Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan radny
wyraża zgodę?”

Pan radny Łukasz Chrobot wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Jest  zgoda.
Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia, Szanowni Państwo? Nie widzę. Powiem szczerze,
straciłem  rachubę,  ile  było  tych  zgłoszeń.  Pięć  jest  i  chyba  tyle  mamy  możliwość  do
obsadzenia, tak, no to chociaż nie będziemy się tutaj o te rzeczy kłócić, dobre to. Dziękuję
bardzo.  Czy  jeszcze  w  tym  punkcie  ktoś  chciałby  zabrać  głos?  Nie  widzę.  Dziękuję.
Przechodzimy do kolejnego punktu.”

14. przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Płocka
dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta
Płocka (druk nr 111),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt czternasty -
projekt  uchwały  na druku nr 111 w sprawie przeprowadzenia konsultacji  społecznych z
mieszkańcami Płocka projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka.
Czy tutaj  ktoś z Państwa chciałby zabrać głos, czy jakieś pytania? Dużo było pytań na
komisjach. Odpowiedzi padały. Dziękuję bardzo, że już nie ma kolejnych pytań.”

15. powołania Miejskiej  Komisji  Wyborczej  do przeprowadzenia  wyborów do
Rad Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
piętnasty  -  projekt  uchwały  na  druku  nr  114  w  sprawie  powołania  Miejskiej  Komisji
Wyborczej  do  przeprowadzenia  wyborów  do  Rad  Mieszkańców  Osiedli.  Pani
przewodnicząca  Małgorzata  Struzik  jako pierwsza.  Proszę jeszcze raz  przycisnąć,  tak.
Proszę bardzo.”

Pani  Małgorzata  Struzik  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka  powiedziała:
„Zgłaszam kandydaturę kolegi Tomasza Kominka.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Czy  Pan
przewodniczący wyraża zgodę?”

Pan radny Tomasz Kominek wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Jest  zgoda.
Dziękuję bardzo. Pan przewodniczący Michał Sosnowski.”

Pan radny Michał Sosnowski powiedział: „Być może będzie to zaskakujące, natomiast
chciałbym zgłosić kandydaturę kolegi Szymona Stachowiaka.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Co
Pan przewodniczący na to? Czy jest zgoda?”

Pan radny Szymon Stachowiak nie wyraził zgody na kandydowanie.

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Nie ma zgody.
Dobrze.  Dziękuję.  Proszę,  czekam na  kolejne  zgłoszenia.  Natomiast  moja  prośba  do
Państwa - jeżeli będą takie propozycje, jednak najpierw uzgadniajmy z osobami, którym
chcemy to zaproponować. Pan przewodniczący Szymon Stachowiak, proszę bardzo.”
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Pan  radny  Szymon  Stachowiak  powiedział:  „Zgłaszam  kandydaturę  Pana  radnego
Michała Sosnowskiego.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „To chyba było
ad  vocem  tego,  co  przed  chwilką  powiedziałem.  Dobrze.  Co  Pan  na  to,  Panie
przewodniczący?  (niezrozumiały  głos)  Znaczy  na  chwilę  obecnej  chyba  nie  ma
przeciwwskazań.(niezrozumiały głos) Proszę to przemyśleć. (niezrozumiały głos) Dobrze,
nie  ma  zgody.  Dziękuję.  Na  razie  jest  jedno  zgłoszenie  zaakceptowane  przez  osobę
zgłaszaną. Proszę bardzo Pan przewodniczący Tomasz Kominek, proszę.”

Pan radny Michał Sosnowski nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu, Panie
przewodniczący. Ja mam taką prośbę do koleżeństwa, zarówno koleżanek, jak i kolegów
z Rady Miasta Płocka, ponieważ praca w tej komisji jest bardzo ciężka, odpowiedzialna i
wiąże się z odpowiednią wiedzą w temacie i w zakresie działalności i funkcjonowania rad
mieszkańców osiedli, więc prosiłbym, jeżeli mogę o to prosić koleżanki i kolegów, którzy
wcześniej pracowali w tej komisji, żeby dołączyli do mnie, bo mamy świadomość tego, że
naprawdę będzie i wiele posiedzeń, i wiele dokumentów, i będzie wiele pracy wspólnie z
biurem  rady,  która  będzie  bardzo  odpowiedzialna  dla  nas,  ponieważ  z  pewnością
chcielibyśmy wszyscy, żeby powstało 21 rad mieszkańców osiedli i żeby ta praca była
dynamiczna i  efektywna.  A  więc taka  moja  prośba do koleżeństwa,  którzy już  w tej
materii  pracowali,  jeżeli  chodzi  o  samorządy  najniższego  szczebla,  żeby  po  prostu
aktywnie uczestniczyli wspólnie ze mną w tej komisji. Bardzo o to proszę. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo.  Bardzo  dziękuję  za  treść  tej  wypowiedzi.  Proszę  o  zgłaszanie  kolejnych
kandydatur.  Nie  widzę  tych  zgłoszeń.  Zatem,  Szanowni  Państwo,  ja  proponuję,
żebyśmy...  Jest  zgłoszenie.  Pan  przewodniczący  Tomasz  Maliszewski,  proszę.  Proszę
jeszcze raz. Jeszcze raz.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Na
prośbę Pana przewodniczącego Kominka zgłaszam się do tej komisji.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Bardzo
dziękuję. Panie mecenasie, minimalny skład komisji to…”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Cztery osoby.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Cztery osoby.
Bardzo proszę o kolejne zgłoszenia.  To jest  ważna i  odpowiedzialna  komisja,  zespół,
komisja. Drodzy Państwo, nie widzę więcej zgłoszeń, zatem ja proponuję, żebyśmy w
drugim etapie, gdy dojdziemy do tego punktu jednak zatrzymali się i poproszę o - ja
bądź osoba prowadząca obrady - poprosimy o kolejne zgłoszenia. A teraz Pan prezydent
Piotr Dyśkiewicz, proszę bardzo.”

dot. ppkt 12 (druk nr 120)

Pan Piotr Dyśkiewicz Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Tak, jak chciałem
potwierdzić  to,  co  wcześniej  tutaj  Panu  radnemu  przekazałem.  W  2022  roku  został
przygotowany  taki  materiał  jak  strategiczna  mapa  hałasu  i  z  tej  analizy  wynikają
przekroczenia hałasu i jakby te środki zaradcze o wprowadzenie tej strefy 30, no i czas
na wdrożenie do 2029.”
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dot. ppkt 1 i 2 (druk nr 115 i druk nr 116)

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo. Pan prezydent Andrzej Nowakowski, proszę.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, ja
tutaj jak gdyby wsłuchując się w te głosy podczas - i dyskusję - podczas tego punktu na
temat zmian w budżecie miasta chciałbym zaproponować autopoprawkę, która wychodzi
naprzeciw oczekiwaniom Państwa Radnych. Dwa zdania na temat tej autopoprawki powie
skarbnik, który przygotowuje tę uchwałę.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję
bardzo Panie prezydencie. Pan skarbnik, proszę bardzo.”

Pan  Wojciech Ostrowski  Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Tak jak Pan prezydent
powiedział,  zgłaszamy  autopoprawkę  do  uchwały  w  WPF  w  zakresie  zapisu
wykreślającego  zadanie:  młodzieżowy dom kultury  wraz  z  domem dziennego  pobytu
seniora  z  możliwością  rehabilitacji.  Proponowana  zmiana  dotyczy  pozostawienia  tego
zadania  w  WPF.  Zaskutkuje  ona  również  zmianami  w  załączniku  nr  1  i  2  oraz  w
objaśnieniach do uchwały.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej  zgłoszeń w tym punkcie.  Szanowni Państwo, przechodzę do kolejnego
punktu.”

16. skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność Prezydenta Miasta Płocka (druk nr
118),

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Punkt
szesnasty - projekt uchwały na druku nr 118 skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność
Prezydenta Miasta Płocka. Czy tutaj ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie
widzę.”

17. wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. (druk nr
119).

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „I ostatni punkt
porządku obrad z bloku uchwał, projektów uchwał - punkt siedemnasty, druk nr 119 w
sprawie  wniosku  Pana  Jana  Wyrębkowskiego  z  dnia  27  czerwca  2024  r.  I  tutaj  Pan
sekretarz chciałby zabrać głos. Proszę bardzo.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu. Panie
Przewodniczący!  Panowie Prezydenci!  Wysoka Rado! Wczytując się w uzasadnienie  do
punktu siedemnastego omawianego w tym momencie, Szanowni Państwo, uzasadnienie
jest następującej treści, pozwólcie, że ja odczytam, żebym nie przekręcił: Uchwała Rady
Miasta Płocka z dnia, pewnie dzisiejszego, w sprawie wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego
z dnia  27 czerwca 2024 r.  Na podstawie  -  i  stosowne artykuły  -  wniosek Pana Jana
Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 roku uznaje się za nieuzasadniony. I w związku
z takim projektem uchwały zgłosił się dziś Pan Jan Wyrębkowski z prośbą o to, żebyśmy
zdjęli, tak, z porządku obrad ten punkt i przywrócili ten wniosek, który 27 czerwca 2024
roku...  przywrócili  go  i  zwołali  komisje  łączone,  co  by  Pan  Jan  Wyrębkowski  mógł
przedstawić nam swoją wizję, której nie mógł jakby naszemu gremium przedstawić w
ostatnich komisjach i podczas obrad ostatnich sesji. Więc uważam że, nie wiem, proszę o
pomoc  prawnika,  czy  dajemy  to  jako  wniosek  taki,  czy  głosujemy  nad  tym,  co  by
utrzymać  ten  projekt,  czy  w  jaki  sposób  po  prostu  to  pismo  traktujemy  Pana  Jana
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Wyrębkowskiego,  gdyż nie  przypominam sobie,  żeby takowa prośba,  takowy wniosek
wpłynął wcześniej co do meritum i co do uzasadnienia projektu uchwały.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Prosimy bardzo
Panie mecenasie.”

Pan  adwokat  Jarosław  Szumański  powiedział:  „To  znaczy,  Szanowni  Państwo,  ten
wniosek,  który  wpłynął  pod  koniec  czerwca  został  przez  Pana  przewodniczącego
zadekretowany na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, czyli komisję powołaną zgodnie z
ustawą i ze statutem do rozpatrywania tego typu wniosków. Czy on powinien trafić na
inne komisje trudno mi w tym momencie ocenić, natomiast z pewnością Komisja Skarg,
Wniosków  i  Petycji,  zgodnie  z  obowiązującym  statutem,  przygotowała  ten  projekt
uchwały, który został przedstawiony Państwu. Natomiast,  czy ten temat powinien być
omawiany na innych  komisjach  -  no jakby  w innego rodzaju  tego  przypadkach,  gdy
wpływają wnioski, czy skargi one trafiają na tą jedną komisję. Raczej nie spotkałem się z
praktyką, żeby było to omawiane na jakichś wspólnych posiedzeniach komisji. Do tego
jest  ta  komisja  przewidziana  i  ten  tok  został  zachowany.  Natomiast  mówię,  czy  to
powinno być na pozostałych komisjach rozpatrywane - jeżeli tak, no to z tamtych komisji
w każdym razie nie wychodzą projekty uchwał, tak, na sesję, no bo wychodzą projekty z
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. To tak w skrócie. Dziękuję.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo. I, Szanowni Państwo, ja się
spodziewałem  takiej  odpowiedzi  Pana  mecenasa,  zatem  odczytam  drugą  prośbę
wnioskodawcy  Pana  Jana  Wyrębkowskiego  i  cytuję:  gdyby  rada  miasta  nie  podjęła
decyzji o zdjęciu tego punktu z obrad dzisiejszej sesji, to zwracam się o umożliwienie mi
zabrania  głosu  w  dyskusji  nad  tym  punktem  obrad.  Czyli  rozumiem,  Panie
przewodniczący, że przegłosujemy jakby oddanie głosu dla Pana Jana Wyrębkowskiego.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Tak jest, jest
wniosek o zabranie głosu ze strony... pisemny wniosek o zabranie głosu, udzielenie głosu
Panu  Janowi  Wyrębkowskiemu.  Zatem  tradycyjnie,  Szanowni  Państwo,  poddaję  pod
głosowanie  ten wniosek.  Proszę  Państwa  Radnych  o  zagłosowanie.  Proszę  o  zbiorcze
wyniki. Za 9, 16 przeciw. Rada miasta nie przychyliła się do Pana wniosku. Szanowni
Państwo, dobrnęliśmy do końca etapu pierwszego. Zgodnie z tym, co powiedziałem na
początku sesji ogłaszam teraz półgodzinną przerwę. Z jednej strony prośba do Panów
przewodniczących klubów o spotkanie w temacie wniosku, który padł rano ze strony Pana
przewodniczącego  Szymona  Stachowiaka,  a  ja  jednocześnie  zapraszam  do  swojego
gabinetu na pięć minut radnych Klubu Koalicji Obywatelskiej.”

Pan Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Witam
Państwa  Radnych  po  przerwie.  Zapraszam  wszystkich  Państwa,  Radnych  i  Pana
prezydenta też do swoich foteli. Mam pytanie do przewodniczących klubów, czy podjęli
stanowisko i uzgodnili  w sprawie wniosku klubu radnych PiS. Udzielam głosu radnemu
Stachowiakowi.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Tak, ja z ogromną radością stwierdzam, iż
przewodniczący  klubu  przyjęli  nasz  wniosek.  Zgadzamy się  z  tym,  że jest  to  sprawa
absolutnie  apolityczna  i  wszyscy  jesteśmy  za  określonym  stanowiskiem,  które  w
zaprezentowanej przez nas w formie niezmiennej zostało zaakceptowane. Mogę je teraz
odczytać.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
proszę o przeczytanie.”

Pan radny Szymon Stachowiak powiedział: „Stanowisko Rady Miasta Płocka w związku
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z  falami  powodziowymi  na  terenie  Rzeczypospolitej  Polski.  W związku  z  wielodniową
walką z niezwykle trudnym żywiołem i falami powodziowymi na terenie Rzeczypospolitej
Polski Rada Miasta Płocka wyraża pełną solidarność ze wszystkimi poszkodowanymi. Rada
Miasta Płocka składa ogromne podziękowania na ręce służb polskich, wolontariuszy oraz
każdego  płocczanina  zaangażowanego  pośrednio  lub  bezpośrednio  w  pomoc
powodzianom. Jednocześnie składa się apel i  prośby do wszystkich  płocczan,  aby nie
ustępowali w miarę swoich możliwości we wsparciu i pomocy osobom poszkodowanym
przez powodzie.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze,
jeżeli jest... Dziękuję.”

BRAK NAGRANIA

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział: „(...)  Każdy z nas niech rozpatrzy w swoim
sercu, czy on jest przygotowany właściwie czy niewłaściwie. W mojej ocenie oczywiście ta
solidarność i wspólnotowość z tymi ludźmi, którzy dziś mają wielką tragedię w tych kilku
województwach na południu jest naszym obowiązkiem. Ta solidarność wynika z faktu, iż
w domu chociażby, w którym mieszkam w 1982 roku w styczniu mieliśmy 2,5 m powodzi.
To była wielka tragedia dla całej rodziny i wszystkich mieszkańców albo zdecydowanej
większości mieszkańców Radziwia, ale również w owym czasie i Popłacina, i Soczewki, i
Nowego Duninowa. Następnie przypominamy sobie, że ten 1997 rok był dla nas również
zagrożeniem,  ale  nie  dalej  jak  w  2010  roku  23 maja  pracowaliśmy  jako  mieszkańcy
lewego  brzegu  Wisły,  mam  na  myśli  granice  administracyjne  Płocka,  broniliśmy
pamiętam wtedy kościoła i cmentarza w Dobrzykowie przed wielką falą, która nawiedziła
te tereny właśnie 23 maja 2010 roku. I, Szanowni Państwo, doskonale pamiętam 12 -
13 luty  2021 roku,  kiedy to  stacjonowaliśmy w ten silny  mróz  na  wałach po stronie
Radziwia i sprawdzaliśmy ze służbami, i z mieszkańcami, i z wolontariuszami stan wody. I
podkreślam - wielokrotnie to podkreślałem w tym miejscu - że nie dalej, jak te trzy lata
temu, właśnie 3,5 roku temu, mieliśmy większą wodę niż w 1982 roku. Uratowała nas
tylko - po pierwsze - trochę natura, po drugie - szybka reakcja służb, które to wypełniły
metalowymi  wstawkami  bramy  w  porcie  na  Radziwiu,  no  i  później  skuteczną  akcją
lodołamania i dzięki temu uratowano de facto nas przed wielką powodzią, która prawie
nas  zrównała  z  ziemią  w  2021  roku.  Natomiast  przypomnę  Państwu  i  powiem jako
ciekawostkę,  że  gdybyśmy przeliczyli  środki,  które  utraciliśmy podczas  tej  tragedii  w
1982 roku jako miasto, to wyszłoby że około 4 000 000 000 z tych pieniędzy, które dziś
funkcjonują  w  obiegu  mielibyśmy  do  odbudowy.  Więc  tu  nie  ma  mowy  o  braku
solidarności, o braku też współczucia. Natomiast tym bardziej w tym punkcie, w którym
teraz jesteśmy, proszę - zadeklarował się prezydent Artur Zieliński - żeby doszło do tego
skutecznego spotkania z... przepraszam... z przedstawicielami CPK, natomiast ja usilnie
proszę,  żebyśmy w tej  kwestii  również poruszyli  temat  Wód Polskich,  temat ministra
infrastruktury  w  kontekście  odpowiedzialności  za  Wisłę  na  tym  odcinku  warszawsko-
włocławskim w kontekście oczywiście pogłębiania,  bo jeszcze raz podkreślę, że my w
marcu, czy w lutym, po tygodniowym mrozie możemy być w podobnej sytuacji, tylko
wtedy będą służby ogólnopolskie podawały, że to roztopowo-zatorowa powódź, natomiast
w skutkach dramatycznych ona niczym innym nie będzie się różniła od tej, która dziś
występuje. Więc bądźmy czujni profilaktycznie, zabiegajmy o te spotkania naprawdę z
taką skutecznością w 100 procentach. A co do wniosku z pełną odpowiedzialnością i z
serca przyjmujemy ten wniosek. Dziękuję.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie przewodniczący. O głos poprosił Pan przewodniczący Roman Siemiątkowski.”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Ja już
krótko.  Po  tych  poprzednich  wystąpieniach  w  imieniu  radnych  Klubu  Koalicji
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Obywatelskiej  również  podpisujemy  się  pod  tym  przygotowanym  apelem.  Bardzo
współczujemy naszym rodakom z terenów objętych powodzią. Głęboko wierzę w to, że
uda  się  wszystkie  szkody  naprawić  i  że  wróci  tam normalność  i  że  zostaną  podjęte
działania, że w przyszłości już takich zdarzeń nie będzie. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Dziękuję. O głos poprosił Pan mecenas jeszcze w tej sprawie.”

Pan  adwokat  Jarosław  Szumański  powiedział:  „Szanowni  Państwo,  taka  kwestia
formalna, ponieważ zgodnie ze Statutem Miasta Płocka stanowiska powinny mieć formę...
projektodawca takiego stanowiska powinien przedłożyć projekt uchwały, tak jak to było w
przypadku punktu trzeciego i tego stanowiska w sprawie CPK i tak statut stanowi, że
stanowiska się publikuje właśnie w formie uchwały i dlatego tutaj zwracam uwagę, że
mamy  jakby  samą  jakby  treść  stanowiska,  natomiast  powinna  być  jeszcze...  która
stanowi  oczywiście,  powinna  stanowić  załącznik  do  uchwały,  natomiast  powinien  być
jeszcze projekt uchwały krótki, tak jak w punkcie trzecim, tak, że Rada Miasta Płocka
przyjmuje stanowisko w przedmiocie tutaj i tyle, że uchwała wchodzi w życie z dniem
podjęcia  i  żeby to po prostu nie było wątpliwości  wskazuję na tą kwestię.  Być może
dałoby się…”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Panie
mecenasie,  a  jesteśmy  w  stanie  przygotować  do  końca  sesji  ten  projekt  uchwały?
(niezrozumiały głos) To jeżeli możemy, to bardzo proszę.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Plus to uzasadnienie.”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Tak, tak, oczywiście uzasadnienie. Ja tu
absolutnie  nie  wnikam w treść samego stanowiska.  Chodzi  tylko o zachowanie  formy
uchwały. Dziękuję.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze.
(niezrozumiały głos) Już sekundkę. Bardzo proszę. Pan Szymon Stachowiak zgłaszał się.
(niezrozumiały  głos)  Nie?  Okej.  To  Panie  mecenasie,  to  ustalenia  są  takie,  że  Pan
przygotuje projekt uchwały i na koniec sesji przegłosujemy to w punkcie osiemnastym,
tak? Dobrze.”

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

Głosowanie nad projektami uchwał w sprawach: 

1. zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata
2024-2050 (druk nr 115),

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „To w
takim razie przechodzimy do etapu głosowania. W pierwszej kolejności głosujemy druk nr
115. Jest to projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-
Miasto Płock na lata 2024-2050 z autopoprawką, z dwoma autopoprawkami... z dwiema,
przepraszam. (niezrozumiały głos) W takim razie poproszę o przygotowanie pulpitów do
głosowania.  Kto  z  Państwa,  kto  z  Państwa  Radnych  jest  za,  kto  przeciw,  kto  się
wstrzymał? Radna Daria Domosławska zgłasza problemy techniczne z głosowaniem. Czy
ktoś z Państwa Radnych jeszcze ma takie problemy? (niezrozumiały głos) Ręcznie. Także
Pani radna Daria Domosławska jest na tak. Poproszę o wyniki. 18 za, 6 osób przeciw.
Dziękuję za głosowanie.
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Wynik głosowania:
za – 18
przeciw – 6
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 105/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy-Miasto  Płock na lata
2024-2050 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2024 (druk nr 116),

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy do  kolejnego punktu.  Projekt  uchwały  pomieszczony na druku nr  116
autopoprawką, jest to projekt uchwały zmieniający Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na
rok  2024,  z  dwiema  lub  z  dwoma  autopoprawkami.  Bardzo  proszę  Państwa  o
zagłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Pani radna
już może głosować? (niezrozumiały głos) To dobrze. Poproszę o wyświetlenie wyników.
17 osób za, 6 przeciw, 1 osoba się wstrzymała. Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 17
przeciw – 6
wstrzymujące – 1
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 106/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia  26 września 2024 roku
zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2024 stanowi załącznik nr
14  do niniejszego protokołu.

3. sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność
Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i  działka 62/20 o
łącznej powierzchni 0,2329 ha położonej w Płocku przy ul. Targowej, na
rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego (druk nr 105),

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Kolejny
punkt  -  projekt  uchwały  dotyczący  sprzedaży w trybie  bezprzetargowym nieruchomości
stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i działka 62/20 o
łącznej  powierzchni  0,2329  ha  położonej  w  Płocku  przy  ul.  Targowej,  na  rzecz
dotychczasowego użytkownika wieczystego (druk nr 105). Poproszę o głosowanie. Kto z
Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Jednogłośnie zagłosowaliśmy.
Dziękuję za głosowanie.”

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 105.
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 107/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku  w
sprawie  sprzedaży  w  trybie  bezprzetargowym  nieruchomości  stanowiącej
własność Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i działka 62/20 o
łącznej powierzchni 0,2329 ha położonej w Płocku przy ul. Targowej, na rzecz
dotychczasowego  użytkownika  wieczystego stanowi  załącznik  nr  15  do
niniejszego protokołu.
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4. nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej (druk nr 106),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt,  czwarty  -  projekt  uchwały  dotyczący  nadania  nazwy  obiektowi  użyteczności
publicznej (druk nr 106). Poproszę o wyświetlenie pulpitów do głosowania. Kto z Państwa
Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Poproszę o wyświetlenie. 16 osób za, 8
przeciw, 0 wstrzymujących. Bardzo dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 8
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 108/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej stanowi  załącznik nr
16  do niniejszego protokołu.

5. nadania nazwy ulicy (druk nr 107),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt,  piąty  -  projekt  uchwały  dotyczący  nadania  nazwy ulicy  (druk  nr  107).  Kto  z
Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? 23 osoby za, 0 przeciw, 0
wstrzymujących się. Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 109/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie nadania nazwy ulicy stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

6. przyjęcia  „Programu  Korekcyjno-Edukacyjnego  dla  Osób  Stosujących
Przemoc Domową na lata 2024-2030” (druk nr 108),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt, szósty - projekt uchwały dotyczący przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego
dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030” (druk nr 108). Kto z Państwa
Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Poproszę o wyświetlenie wyników. 23
osoby za, zagłosowaliśmy jednogłośnie. Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 110/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  przyjęcia  „Programu  Korekcyjno-Edukacyjnego  dla  Osób  Stosujących
Przemoc Domową na lata 2024-2030” stanowi  załącznik nr 18 do niniejszego
protokołu.

7. wyrażenia  zgody  na  złożenie  przez  Gminę–Miasto  Płock  wniosku  o
dofinansowanie  na  konkurs  oraz  przyjęcie  do  realizacji  przedsięwzięcia
polegającego  na  wymianie  źródeł  ciepła  i  poprawie  efektywności
energetycznej instytucji edukacyjnych (druk nr 109),
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Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt,  siódmy  w  porządku  obrad  -  projekt  uchwały  dotyczący  wyrażenia  zgody  na
złożenie przez Gminę–Miasto Płock wniosku o dofinansowanie na konkurs oraz przyjęcie
do  realizacji  przedsięwzięcia  polegającego  na  wymianie  źródeł  ciepła  i  poprawie
efektywności  energetycznej  instytucji  edukacyjnych  (druk  nr  109).  Kto  z  Państwa
Radnych  jest  za,  kto  przeciw,  kto  się  wstrzymał?  23  osoby  za,  zagłosowaliśmy
jednogłośnie.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 111/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  złożenie  przez  Gminę–Miasto  Płock  wniosku  o
dofinansowanie  na  konkurs  oraz  przyjęcie  do  realizacji  przedsięwzięcia
polegającego na wymianie źródeł ciepła i poprawie efektywności energetycznej
instytucji edukacyjnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

8. wyrażenia  zgody  na  realizację  przez  Gminę-Miasto  Płock  projektu  pn.:
„Szansa  na  sukces”  współfinansowanego  w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk nr 110),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt - projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto
Płock  projektu  pn.:  „Szansa  na  sukces”  współfinansowanego  w  ramach  Programu
Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza  2021-2027,  jest  to  druk  nr  110.  Poproszę  o
zagłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, to się wstrzymał? 24 osoby
za. Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 112/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn.:
„Szansa  na  sukces”  współfinansowanego  w  ramach  Programu  Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 stanowi  załącznik nr 20  do niniejszego
protokołu.

9. ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i u
dziennego  opiekuna  prowadzonych  przez  Gminę-Miasto  Płock  oraz
maksymalnej opłaty za wyżywienie (druk nr 112), 

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt, dziewiąty - projekt uchwały dotyczący ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka
w żłobku, klubie dziecięcym i u dziennego opiekuna prowadzonych przez Gminę-Miasto
Płock oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie (druk nr 112). Poproszę... (niezrozumiały
głos) W takim razie poproszę o odczytanie wniosku. A sekundkę, ja muszę już udzielić
głosu. Nie mam tutaj ikonki do udzielenia głosu. A, teraz tak. Ja mam tutaj... To jeszcze
raz,  spróbujmy  jeszcze  raz.  Proszę  Panią  radną,  żeby  Pani  jeszcze  raz  nacisnęła.
(niezrozumiały głos) Tak, poproszę.”
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Pani radna Małgorzata Ogrodnik powiedziała: „Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości.
Wniosek zgłoszony podczas obrad V Sesji Rady Miasta Płocka w dniu 26 września 2024 o
następującej  treści:  w  projekcie  uchwały  Rady  Miasta  Płocka  w  sprawie  ustalenia
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym, u dziennego opiekuna
prowadzonych  przez  Gminę-Miasto  Płock  oraz  maksymalnej  wysokości  opłaty  za
wyżywienie proponujemy zmiany: 1. w §2 ust. 5 słowa „wysokość 0,5% minimalnego
wynagrodzenia za pracę” zastąpić słowami „w wysokości 0 zł za miesiąc”.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
za  odczytanie.  W  takim  razie  poproszę  o  zagłosowanie.  Głosujemy  wniosek  Klubu
Radnych PiS dotyczący wprowadzenia zmiany w projekcie uchwały pomieszczonym na
druku  nr  112.  Pani  radna  Daria  Domosławska  nie  może  głosować.  Jakie  jest  Pani...
(niezrozumiały głos) Przeciw, tak. Dobrze. W takim razie poproszę o wyniki głosowania.
(niezrozumiały  głos)  Czy  ja  coś  nacisnąłem?  (niezrozumiały  głos)  Reasumpcja,  na
pewno? (niezrozumiały głos) 13 osób przeciw. Nie wiem, czy Pani radna Domosławska
głosowała. Nie widziałem już w tym... Ale czy było na tym... Nie. Czyli 14 osób przeciw,
10  osób za.  Dziękuję  za  głosowanie.  Teraz  głosujemy już  uchwałę,  projekt  uchwały.
(niezrozumiały głos) To w takim razie zróbmy reasumpcję, dobrze? Pan radny Milewski
zgłasza jakiś problem tam na pulpicie... (niezrozumiały głos) Nie. Czyli potwierdzamy, że
wszystko było  w porządku.  Dobrze.  Przechodzimy już do projektu uchwały  dotyczący
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym i u dziennego
opiekuna  prowadzonych  przez  Gminę-Miasto  Płock  oraz  maksymalnej  opłaty  za
wyżywienie (druk nr 112). Poproszę o głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto
przeciw,  kto  się  wstrzymał?  Poproszę  o  wyniki  głosowania.  16  osób,  za  8  przeciw.
Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 8
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 113/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym i
u dziennego opiekuna prowadzonych przez Gminę-Miasto Płock oraz maksymalnej
opłaty za wyżywienie stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu.

10. wyrażenia zgody na udział Gminy-Miasto Płock w projekcie partnerskim pn.:
„Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)”
współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (druk
nr 113), 

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt, dziesiąty - projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na udział Gminy-Miasto
Płock w projekcie partnerskim pn.: „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich
zamieszkania” współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
w  ramach  Programu  Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza  2021-2027  (druk  nr  113).
Poproszę o zagłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał?
23 osoby za, zagłosowaliśmy jednogłośnie. Dziękuję. Czy Pan radny Łukasz Chrobot ma
problemy z głosowaniem czy po prostu... (niezrozumiały głos) Tak? (niezrozumiały głos)
Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
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wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 114/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy-Miasto Płock w projekcie partnerskim
pn.: „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)”
współfinansowanym  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  w
ramach  Programu  Fundusze  Europejskie  dla  Mazowsza  2021-2027 stanowi
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

11. przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy-Miasto  Płock  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2025 rok  (druk nr
117),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt,  jedenasty -  projekt  uchwały dotyczący przyjęcia  Programu współpracy Gminy-
Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok (druk nr
117). Poproszę o pulpity do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto
się  wstrzymał?  Poproszę  o  wyniki.  18  osób  za,  6  osób  się  wstrzymało.  Dziękuję  za
głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 18
przeciw – 6
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 115/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Gminy-Miasto  Płock  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok stanowi załącznik
nr 23 do niniejszego protokołu.

12. uchylenia  Uchwały  Nr  638/XXXVII/2013  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  27
sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla Miasta Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady
Miasta  Płocka  z  dnia  25  października  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia
zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta
Płocka” (druk nr 120),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt,  dwunasty - projekt uchwały dotyczący uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013
Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  27  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  uchwalenia  „Programu
ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018
Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  25  października  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia
zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Płocka” (druk
nr 120). Poproszę Państwa o głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto
się wstrzymał? Poproszę o wyświetlenie wyników. 23 osoby za, 1 osoba się wstrzymała.
Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 1
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
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UCHWAŁA NR 116/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 27
sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed
hałasem dla Miasta Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z
dnia 25 października 2018 roku w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu
ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Płocka” stanowi załącznik nr 24
do niniejszego protokołu.

13. delegowania przedstawicieli  Rady Miasta Płocka do Płockiej  Rady Sportu
(druk nr 104),

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt
trzynasty - projekt uchwały dotyczący delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do
Płockiej Rady Sportu. I tak, teraz nazwiska. (niezrozumiały głos) Do tej uchwały na druku
nr 104 przypisane są nazwiska osób, które potwierdziły swoją zgodę na uczestnictwo w
tej radzie sportu, a więc to są radni: Daria Domosławska, Małgorzata Ogrodnik, Michał
Sosnowski,  Łukasz  Chrobot  i  Leszek  Brzeski  i  z  tymi  osobami  poproszę  Państwa  o
przegłosowanie  tej  uchwały.  Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za,  kto  przeciw,  kto  się
wstrzymał? 23 osoby za, zagłosowaliśmy jednogłośnie. Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 117/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

14. przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Płocka
dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta
Płocka (druk nr 111),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt  -  projekt  uchwały  dotyczący  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z
mieszkańcami Płocka dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli
Miasta Płocka (druk nr 111). Poproszę o głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto
przeciw, kto się wstrzymał? 23 osoby za. Dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 118/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Płocka
dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka
stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

15. powołania Miejskiej  Komisji  Wyborczej  do przeprowadzenia  wyborów do
Rad Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt, piętnasty - projekt uchwały dotyczący powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do
przeprowadzenia wyborów do Rad Mieszkańców Osiedli (druk nr 114). Do komisji zgłosili
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się  radny  Tomasz  Kominek  i  Tomasz  Maliszewski.  (niezrozumiały  głos)  Żebyśmy
przegłosowali ten projekt uchwały musimy mieć przynajmniej cztery osoby. Jeszcze raz
zachęcam Państwa do udział w tej komisji. Ja nie ukrywam, rozmawiałem z każdym z
Państwa.  Bardzo  proszę,  o  głos  prosi  Pan...  Jeszcze  raz.  Radny  Sosnowski,  bardzo
proszę.”

Pan radny Michał Sosnowski powiedział: „Widząc pat w tej sprawie zgłaszam się, swoją
kandydaturę do MKW, natomiast z zaznaczeniem, że gdy przyjdzie już czas wyborów do
rad osiedli, to będę musiał wtedy zrezygnować. (niezrozumiały głos)”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
w takim razie.”

Pan radny  Michał  Sosnowski powiedział:  „Tak,  dlatego  mówię -  do czasu wyborów
mogę się zgłosić, później (niezrozumiały głos).”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie radny. (niezrozumiały głos) Jeszcze raz. Nie? W takim razie jeszcze poproszę jedno
chociażby  nazwisko.  (niezrozumiały  głos)  Ale  już  osobiście  z  każdym  rozmawiałem.
(niezrozumiały głos)”

Pan  radny  Tomasz  Kominek powiedział:  „Zastanawiamy  się  nad  tą  propozycją  i
jedziemy dalej.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Drodzy
Państwo, jeżeli nie ma przynajmniej czterech osób chętnych musimy zdjąć ten projekt
uchwały z porządku obrad. (niezrozumiały głos) W takim razie to jeszcze chwileczkę,
dajmy sobie dwie minuty czasu.”

Pan radny  Tomasz Kominek  powiedział:  „Dziękuję.  Panie  Przewodniczący!  Szanowni
Państwo! Nie wiemy, czy w ogóle możemy zdjąć ten punkt z dzisiejszych obrad, bo może
być taka sytuacja, że ten miesiąc będzie bardzo trudny. Po pierwsze, to dobrze by było
potwierdzić to, czy w ogóle możemy to zdjąć,  a po drugie to będzie wstyd i  dlatego
zgłaszam  kandydaturę  kolegi  Krzysztofa  Laskowskiego  z  prośbą  o  to,  żeby  tę
odpowiedzialność  wziął  na siebie.  My pomożemy,  bo to  jest  naprawdę bardzo ważny
aspekt z punktu widzenia społeczników piętnastu  na każdym osiedlu razy dwudziestu
jeden.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pan
radny wyraża zgodę? (niezrozumiały głos) Dobrze. Bardzo dziękuję. Czyli nie zdejmujemy
tego projektu uchwały, więc głosujemy projekt uchwały dotyczący powołania Miejskiej
Komisji  Wyborczej  do  przeprowadzenia  wyborów  do  rad  mieszkańców  osiedli  z
nazwiskami osób chętnych do pracy w tej komisji: Pan radny Tomasz Kominek, Tomasz
Maliszewski,  Michał  Sosnowski  i  radny  Laskowski.  W  takim  razie  poproszę  o
przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Czy są
jakieś problemy? 14 osób za. Bardzo dziękuję za głosowanie.”

Wynik głosowania:
za – 14
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 119/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do
Rad Mieszkańców Osiedli stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
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16. skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność Prezydenta Miasta Płocka (druk nr
118),

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt - projekt uchwały dotyczący skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność Prezydenta
Miasta Płocka (druk nr 118). Poproszę o głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, kto
przeciw, kto się wstrzymał? 13 osób za, 8 osób się wstrzymało, 4 osoby nie brały udziału
w głosowaniu. Dziękuję.”

Wynik głosowania:
za – 13
przeciw – 0
wstrzymujące – 8
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 120/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie  skargi  z  dnia  14.05.2024 r.  na działalność  Prezydenta  Miasta  Płocka
stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

17. wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. (druk nr
119).

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt, siedemnasty. (niezrozumiały głos) Jest to wniosek Pana Jana Wyrębkowskiego z
dnia 27 czerwca 2024 roku (druk nr 119). Poproszę Państwa o zagłosowanie.”

Pani Małgorzata Struzik Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Jak za?
To co to jest za wniosek?”

Pan radny  Tomasz Kominek powiedział: „Jest to projekt uchwały przygotowany przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”

Pani  Małgorzata  Struzik  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka  powiedziała:
„Reasumpcję…”

Pan Roman Siemiątkowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „A jak
powinno być? (niezrozumiały głos)”

Pani  Małgorzata  Struzik  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka powiedziała:  „Nie,
reasumpcję... Słuchajcie kochani, bo to jest niezrozumienie, bo uchwała jest napisana
skrótowo.”

Pan radny Michał Sosnowski powiedział: „Pani zagłosuje za i będzie okej.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Na
wniosek tutaj Pani przewodniczącej proponuję reasumpcję i poproszę jeszcze w tej chwili
dwie minuty przerwy. (niezrozumiały głos)”

Pani Małgorzata Struzik Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Bałagan
straszny. No uzasadnienie takie, że nie zrozumiała... część osób nie zrozumiała.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
proszę, Pan radny Tomasz Kominek.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Szanowni Państwo Radni! Panowie Prezydenci!
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Panie przewodniczący dziękuję za głos. Rozumiem, że chaos wynikający z głosowaniem
przy  tym  projekcie  uchwały  wynikał  z  faktu,  iż  wnioskodawca  złożył  dodatkowe
uzasadnienie na piśmie. Uzasadnienie było bardzo rozbudowane. Pierwsza sprawa, która
dotyczyła  uzasadnienia  nowego,  złożonego  przez  wnioskodawcę  dotyczyła  tego,  iż
Wysoka  Rada  w  świetle  Pana  wnioskodawcy  miałaby  zdjąć  ten  projekt  uchwały  z
dzisiejszego posiedzenia. Druga sprawa - jeżeli byśmy nie uczynili tego, a nie uczyniliśmy
tego, Pan wnioskodawca prosił o głos. Ten wniosek został poddany Wysokiej Radzie pod
głosowanie.  Niestety  Wysoka  Rada  nie  udzieliła  Panu  wnioskodawcy  głosu.  Zatem
procedujemy normalnie z trybem procedowania każdego projektu uchwały również ten
projekt uchwały. Korzystając z faktu, iż jest przerwa, jeżeli Państwo mają życzenie, to
mogę odczytać  zarówno uzasadnienie,  jak  i  treść  tego,  ale  rozumiem,  że  każdy  ma
dostęp  do  tego  i  na  pewno  każdy  z  Wysokiej  Rady  -  zarówno  koleżanki,  koledzy  -
zapoznał  się  z  tym  faktem,  więc  rozumiem,  że  stąd  turbulencje  i  chaos.  Normalnie
procedujemy w tym wymiarze ten projekt  uchwały.  Jeżeli  mówię coś niestosownego,
proszę Panie mecenasie o poprawienie mnie. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „W takim
razie poproszę o reasumpcję na wniosek Pani przewodniczącej Struzik. 16 osób za, 7
osób przeciw, 0 wstrzymujących. Dziękuję za głosowanie. Pytanie do Pana mecenasa, czy
mamy gotowy projekt? Dobrze, to w takim razie nie kończymy etapu głosowania.”

Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 7
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 121/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w
sprawie wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. stanowi
załącznik nr 29  do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy do sprawozdania Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący!
Wysoka  Rado!  Chciałbym  złożyć  sprawozdanie  z  pracy  mojej  oraz  moich  zastępców
pomiędzy sesjami Rady Miasta Płocka za okres od 29 sierpnia do 25 września tego roku. I
tak  między  innymi  w  tych  dniach  byłem  obecny  na  rozpoczęciu  roku  szkolnego  w
Państwowej  Szkole  Muzycznej  I  i  II  stopnia  im.  Karola  Szymanowskiego  w  Płocku.
Uczestniczyłem także w otwarciu głosowania w Budżecie Obywatelskim Miasta Płocka,
także w XIII edycji Ogólnopolskiego Narodowego Czytania Kordiana Juliusza Słowackiego
w ogrodzie Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego. Tę XIII edycję, podobnie
jak i wcześniejsze, przygotowała Książnica Płocka przy wydatnej pomocy aktorów Teatru
Dramatycznego w Płocku. Byłem także obecny na uroczystym, ale też charytatywnym
koncercie  Chóru  Vox  Singers  w  Płockim  Ośrodku  Kultury  i  Sztuki  im.  Themersonów.
Uczestniczyłem także w uroczystym apelu zuchów Harcerski start harcerzy z Hufca ZHP
im. Obrońców Płocka 1920 roku, którzy tym apelem rozpoczęli swój nowy harcerski rok.
Wziąłem udział także w podpisaniu umowy, projektu... umowy dotyczącej projektu pod
nazwą „Ochrona bioróżnorodności na terenie miasta Płocka poprzez tworzenie zielonych
przestrzeni  publicznych”.  Tutaj  kilka  milionów złotych pozyskaliśmy  właśnie  na  nasze
parki, mikroparki i skwery. Wraz z wiceprezydentem Łukaszem Jankowskim wręczyliśmy
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stypendia  najzdolniejszym  i  najbardziej  zaangażowanym  uczniom  płockich  szkół
podstawowych i średnich w ramach programu Płockie Talenty. Tutaj dziękuję za obecność
także Paniom radnym z komisji edukacji. Wziąłem udział w uroczystości wręczenia aktów
nadania  stopniu  nauczyciela  mianowanego  nauczycielom zatrudnionym  w  placówkach
prowadzonych przez miasto, a także uczestniczyłem w otwarciu XXXII Ogólnopolskich
Igrzysk Młodzieży Salezjańskiej, które w tym roku - po raz drugi zresztą - po 14 latach
odbyły  się  w  Płocku.  Także  uczestniczyłem  razem  z  wolontariuszami,  z  także
urzędnikami, naszymi miejskimi harcerzami, a także z osobami zaangażowanymi w Płocki
Czerwony Krzyż w przygotowywaniu trzech transportów z pomocą humanitarną dla osób
poszkodowanych w powodzi - koordynował te działania Pan sekretarz miasta ze strony
urzędu - natomiast kolejny transport planowany jest już w najbliższy weekend. Podobnie
jak moi zastępcy przyjmowałem również interesantów. Łukasz Jankowski, wiceprezydent,
mój  zastępca  w  tym  okresie  między  innymi  był  obecny  na  uroczystej  inauguracji
kampanii  Żyj  w  realu,  która  ma  na  celu  zwiększenie  świadomości  o  zagrożeniach
związanych z korzystaniem z urządzeń elektronicznych na przejściach dla pieszych oraz
ich  wpływie  na  zdrowie  psychiczne.  Uczestniczył  również  w uroczystości  z  okazji  85.
rocznicy  wybuchu  drugiej  wojny  światowej  przy  tablicy  poległych  i  pomordowanych
płocczan,  także w pikniku  zorganizowanym przez  RMO Zielony Jar  i  RMO Podolszyce
Południe. Był obecny na uroczystym otwarciu Muzeum Wisły Płock na naszym płockim
stadionie.  Wręczał  dyplomy  Laude  Probus  na  uroczystości  upamiętniającej
trzydziestolecie istnienia Płockiego Towarzystwa Triathlonowego Delta, a także otworzył
XIII  Półmaraton  Dwóch  Mostów.  Odbył  również  spotkanie  z  młodzieżą  z  miasta
partnerskiego  Darmstadt  w  ramach  programu  Erasmus,  a  także  oddał  hołd  ofiarom
sowieckiego totalitaryzmu w 85. rocznicę  napaści  Związku Sowieckiego na Polskę. Te
uroczystości odbyły się przy Memoriale Sybiraków. Brał także udział w uroczystościach
upamiętniających egzekucję polskich płockich patriotów, zorganizowaną przy Pomniku 13
Straconych i  uczestniczył  w imprezie „Pożegnanie  lata”  zorganizowanej  przez naszych
płockich  seniorów.  Wiceprezydent  Piotr  Dyśkiewicz  w  tym  okresie  między  innymi
uczestniczył  w  inauguracji  akcji  samorządu  Mazowsza  „Jesteś  widoczny,  jesteś
bezpieczny” w Szkole Podstawowej im. Braci Jeziorowskich w Płocku. Uczestniczył także
w konferencji regionalnej poświęconej funduszem europejskim na Mazowszu pod hasłem
„Rozwój  Mazowsza  w  kontekście  20-letniej  obecności  Polski  w  Unii  Europejskiej”.
Wiceprezydent  Artur  Zieliński  w  tym  okresie  między  innymi  spotkał  się  z  naszymi
działkowcami,  którym  wyjaśniał  zasady  tworzenia  planu  ogólnego,  do  którego
przystąpiliśmy  jako  miasto.  Brał  udział  w  posiedzeniu  online  XIX  Rady  Programowej
Smart City Forum. Uczestniczył także w spotkaniu z Panem Tomaszem Matuszewskim,
Pełnomocnikiem  marszałka  województwa  mazowieckiego  do  spraw  komunikacji
rowerowej dotyczącym rozwoju infrastruktury rowerowej w Płocku. Także spotykał się z
młodzieżą z międzynarodowej orkiestry z Darmstadt, która gościła w Płocku oraz brał
udział  w  posiedzeniu  Zespołu  do  spraw  planowania  inwestycji  miejskich,  a  także
uczestniczył  w  posiedzeniu  online  zgromadzenia  Związku  Gmin  Regionu  Płockiego.
Uczestniczył  również  w  spotkaniu  z  Izbą  Gospodarczą  Regionu  Płockiego,  które  to
spotkanie dotyczyło organizacji tegorocznej edycji Płockiego Forum Gospodarczego i jak
co  miesiąc  wielokrotnie  spotykał  się  z  podmiotami  zainteresowanymi  współpracą
gospodarczą z Gminą Miasto Płock. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie prezydencie.”

Ad. pkt 7

Sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Płocka  z  pracy  między
sesjami.
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Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny
punkt - sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między sesjami. Ja
pozwolę  sobie  odczytać.  Sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady Miasta  Płocka z  pracy
między  sesjami  od  29 sierpnia  do  26 września.  Pan  przewodniczący  podpisywał
dokumenty  po  ostatniej  sesji,  przygotowywał  i  podpisywał  zaproszenia  na  sesję  dla
przedstawicieli  instytucji  współpracujących  w  projekcie  CPK.  W  dniu  5 września
uczestniczył w Muzeum Żydów Mazowieckich w koncercie zespołu Bastarda Trio w ramach
XII  Płockich  Dni  Żydowskich.  W dniach  6  -  7 września  uczestniczył  w amfiteatrze  w
Summer Fall  Festival.  7 września brał  udział  w „Narodowym czytaniu”.  Tradycyjnie  w
Płocku  organizatorem  wydarzenia  była  Książnica  Płocka.  Tym  razem  czytaliśmy
„Kordiana” Słowackiego. Przygotowywał projekt treści apelu w sprawie... projekt treści
apelu  w  sprawie  CPK.  Uczestniczył  w  komisjach  merytorycznych.  Prowadził
korespondencję  w  imieniu  Rady  Miasta  Płocka.  Spotykał  się  z  mieszkańcami  na  ich
prośbę. Złożył kilka interpelacji między sesjami. Przygotował dzisiejszą... Przygotowywał
dzisiejszą sesję Rady Miasta Płocka. I Pan przewodniczący dziękuję za zaangażowanie i
pomoc Państwu wiceprzewodniczącym.”

Ad. pkt 8

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
Przechodzimy do kolejnego punktu - interpelacje i zapytania radnych. Czy Państwo Radni
mają  interpelacje  i  zapytania?  Zgłosiła  się  Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik.  Bardzo
proszę. Można z miejsca.”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik powiedziała: „Już można? Moja pierwsza interpelacja
dotyczy - jest to prośba mieszkańców Gałczyńskiego 3. Oni bardzo zwracali się do mnie z
dużą prośbą o wymianę chodnika przed ich blokiem z tego względu, że jest to jedyny
chodnik, gdzie może podjechać karetka pogotowia, a chodnik ten jest w bardzo złym
stanie.  Moja  druga  interpelacja  dotyczy  prośby  rodziców  dzieci  ze  szkoły  nr  18  o
możliwość, żeby stanął człowiek, który przeprowadza dzieci przez jezdnię i  jest to na
odcinku  między  Dobrzyńską  a  Rondem  Grabskich.  Z  informacji  od  rodziców,  które
otrzymałam, w tym tygodniu doszło do lekkiego potrącenia dziecka. Jest to naprawdę
bardzo  niebezpieczne  przejście.  W  tym  roku  nie  ma  tak  przysłowiowej,  jak  zawsze
potocznie się mówi Agatki.  I bardzo bym prosiła w imieniu rodziców również, żeby ta
osoba  przeprowadzająca  dzieci  była  jak  najszybciej  na  tym odcinku,  mogła  stanąć  i
wykonywać tą pracę, bo jest tam na tym przejściu bardzo niebezpiecznie. Tutaj również
zwracam się z prośbą o zamontowanie w Szkole Podstawowej nr 18 poręczy, która ułatwi
wchodzenie  dzieciom  na  wyższe  piętra  kondygnacji  szkoły.  Korzystając  z  okazji
chciałabym podziękować serdecznie Panu prezydentowi za montaż słupa ogłoszeniowego
POKiS-u. Mieszkańcy Skarpy doczekali się. Bardzo serdecznie dziękuję.”

Ad. pkt 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Pani radnej. Czy ktoś się zgłasza, bo ja nie widzę tego na pulpicie? Nie ma. Dobrze. To w
takim  razie  przechodzimy  do  kolejnego  punktu  -  sprawy...  Może  nie.  W  pierwszej
kolejności musimy przyjąć do porządku obrad druk nr 122. Jest to projekt uchwały w
sprawie przyjęcia... (niezrozumiały głos) Bardzo proszę Panie…”
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Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Z  porządku  obrad
wynika, że kolejny punkt to odpowiedzi na interpelacje, więc chciałbym poinformować
Panią radną dziękując za interpelacje i Państwu Radnym również, bo Szanowni Państwo,
cały  czas  oczywiście  wpływają  interpelacje  Państwa  Radnych,  na  które  staramy  się
odpowiedzieć.  Między  innymi  w  terminie  od  28 sierpnia  do  25 września,  a  więc  w
ostatnim miesiącu złożyli Państwo 60 interpelacji i udzielono odpowiedzi na 46 z nich,
natomiast czas na odpowiedzi czternastu pozostałych jeszcze nie upłynął. Na te, które w
tym momencie zgłosiła Pani radna, oczywiście odpowiemy także na piśmie. Od początku
kadencji Państwo Radni zgłosili 194 interpelacje. Dziękuję bardzo.”
(informacja dot. interpelacji stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu)

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie prezydencie. A ja wracam do projektu uchwały nr 122. Jest to projekt uchwały w
sprawie  przyjęcia  stanowiska  w  związku  z  falami  powodziowymi  na  terenie
Rzeczypospolitej  Polskiej.  Ja pozwolę sobie odczytać. Jest to krótkie uzasadnienie.  Na
podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz
§ 20 Statutu Miasta Płocka przyjętego Uchwałą nr 864/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z
dnia 25 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Płocka Rada Miasta
Płocka uchwala, co następuje. § 1. Przyjąć stanowisko Rady Miasta Płocka w związku z
falami  powodziowymi  na  terenie  Rzeczypospolitej  Polskiej,  stanowiące  załącznik  do
uchwały i § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. W takim razie poproszę o
zmianę  porządku  obrad.  Ten  druk  umieścimy  w  punkcie  osiemnastym.  Poproszę  o
przegłosowanie porządku obrad z punktem osiemnastym. Poproszę o głosowanie. Kto z
Państwa  Radnych  jest  za,  kto  przeciw,  kto  się  wstrzymał?  Poproszę  o  wyświetlenie
wyników. 23 osoby były za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad. A teraz
głosujemy projekt uchwały, powtórzę, głosujemy druk nr 122, jest to projekt uchwały w
sprawie  przyjęcia  stanowiska  w  związku  z  falami  powodziowymi  na  terenie
Rzeczypospolitej Polskiej. Poproszę o wyświetlenie pulpitów do głosowania. Poproszę o
przegłosowanie kto z Państwa Radnych jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał. Poproszę
o wyświetlenie wyników. 23 osoby za. Dziękuję za głosowanie.”  

UCHWAŁA NR 122/V/2024 Rady Miasta  Płocka z dnia  26 września 2024 roku w
sprawie  przyjęcia  stanowiska  w  związku  z  falami  powodziowymi  na  terenie
Rzeczypospolitej Polskiej  stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

(wniosek Klubu Radnych PiS o wprowadzenie do porządku obrad V Sesji  Rady Miasta
Płocka  stanowiska  Rady  Miasta  Płocka  w związku  z  falami  powodziowymi  na  terenie
Rzeczpospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 10

Sprawy różne.

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Przechodzimy  do  spraw  różnych.  Wpłynęły  do  Przewodniczącego  Rady  Miasta  trzy
prośby o zabranie głosu. Pierwsza prośba to firma WCTRON prosi o zabranie głosu. Czy
jest  przedstawiciel?  Tak.  W  takim  razie  musimy  przegłosować.  WCTRON.  Dobrze,
najpierw  przegłosujmy.  Poproszę  o  zagłosowanie.  Kolejna  prośba  Pani  Joanny
Lewandowskiej. Zwróciła się do nas z prośbą o zabranie głosu w sprawach różnych, z
tego co wiem, to w sprawie zakładu pogrzebowego na ulicy Gierzyńskiego. W takim razie
poproszę również o przegłosowanie, Państwa Radnych o udzielenie głosu. (niezrozumiały
głos) Nie, nie, już jest okej. Bardzo proszę o przegłosowanie. Poproszę o wyświetlenie
wyników. 22 osoby za. Dziękuję. Bardzo proszę w takim razie w pierwszej kolejności
przedstawiciela firmy WCTRON.”
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Pan  Wojciech Buczek starszy specjalista ds. ochrony środowiska, WCTRON Spółka z
o.o.  powiedział:  „Dziękuję  bardzo.  Witam  serdecznie.  Dziękuję  bardzo  Panie
przewodniczący. Panowie Prezydenci! Wysoka Rado!”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
proszę o przedstawienie się.”

Pan  Wojciech Buczek  starszy specjalista ds. ochrony środowiska, WCTRON Spółka z
o.o.  powiedział:  „Moje  nazwisko  Buczek  Wojciech.  Reprezentuję  spółkę  WCTRON
zajmującą  się  szeroką asenizacją  w ujęciu  ogólnokrajowym i  reprezentuję  również  w
chwili obecnej Stowarzyszenie Branży Mobilnych Toalet. Proszę Państwa, spółka WCTRON
w związku z wprowadzeniem aplikacji Aquarius na terenie miasta i gminy Płock, a także
na oczyszczalni na stacji zlewnej w Maszewie wnosi o ponowną weryfikację zasadności
wprowadzenia  i  korzystania  z  oprogramowania  komercyjnej  firmy  Aquarius  poprzez
podmioty  z  branży mobilnych  systemów sanitarnych.  Wnosimy również  o  konsultacje
miasta a także oczyszczalni ścieków z firmami z branży mobilnych systemów sanitarnych
w ujęciu innej formy raportowania ewidencji zrzutów na stacji zlewnej niż przewidzianych
przez system Aquarius. Jest to system zautomatyzowany. Wnosimy również o pochylenie
się nad problematyką kabin mobilnych, w których strumień ścieków jest wartością liczoną
w promilach w ujęciu systemu krajowego. Wnosimy również o rozpatrzenie zagadnienia
dodatkowych  kosztów,  jakie  firmy  pokroju  spółki  WCTRON  i  zrzeszonych  w
stowarzyszeniu  będą  musiały  ponieść  z  uwagi  na  rozbudowę  kadry  administracyjnej,
która  będzie  obsługiwała  dodatkowo  oprogramowanie  Aquarius  celem  umożliwienia
dokonywania  zrzutów  na  stacji  zlewnej  w  Maszewie.  Wnosimy  również  o  podjęcie
problemu dotyczącego braku możliwości dokładnego opomiarowania ilości ścieków, jakie
z  kabin  sanitarnych  są  odbierane  przez  pojazdy  asenizacyjne  o  małej  pojemności.
Wnosimy  również  o  pochylenie  się  nad  problematyką  braku  możliwości  połączenia
systemów teleinformatycznych wykorzystywanych przez spółki z branży kabin mobilnych
z oprogramowaniem firmy Aquarius. Ponownie niestety dochodzi tutaj do generowania
dodatkowych  kosztów  po  stronie  nas  jako  przedsiębiorców.  Wnosimy  również  o
rozpatrzenie  zasadności  korzystania  z  oprogramowania  Aquarius  w  ujęciu
skonkretyzowanych przepisów krajowych wskazujących jedno rozwiązanie systemowe w
ujęcie całego kraju dla firm asenizacyjnych. W naszym mniemaniu generuje to dowolność
wyboru przez gminy i oczyszczalnie oprogramowania dostępnego na rynku. W efekcie
spółki pokroju WCTRON i zrzeszonych w stowarzyszeniu będą musiały działać na kilku
dedykowanych systemach teleinformatycznych na terenie całej Polski. Wnosimy również
o wstrzymanie  na  czas  konsultacji  z  ustawodawcą stosowania  programu Aquarius  na
terenie miasta i gminy Płock, a także oczyszczalni ścieków w Maszewie dla firm z branży
mobilnych  systemów sanitarnych.  Spółka  wraz ze  Stowarzyszeniem Branży Mobilnych
Toalet  jest  na  etapie  składania  projektu  zmian  do  ustawy  o  porządku  i  czystości  w
gminach i wyłączenia przedsiębiorców pokroju WCTRON ze sprawozdawczości kwartalnej
na poziomie gminy. Wnosimy również o rozpatrzenie możliwości naruszenia przepisów o
ochronie danych osobowych poprzez wprowadzanie danych do aplikacji Aquarius nawet,
jeżeli  nie  będą  to  dane  osobowe  będą  mogły  wskazywać na  indywidualizację  w  taki
sposób, by określać wprost o jaką osobę/jakie osoby chodzi. Pragniemy również wskazać
spółka,  iż  spółka  WCTRON, jak  i  też  Stowarzyszenie  Branży Mobilnych  Toalet,  której
jesteśmy członkiem, są orędownikami stworzenia krajowego systemu (na wzór BDO),
który z poziomu państwa byłby dedykowany dla obsługi gospodarki wodno-ściekowej -
raportowania  strumienia  ścieków  ze  zbiorników  bezodpływowych.  Dziękujemy  za
możliwość wysłuchania naszego stanowiska.”
(korespondencja firmy WCTRON stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu)

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
bardzo.  W takim  razie  poproszę  jeszcze  Panią  Joannę  Lewandowską,  która  prosiła  o
głos.”
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Pani  (*) powiedziała: „Dzień dobry. Nazywam się (*). Szanowny Panie Przewodniczący!
Szanowni  Państwo Radni!  Jako  mieszkanka osiedla  Międzytorza  oraz  przedstawicielka
społeczności lokalnej zwracam się do Państwa w imieniu mieszkańców naszego osiedla z
wyrazami  głębokiego  sprzeciwu  wobec  decyzji  proboszcza  Parafii  pw.  Matki  Bożej
Fatimskiej  w  Płocku  o  dzierżawę  budynku  przy  ulicy  Gierzyńskiego  29  na  potrzeby
działalności zakładu pogrzebowego. Budynek ten, jak Państwo zapewne pamiętają, został
przekazany  kościołowi  w  latach  90.  z  przeznaczeniem  na  cele  sakralne,  aby  służył
wiernym jako tymczasowa kaplica.  Dzięki  staraniom i  finansowemu wsparciu parafian
oraz mieszkańców zbudowaliśmy nowy kościół i plebanię. Obecnie budynek stoi pusty, co
stwarza  okazję  do  przemyślenia  jego  nowego  przeznaczenia.  Niestety  decyzja  o
dzierżawie tego miejsca przedsiębiorcy prowadzącemu zakład pogrzebowy budzi w nas
mieszkańcach  ogromne  zaniepokojenie  i  sprzeciw.  Chcemy  podkreślić,  że  lokalizacja
zakładu pogrzebowego w samym środku osiedla jest wysoce nieodpowiednia. Budynek
znajduje się w bliskim sąsiedztwie szkół w odległości zaledwie 15 m od PTO i 150 m od
Zespołu  Szkół  nr  1,  a  także  bezpośrednio  obok  budynków  mieszkalnych.  Zakład
pogrzebowy,  z  całym  szacunkiem  dla  tej  ważnej  działalności,  nie  jest  właściwym
obiektem,  który  powinien  funkcjonować  w  tej  okolicy.  Codzienny  widok  ceremonii
pogrzebowych oraz częsty ruch związany z obsługą zakładu może negatywnie wpływać
na samopoczucie mieszkańców, zwłaszcza dzieci, które uczęszczają do pobliskich szkół.
Powstanie  zakładu  pogrzebowego  w  sąsiedztwie  naszych  nieruchomości  spowoduje
gwałtowny  spadek  ich  wartości  oraz  znacząco  utrudni  ewentualną  sprzedaż  naszych
mieszkań. Nasz sprzeciw nie jest skierowany przeciwko działalności  gospodarczej jako
takiej, lecz przeciwko niewłaściwemu przeznaczeniu tego miejsca. Mieszkańcy, którzy od
wielu  lat  dbają  o  rozwój  osiedla  zebrali  ponad  300  podpisów  wyrażając  swoje
niezadowolenie z tej decyzji. Zwracamy się do Państwa jako naszych reprezentantów z
prośbą o podjęcie zdecydowanych działań.  Apelujemy o wstrzymanie planu powstania
zakładu  pogrzebowego w tym miejscu  -  lokalizacja  nie  jest  odpowiednia  z  uwagi  na
bliskość  szkół,  domów  mieszkalnych,  co  nie  zapewnia  odpowiednich  warunków  dla
mieszkańców, a szczególnie dzieci - znalezienie alternatywnego, bardziej adekwatnego
rozwiązania  na  wykorzystanie  budynku.  Budynek  ten  powinien  służyć  społeczności
lokalnej.  Prosimy  o  rozważenie  jego  przeznaczenia  na  cele  społeczne,  kulturalne,
edukacyjne  lub  inne,  które  będą  służyć  mieszkańcom  osiedla  Międzytorze.  Jeśli  nie
znajdzie się  lepsze przeznaczenie  prosimy o podjęcie  kroków w celu zwrotu budynku
miastu, aby mógł zostać wykorzystany zgodnie z pierwotnym jego zamiarem dla dobra
społeczności lokalnej. Szanowni Państwo Radni! Wierzymy, że dobro mieszkańców osiedla
Międzytorze jest dla Państwa priorytetem. Prosimy o poparcie naszych postulatów oraz
wsparcie  w  dążeniu  do  rozwiązania  tej  sprawy  w  sposób,  który  będzie  sprzyjał
zrównoważonemu  rozwojowi  naszego  osiedla  oraz  zapewniał  komfort  wszystkim
mieszkańcom. W ślad za tym i na poparcie moich słów w imieniu mieszkańców osiedla
Międzytorze składam na ręce przewodniczącego naszą petycję wraz z listem zebranych
od naszych mieszkańców podpisów. Bardzo dziękuję za uwagę i udzielenie głosu.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
w takim razie. (niezrozumiały głos) To bardzo proszę. Pani Joanna chciałaby puścić tutaj
zdjęcia czy mapki, w którym to jest dokładnie miejscu. Bardzo proszę. Zgłosiła się Pani
Małgorzata Ogrodnik. W tej sprawie, tak? A czy w tej sprawie...  a czy w tej sprawie
mamy jakąś informację? Dobrze. Bardzo proszę, Pan prezydent miasta.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący!
Wysoka Rado! Rzeczywiście z naszej strony jako urzędu miasta to mamy tę wiedzę, o
której Pani powiedziała w tym momencie, w przeciwieństwie do tej poprzedniej sprawy
firmy WCTRON, gdzie żadne pismo do urzędu w tej sprawie nie wpłynęło, a wpłynęło do
Wysokiej Rady, ale także oczywiście będziemy i jedną, i drugą kwestię monitorować. W
przypadku  tej  drugiej  -  tutaj  odbyły  się  już  spotkania  mieszkańców,  przedstawicieli
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mieszkańców, którzy najpierw rozmawiali z wiceprezydentem Arturem Zielińskim, później
także ja odbyłem takie spotkanie przedstawiając w tym momencie możliwości działania i
współpracy. Przed nami kolejne kroki. W tym momencie wniosek, który pierwotnie został
złożony przez  potencjalnego przedsiębiorcę został  wycofany,  więc w obiegu formalnie
sprawa nie istnieje. Natomiast no jesteśmy w kontakcie z mieszkańcami i będziemy dalej
sytuację monitorować, natomiast no musimy działać w ramach i w granicach prawa. Na
ten  moment  mamy  sygnał  od  mieszkańców  i  wycofany  wniosek  potencjalnego
przedsiębiorcy,  inwestora,  który  był  zainteresowany  prowadzeniem  tam  działalności.
Natomiast tego wniosku w tej chwili w urzędzie nie ma. Jeśli złoży ten wniosek inwestor
będziemy musieli zgodnie z prawem go rozpatrywać, natomiast biorąc także pod uwagę
głos mieszkańców, no bo on także jest w tym momencie bardzo istotny, więc dziękujemy
bardzo, natomiast sprawa będzie pewnie w dalszym ciągu procedowana.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
dziękuję Panie prezydencie. O głos poprosiła Pani radna Małgorzata Ogrodnik,  bardzo
proszę.”

Pani radna  Małgorzata Ogrodnik  powiedziała:  „Panie prezydencie, ja zwracam się z
taką prośbą w imieniu członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki -chcę prosić, żeby
członkowie  tej  komisji  byli  informowani,  żeby  mogli  uczestniczyć  w  wydarzeniach
związanych z tą komisją. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Pani
radna Daria Domosławska, bardzo proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Panowie  Prezydenci!  Państwo
Przewodniczący!  Szanowni Radni!  Ja chciałam nawiązać do tematu podróży. Chciałam
poinformować Państwa, że jest już dostępny październikowy numer National Geographic
Traveler Poland, a w nim Wzgórze Tumskie, nasz cud Polski. Chciałam przytoczyć też
słowa dziennikarki Pani Magdaleny Rudzkiej, która zaczyna swój artykuł takimi słowami:
kiedy po raz pierwszy staję na Wzgórzu Tumskim w Płocku muszę zamilknąć na dłuższą
chwilę. Dlaczego? Ci, co byli wiedzą, a tych, którzy chcą się dowiedzieć zapraszam do
Płocka.  W tym miejscu  chciałam podziękować  wszystkim  osobom zaangażowanym w
promocję naszego Płocka w kraju i za granicą, szczególnie Płockiej Lokalnej Organizacji
Turystycznej, Wydziałowi Promocji i Sportu. Róbcie Panie i Panowie to, co robicie. Płock
naprawdę wart jest i godny uwagi. Zapraszamy do Płocka. Dziękuję bardzo.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Dziękuję. Pani przewodnicząca Małgorzata Struzik, bardzo proszę.”

Pani  Małgorzata  Struzik  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka  powiedziała:
„Szanowni Państwo, teraz coś optymistycznego na koniec sesji, mianowicie serdecznie
dziękuję  w  imieniu  mieszkańców  za  skończenie  inwestycji  pod  nazwą  ulica  Chopina.
Szczególnie pracownicy starostwa powiatowego w Płocku prosili,  żeby przekazać Panu
prezydentowi podziękowania, ponieważ no ułatwia nam to życie i funkcjonowanie. Bardzo
dobre rozwiązanie. Nie wiem, kto wykonał to rozwiązanie, znaczy kto zaprojektował to
rozwiązanie, ale bardzo korzystne rozwiązanie. I jest to bardzo, bardzo miła informacja
również dla nas. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
proszę Pan prezydent Andrzej Nowakowski.”

Pan  Andrzej Nowakowski  Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Pani przewodnicząca,
bardzo dziękuję za te miłe słowa. Rzeczywiście zakończyliśmy realizację inwestycji  na
Chopina. No też niedaleko starostwa, bo Przemysłowa w tej chwili jest realizowana, więc
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tam również za chwilę warunki komunikacyjne się poprawią, ale jeszcze trzeba będzie
kilka miesięcy poczekać. Rzeczywiście, jak tutaj wspomniał  Pan radny o tym, że lada
moment  powinniśmy  zacząć,  niestety  ja  powiem  powinniśmy  skończyć,  ale  to  jest
kwestia  niestety  firmy,  która  będzie  realizowała  tę  inwestycję.  Oby  zakończyła  ją
przynajmniej  w terminie,  bo  długo  czekaliśmy  na wejście  tej  firmy  na plac  budowy.
Rzeczywiście  uprzedzamy  o  pewnych  utrudnieniach,  które  od  jutra  będą  na  ulicy
Kutnowskiej.  Ale  nie  o tym.  Inwestycje  są realizowane oczywiście  zgodnie  z planem.
Natomiast  chciałbym  Państwa  poinformować  w  wykonaniu  §  5  Uchwały  nr
540/XXXI/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie określenia
zasad wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta Płocka o
wniesieniu  udziałów  do  następujących  spółek  prawa  handlowego.  I  tak  punkt  1.
Inwestycje  Miejskie  Spółka  jest  ograniczoną  odpowiedzialnością.  W  wykonaniu
Zarządzenia  nr  246/2024  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  27 sierpnia  2024  roku  w
sprawie  wniesienia  do  spółki  Inwestycje  Miejskie  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  Płocku  wkładu  pieniężnego  z  przeznaczeniem  na
podwyższenie  kapitału  zakładowego  Uchwałą  nr  15/WZW/2024  Nadzwyczajnego
Zgromadzenia Wspólników Spółki z dnia 28 sierpnia 2024 roku dokonano podwyższenia
kapitału  zakładowego  o  kwotę  1 800 000 zł  poprzez  ustanowienie  18 000  nowych  i
równych udziałów o wartości  nominalnej 100 złotych każdy, objętych przez wspólnika
spółki  Gminę  Miasto  Płock.  Udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  zostały
pokryte  wkładem  pieniężnym pochodzącym ze  środków  zabezpieczonych  w  Budżecie
Miasta  Płocka  na  2024  rok  zadanie  nr  03/WNW/I/G  -  Inwestycje  Miejskie  Spółka  z
ograniczoną odpowiedzialnością. Chcę powiedzieć, że spółka nie tak dawno, kilka tygodni
temu, zakończyła bardzo ważną inwestycję oświatowo-edukacyjną, bowiem rozbudowę
właśnie  Szkoły  Podstawowej  nr  24,  gdzie  uczęszczają  dzieci,  które  wymagają
szczególnego zaangażowania i troski, bo duża część z nich to posiada różne spektrum
autyzmu.  Punkt  2.  to  Miejskie  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  Spółka  z
ograniczoną  odpowiedzialnością.  W  wykonaniu  Zarządzenia  nr  265/2024  Prezydenta
Miasta Płocka z dnia 2 września 2024 roku w sprawie wniesienia do spółki  pod firmą
Miejskie  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością  wkładu  pieniężnego  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego Uchwałą nr 13/ZW/2024 Nadzwyczajnego Zobowiązania Wspólników Spółki
z  dnia  3 września  2024  roku  dokonano  podwyższenia  kapitału  zakładowego  o  kwotę
13 170 500 zł  poprzez  ustanowienie  26 341  nowych  i  równych  udziałów  o  wartości
nominalnej 500 zł każdy, objętych przez wspólnika spółki Gminę Miasto Płock. Udziały w
podwyższonym kapitale zakładowym zostały pokryte wkładem pieniężnym w wysokości
13 170 500 zł pochodzącym ze środków ze środków zabezpieczonych w Budżecie Miasta
Płocka  na  rok  2024,  zadanie  nr  06/WNW/I  -  Miejskie  Towarzystwo  Budownictwa
Społecznego  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością.  To  są  środki,  które  spółka
pozyskała  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego,  które  poprzez  nasz  budżet  w  tym
momencie  muszą wpłynąć  do spółki,  by  mogła  dalej  realizować inwestycje.  Punkt  3.
Inwestycje Miejskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W wykonaniu Zarządzenia
nr  298/2024  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  10 września  2024  roku  w  sprawie
wniesienia  do  spółki  Inwestycje  Miejskie  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  z
siedzibą  w  Płocku  wkładu  pieniężnego  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału
zakładowego Uchwałą nr 18/WZ/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki
z  dnia  11 września  2024  roku  dokonano  podwyższenia  kapitału  zakładowego  kwotę
1 471 700 zł  poprzez  ustanowienie  14 717  nowych  i  równych  udziałów  o  wartości
nominalnej  100  złotych  każdy,  objętych  przez  wspólnika  spółki  Gminę  Miasto  Płock.
Udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  zostały  pokryte  wkładem  pieniężnym
pochodzącym ze  środków  pieniężnych  zabezpieczonych  w  Budżecie  Miasta  Płocka  na
2024  rok,  zadanie  nr  03/WNW/I/G  -  Inwestycje  Miejskie  Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością. Punkt 4. Wisła Płock Spółka Akcyjna. W wykonaniu Zarządzenia nr
314/2024 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 12 września 2024 roku w sprawie wniesienia
do Spółki Akcyjnej Wisła Płock z siedzibą w Płocku wkładu pieniężnego z przeznaczeniem
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na  podwyższenie  kapitał  zakładowego.  Uchwałą  nr  22/WZ/2024  Nadzwyczajnego
Walnego Zgromadzenia Spółki, sporządzoną za repertorium numer A... za repertorium A
nr  5792/2024  w  dniu  13 września  2024  roku  dokonano  podwyższenia  kapitału
zakładowego o kwotę 4 000 000 zł w drodze emisji 40 000 nowych akcji imiennych z serii
AAH o numerach od numeru AAH - 1 099 075 do numeru AAH - 1 139 074 o wartości
nominalnej  100 zł  każda  akcja,  skierowanych  do  akcjonariusza  Gminy  Miasto  Płock,
któremu przysługuje prawo poboru, subskrypcja zamknięta. Akcje serii AAH o numerach
od  numeru  AAH  -  1 099 075  do  numeru  AAH  -  1 139 074  zostały  pokryte  wkładem
pieniężnym pochodzącym ze środków zabezpieczonych w Budżecie Miasta Płocka na 2024
rok, zadanie nr 08/WNW/I/G - Wisła Płock Spółka Akcyjna. Punkt 5. Sekcja Piłki Ręcznej
Wisła Płock Spółka Akcyjna. W wykonaniu Zarządzenia nr 318/2024 Prezydenta Miasta
Płocka z dnia 13 września 2024 roku w sprawie wniesienia do spółki Sekcja Piłki Ręcznej
Wisła Płock Spółka Akcyjna z siedzią w Płocku wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na
podwyższenie kapitału zakładowego Uchwałą nr 32/WZ/2024 Nadzwyczajnego Walnego
Zgromadzenia  Spółki,  sporządzoną  za  numerem  repertorium  A  5797/2024  w  dniu
13 września 2024 roku dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 200 000 zł
w drodze emisji 2 000 nowych akcji imiennych z serii AS o numerach od numeru AS -
550...  o  numerach  od  numeru  AS  -  550 489  do  numeru  AS  -  552 488  o  wartości
nominalnej  100 zł  każda  akcja,  skierowanych  do  akcjonariusza  Gminy  Miasto  Płock,
któremu przysługuje prawo poboru, subskrypcja zamknięta. Akcje z serii AS o numerach
od  numeru  AS  -  550 489  do  numeru  AS  -  552 488  w  podwyższonym  kapitale
zakładowym  zostały  pokryte  wkładem  pieniężnym  pochodzącym  ze  środków
zabezpieczonych w Budżecie Miasta Płocka na 2024 rok, zadanie nr 09/WNW/I/G - Sekcja
Piłki Ręcznej Wisła Płock Spółka Akcyjna, za co akcjonariusz spółki Gmina Miasto Płock
objął  2000  akcji  imiennych  z  serii  AS.  Chciałbym  także  poinformować  o  wycofaniu
udziałów ze spółki prawa handlowego i tutaj Miejski Ogród Zoologiczny w Płocku Spółka
z ograniczoną  odpowiedzialnością.  Uchwałą  nr  14/ZW/2024  Nadzwyczajnego
Zgromadzenia  Wspólników  Spółki  Miejski  Ogród  Zoologiczny  w  Płocku
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, sporządzoną za repertorium A nr 6 119/2024 z
dnia 25 września 2024 roku w sprawie  dobrowolnego umorzenia udziałów i  obniżenia
kapitału  zakładowego  spółki  w  związku  z  Uchwałą  nr  5/ZW/2024  Zwyczajnego
Zgromadzenia Wspólników Spółki  Miejski  Ogród Zoologiczny w Płocku Spółka z o.o. z
dnia 20 czerwca 2024 roku w sprawie sposobu pokrycia straty bilansowej netto za rok
obrotowy od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku dokonano obniżenia kapitału
zakładowego o kwotę 5 845 000 zł poprzez dobrowolne, bez wynagrodzenia umorzenie
5854 udziałów o wartości nominalnej 1000 zł każdy. Dziękuję bardzo.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję
Panie prezydencie. O głos prosi Pan radny Łukasz Chrobot. Bardzo proszę.”

Pan radny Łukasz Chrobot powiedział: „Panie prezydencie, w imieniu mieszkańców ulicy
Gronowej  dziękujemy  bardzo  serdecznie  za  to,  że  ciężki  sprzęt  już  jest  na  ulicy  i
wszystko idzie ku dobremu. Dziękuję bardzo serdecznie.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Dziękuję.  Ja  jeszcze  mam taką  informację,  że  do  rady  miasta  wpłynął  obywatelski
projekt uchwały, a złożył ten projekt uchwały Komitet Obywatelski dla Polskiej Flagi w
Płocku. Dotyczy on usunięcia flag ukraińskich między innymi z balkonu Urzędu Miasta
Płocka. Bardzo bym prosił Pana mecenasa o kilka zdań w tej sprawie.”

Pan adwokat  Jarosław Szumański  powiedział:  „Szanowni  Państwo,  tak  rzeczywiście
wpłynął  taki  wniosek.  Zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  mieszkańcy  danej
gminy mają prawo do tak zwanej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, czyli mogą
zgłosić projekt uchwały. Jeżeli chodzi o miasta, o gminy o liczbie ludności powyżej 20 000
taki  wniosek,  taki  projekt  uchwały  musi  być  poparty  podpisami  przynajmniej  300
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mieszkańców  danej  gminy.  Z  uwagi  na  fakt,  że  na  razie  wpłynęło  wyłącznie
zawiadomienie o utworzeniu komitetu oraz projekt uchwały,  ale nie zostały załączone
wymagane  podpisy  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  zgodnie  z  zapisami  statutu
miasta  wezwał  przedstawiciela  komitetu  do  uzupełnienia  tego  braku,  czyli  do
dostarczenia  brakujących  podpisów  w  terminie  14  dni.  Jeżeli  te  podpisy  zostaną
uzupełnione taki  projekt  będzie w ciągu trzech miesięcy,  zgodnie  z ustawą musi  być
procedowany na sesji, musi być przeprocedowany na sesji. Jeżeli te podpisy nie zostaną
w terminie 14-dniowym uzupełnione zgodnie ze statutem taki projekt pozostawia się bez
rozpatrzenia. Więc na razie jesteśmy na etapie uzupełnienia tych braków. Zobaczymy,
czy ten komitet te brakujące podpisy złoży. Dziękuję.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Dziękuję.  O  głos  poprosił  Pan  prezydent  Andrzej  Nowakowski.  Bardzo  proszę.
(niezrozumiały głos) To bardzo proszę, Pan Tomasz Kominek.”

Pan radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu. Panie
Przewodniczący! Szanowni Państwo! Abstrahując od tego, jakie jest moje zdanie à propos
tej flagi  na budynku ratusza, to chciałbym się upewnić, czy ten komitet,  który został
założony,  komitet  obywatelski,  to  jest  komitet  założony  przez  członków Konfederacji
płockiej czy przez mieszkańców, którzy są niezależni politycznie, bo wydaje mi się, że ten
komitet  został  założony  przez  członków Konfederacji  tylko  i  wyłącznie.  Bezpośrednio
mieszkańców, którzy są zaangażowani bezpartyjnych w ten komitet tam nie widziałem.
Chciałbym się tylko upewnić.”

Pan  Tomasz  Maliszewski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:
„Dziękuję. Pan prezydent.”

Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, ja
zadeklarowałem na początku,  że  jeszcze  kilka  zdań chciałbym powiedzieć  Państwu o
rzeczywiście solidarnym wsparciu ze strony mieszkańców Płocka, samorządu Płocka na
rzecz  powodzian  w  tym  roku,  jeśli  chodzi  o  Dolny  Śląsk.  Więc  chciałbym  Państwa
poinformować, że zbiórka darów dla powodzian, zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez
gminy dotknięte powodzią, rozpoczęła się 16 września. Tutaj chciałbym bardzo gorąco
podziękować organizacjom, które zaangażowały się w zbiórkę. Mam oczywiście na myśli
przede wszystkim Polski Czerwony Krzyż, który razem z nami, można powiedzieć, te dary
przyjmował  w  naszym  punkcie  przy  ulicy  Misjonarskiej.  Także  ogromne,  ogromne
podziękowania  dla  Polskiego  Czerwonego  Krzyża  za  tę  właściwie  całodniową  służbę
każdego dnia. Do tego również organizacje harcerskie, zarówno ZHP, jak i ZHR, Fundacja
Przystanek  rodzina,  szkoły,  organizacje  inne  pozarządowe,  książnica.  Bardzo,  bardzo
dziękuję za to od pierwszego dnia zaangażowanie. Pierwszy transport darów tir  firmy
Laude, również tutaj zupełnie bezpłatnie firma zaangażowała się. Oprócz tego samochód
dostawczy POKiS-u, także bus i przyczepka z OSP Trzepowo. Tu podziękowania także dla
strażaków  właśnie  z  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  którzy  również  -  zarówno  z
Trzepowa, Borowiczek i Podolszyc zaangażowani byli w trakcie całej tej akcji. Pierwszy
transport  wyruszył  już  trzy  dni  później,  a  więc  19 sierpnia,  dwa  dni  później  drugi
transport...  przepraszam, września,  drugi  transport  21 września  i  za  kolejne  dwa dni
trzeci transport darów. Chcę powiedzieć, że te nasze transporty organizowaliśmy przy
współpracy ze Związkiem Miast Polskich. Pierwszy i drugi trafiły do hubu pomocowego w
Wałbrzychu, skąd dary były rozdysponowane, a trzeci do hubu zastępczego w Kamiennej
Górze. Kolejny transport pewnie będzie jeszcze w tym tygodniu. Także bardzo, bardzo
dziękujemy za  ofiarność,  chęć  niesienia  pomocy.  Wiem,  że  także  nasi  WOPR-owcy z
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego uczestniczyli  na miejscu we wsparciu
służb, także żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej z Płocka również byli i będą obecni przy
wsparciu mieszkańców, jeśli chodzi o usuwanie w tym momencie skutków powodzi. Także
nasz powiatowy inspektor nadzoru budowlanego w tej chwili jest w delegacji, wyjechał z
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Płocka właśnie na te tereny, by tam szacować szkody, jakie dotknęły powodzian. Także
jeszcze raz bardzo, bardzo wszystkim, także Państwu Radnym zaangażowanym dziękuję.
Dla  mnie  to  jest  kolejny  taki  bardzo  dobitny  przykład  jak  ważna  jest  solidarność
wspólnoty samorządowej z tymi,  którzy takiego wsparcia i  pomocy potrzebują.  Także
ogromne,  ogromne  podziękowania  za  pomoc  i  za  bardzo  dobrą  współpracę  z
organizacjami pozarządowymi na czele z Polskim Czerwonym Krzyżem. Bardzo dziękuję.”

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Również
dziękuję. O głos poprosiła Pani radna Daria Domosławska. Bardzo proszę.”

Pani  radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Szanowni  Państwo,  ja  kontynuując
wypowiedź Pana prezydenta przyłączam się do wszystkich podziękowań, niemniej jednak
chciałam jeszcze podkreślić  ważną rzecz.  Dziękuję  zarówno Polakom, jak  i  osobom z
Ukrainy,  które  bardzo włączyły  się  w niesienie  pomocy.  Taka pomoc to  bardzo  duża
logistyka,  dlatego  bardzo  serdecznie  dziękuję  Panu  prezydentowi  Andrzejowi
Nowakowskiemu,  Panu  sekretarzowi  Albertowi  Dynie  i  Danielowi  Urbańskiemu,  Panu
dyrektorowi. Bez Panów, bez dobrej koordynacji, takie działania nie byłyby możliwe. Mam
nadzieję, że ta solidarność, ta współpraca pozostanie, nawet jeżeli  ten temat powodzi
zostanie zażegnany, że nie będziemy tylko łączyć się w niesieniu pomocy w momencie,
kiedy  ta  pomoc  jest  potrzebna,  ale  właśnie  będziemy tak  działać,  będziemy czujni  i
będziemy przewidywać pewne fakty. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję.”

Ad pkt 11

Zamknięcie obrad V Sesji Rady Miasta Płocka.

Pan Tomasz Maliszewski Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Bardzo
dziękuję.  Przechodzimy  do  -  jeżeli  już  więcej  zgłoszeń  nie  ma  -  przechodzimy  do
kolejnego, ostatniego punktu: zamknięcie obrad V Sesji Rady Miasta Płocka. Dziękuję
Państwu Radnym za uczestnictwo.”

Pan  Tomasz Maliszewski  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Płocka zamknął obrady V
Sesji Rady Miasta Płocka. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała    Sekretarz Sesji                  Przewodniczący
                               Rady Miasta Płocka              Rady Miasta Płocka

Jolanta Kozera             Tomasz Kominek                     Artur Jaroszewski 

     Wiceprzewodniczący 
      Rady Miasta Płocka

     Tomasz Maliszewski 
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* usunięto dane osobowe na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 6 września 2021 roku o
dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 902)
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	UCHWAŁA NR 107/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto Płock oznaczonej jako działka nr 62/19 i działka 62/20 o łącznej powierzchni 0,2329 ha położonej w Płocku przy ul. Targowej, na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 108/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
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	UCHWAŁA NR 112/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę-Miasto Płock projektu pn.: „Szansa na sukces” współfinansowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
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	UCHWAŁA NR 114/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy-Miasto Płock w projekcie partnerskim pn.: „Zwiększenie samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)” współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 115/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 116/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie uchylenia Uchwały Nr 638/XXXVII/2013 Rady Miasta Płocka z dnia 27 sierpnia 2013 roku w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Płocka” oraz Uchwały Nr 858/LIII/2018 Rady Miasta Płocka z dnia 25 października 2018 roku w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Płocka” stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 117/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 118/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Płocka dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 119/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rad Mieszkańców Osiedli stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 120/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie skargi z dnia 14.05.2024 r. na działalność Prezydenta Miasta Płocka stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.
	UCHWAŁA NR 121/V/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wniosku Pana Jana Wyrębkowskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.
	Na tym protokół zakończono i podpisano.
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